
Masarykova univerzita - Právnická fakulta 
Ústřední knihovna 

___________________________________________________________________________

Přehled

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity 

za rok 2006

Brno 2007 Zpracovala: Marie Zejdová



Obsah
Obsah 1
Úvod , poznámky 3
Katedra právní teorie 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 5
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 6
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 6
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 6
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc. 7
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 7
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 8
JUDr. Danuše Spáčilová 10
Mgr. et Mgr. Martin Škop, Ph.D. 11
PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 11
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 11
Přehledy a tabulky 12
Katedra ústavního práva a politologie
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 15
JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 17
doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 17
JUDr. Michal Lamparter, Ph.D. 17
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 18
JUDr. Kateřina Šimáčková 18
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 19
Přehledy a tabulky 20
Katedra dějin státu a práva
prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 23
JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 23
JUDr. Pavel Salák 23
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 24
JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 30
doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 32
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 33
Přehledy a tabulky 34
Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 37
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 38
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 39
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 40
JUDr. Alena Kliková 42
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 44
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 45
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 46
doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 47
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 48
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 50
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. 50
Přehledy a tabulky 52
Katedra občanského práva
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 55
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 56
JUDr. Jiří Handlar 56
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 57
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 58
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 59
Mgr. Petr Lavický 60
JUDr. Marta Macháčková, Ph.D. 61
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 61
JUDr. Bc. Markéta Selucká 62
JUDr. Ilona Schelleová, Dr. 62
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 66
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc. 66
Přehledy a tabulky 68
Katedra trestního práva

2



prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 71
doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D. 72
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 73
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 74
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 74
Mgr. Eva Žatecká 74
Přehledy a tabulky 76
Katedra mezinárodního a evropského práva 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 79
Mgr. Jitka Hanko, LL.M.,M.E.S. 80
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. 80
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 81
JUDr. Renáta Klečková 82
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 83
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 84
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 84
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 85
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 86
Přehledy a tabulky 88
Katedra obchodního práva
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 91
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 92
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 94
doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 95
JUDr. Petra Nováková, Ph.D. 99
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 100
JUDr. Josef Šilhán 101
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 101
Přehledy a tabulky 102
Katedra národního hospodářství
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 105
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 107
Ing. Dagmar Palatová 107
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 109
Přehledy a tabulky 112
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 115
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 115
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 116
JUDr. Jana Komendová 116
JUDr. Irena Píchová, Dr. 117
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 117
Přehledy a tabulky 118
Katedra práva životního prostředí
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. 121
JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 121
JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 122
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 123
JUDr. Jana Tkáčiková 125
Přehledy a tabulky 126
Celofakultní přehledy a tabulky  129
Jmenný rejstřík 135

3



Úvod

Přehled  publikační  činnosti  a  dalších  vědecko-výzkumných  aktivit  zahrnuje  práce  vydané  nebo 
realizované v roce 2006 (+ případné doplňky za roky předchozí).

Základem byly údaje, které uvedli autoři v dotaznících. Ty byly před souhrnným zpracováním doplněny 
nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní.

Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě uveden její vedoucí, 
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen. 

Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán). 

Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 
zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní. 

Stejně je započítána i účast jednotlivých učitelů a kateder v části „Uznání vědeckou komunitou“.

Poznámky

1/  Neúplné nebo nepřesné údaje v dotaznících byly  doplněny nebo zpřesněny na základě  údajů,  které byly 
vyhledány v počítačových databázích fakultních  i  mimofakultních.  Záznamy těch publikací,  které se dohledat 
nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou dodal příslušný autor. 

2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické 
u konferencí). 

3/ Tituly vydané v Edici multimediálních pomůcek PrF MU byly zařazovány pod položky 21 resp. 23 (učebnice, 
nad 100 stran) i v případě nižšího stránkového rozsahu (zohledněn je další text umístěný na přiloženém CD).

4/  Sledované typy publikací  s jejich číselným označením (kompletní  třídění)  obsahuje pouze číselný přehled 
celofakultní. Číselné katedrové přehledy a tabulky obsahují (vzhledem k jejich úpravě a umístění) pouze ty typy 
publikací, které učitelé fakulty v roce 2006 zpracovali.

4



22110

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc.

5



Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Sociologie práva / Miloš Večeřa, Martina Urbanová.

Plzeň : Aleš Čeněk, 2006. - 335 s. - (Právnické učebnice) - ISBN 8086898725

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Rovnost a etnická identita v postmoderní situaci. 

In: Mládež a sociální patologie : sborník ze semináře Masarykovy české sociologické společnosti, sekce 
sociální patologie, 5.-7. 4. 2006, Bystřice pod Hostýnem / editor: K. Večerka. - Praha : Masarykova 
sociologická společnost, 2006. - ISBN 8090354130. - s. 31-38.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
3. Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák 

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X
s. 60-80

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
4. The idea of equality in the Czech and European law / Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák.

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 340-346

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
5. Karel Marek: Smluvní obchodní právo, kontrakty. Brno, Masarykova univerzita 2006, 419 stran

In: Obchodní právo. – ISSN 1211-8278. - Roč. 15, č. 9 (2006), s. 38-39

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v     tuzemsku (č. 82)  
6. Masarykova česká sociologická společnost

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
7. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) 

– místopředseda české pobočky 
8. Ministerstvo školstva SR - Rada štátneho programu „Účasť spoločenských vied na rozvoji spoločnosti“ 

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
9. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

- Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Seminář Masarykovy české sociologické společnosti, sekce Sociální patologie (5.-7.4.2006 : Bystřice 

pod Hostýnem), hlavní témata: Mládež a revolta, Mládež v konfrontaci se sociální patologií. Mládež mezi 
prevencí a represí  
- příspěvek: Rovnost a etnická identita v postmoderní situaci 

11. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci - 
Sekce „Teorie práva a právní dějiny“  
- příspěvek: Změna povahy a role práva a ochrana subjektivních práv

12. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, 
Radim Polčák 

Pozvání ke studijním pobytům (č. 93)
13. Drážďany + Lipsko, Německo: 17.-23.9.2006

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
14. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D.

6



Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Lidské zrání, individuální identita a instituce

In: Mládež a sociální patologie : sborník ze semináře Masarykovy české sociologické společnosti, sekce 
sociální patologie, 5.-7.4.2006, Bystřice pod Hostýnem / editor: K. Večerka. - Praha: Masarykova česká 
sociologická společnost, 2006. - ISBN 8090354130. - s. 39-41

2. Právo, instituce a symbol
In: Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři.  - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 
2006. - ISBN 8086861139. - s. 111-113

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v     tuzemsku (č. 82)  
3. Asociace mediátorů ČR
4. Masarykova česká sociologická společnost

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
5. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) - česká pobočka 

Redaktorství sborníků (č. 86)
6. Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři.  - 1. vyd. - Praha : Eurolex 
Bohemia, 2006. - 115 s. – ISBN 8086861139.

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
7. Seminář Masarykovy české sociologické společnosti, sekce sociální patologie (5.-7. 4. 2006 : Bystřice pod 

Hostýnem), hlavní témata: Mládež a revolta, Mládež v konfrontaci se sociální patologií. Mládež mezi prevencí 
a represí  - příspěvek: Lidské zrání, individuální identita a instituce 

8. Symbol a symbolika v právu 2006 (19.9.2006 : Brno), 2.  ročník konferenčního běhu, pořadatelé: Katedra 
právní teorie, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU ve spolupráci s Akademií heraldických nauk 
České republiky, o. s.  - příspěvek: Právo, instituce a symbol

9. České právní myšlení a logika-minulost a perspektivy III. (21.9.2006 : Brno), pořadatel: Katedra právní teorie 
Právnické fakulty MU - příspěvek: Logika v právní aplikaci : přirozený rámec nebo obsese?

JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D.
Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
1. Ještě jednou k rozsahu způsobilosti námitky promlčení založit výkon práva v rozporu s dobrými mravy

In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 8 (2006), s. 296-303

2. Ústavněprávní vady důkazního procesu z pohledu judikatury Ústavního soudu
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 18 (2006), s. 647-653

JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy práva pro ekonomy (vybrané kapitoly) / Karel Schelle a kol.  - Vyd. 1. 

Ostrava : Key Publishing, 2006. - 344 s. - ISBN 808707100X. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jaromír Harvánek , Ilona Schelleová, Marek Fryšták

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
2. Good morals and upstanding business relationships within cyberspace / Jaromír Harvánek and Hana 

Plátěnková
In: Cyberspace 2005 : conference organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of Social 
Studies on November 7-8 2005 / Radim Polčák, Martin Škop and David Šmahel (eds.). - Brno : Masaryk 
University, 2006. -  (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 302). – ISBN 8021040602. – s. 325-330

3. Právní princip jako symbol vývoje pozitivního práva současnosti / Jaromír Harvánek, Hana Plátěnková

7



In: Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 
2006. – ISBN 8086861139. – s. 38-49

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
4. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka 

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
5. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – Rozkladová komise předsedy

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
6. Symbol a symbolika v právu 2006 (19.9.2006 : Brno), 2.  ročník konferenčního běhu, pořadatelé: Katedra 

právní teorie, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU ve spolupráci s Akademií heraldických nauk 
České republiky, o. s.
- příspěvek: Poznámka k významu symbolu v některých hnutích / Jaromír Harvánek, Hana Plátěnková

JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc.
Členství v     oborových radách agentur (č. 81)  
1. Grantová agentura ČR - oborová komise Společenské vědy, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
2. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka

doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc. 
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Einführung in das Rechtsdenken : multimediální učební text / Tatina Machalová. - 1. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 39 s.+ 1 CD. – 
(Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 20). - ISBN 8021039388

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
2. Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
- s. 60-80. 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
3. The Idea of Equality in the Czech and European Law / Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák.

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 340-346

4. Kauzalita právních úkonů jako filozoficko právní problém / Marius Golecki, Bartosz Wojciechowski ; [z 
polštiny přeložil Michal Koziel ; redakci článku provedla Tatiana Machalová]
In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 107-115

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
5. Autobiografie Hanse Kelsena : (zpráva o oslavě 125. výročí narození H. Kelsena)

In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 324-325

6. Tomáš Valenta, Jarmila Chovancová a kol.: Texty z dějin právej filozofie. Vydavatelské oddelenie PRAF UK, 
Bratislava 2006, 374 s.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 332-333

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73)
7. O podstatě a povaze práva : zpráva o přednášce prof. R. Alexyho / Tatina Machalová, Lukáš Hlouch

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 322-323

Členství v     oborových radách agentur (č. 81)  
8. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd
9. Grantová agentura ČR-Oborová komise společenských věd, podoborová komise 407 Právní vědy, politologie

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
10. Filozofická jednota
Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  

8



11. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka
12. Slovenská filozofická jednota 

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 89)  
13. Prešovská univerzita, Filozofická fakulta – Prešov (Slovensko)

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
14. Právní postavení národnostních menšin v minulosti a současnosti (4.5.2006 : Praha), pořadatel: Právnická 

fakulta UK Praha - příspěvek: Filosofická analýza právní konstrukce „národnostní menšina“

15. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, 
Radim Polčák

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
16. Diskursivna etika : seminár (28.-29.11.2006 : Prešov), pořadatel: Filozofická fakulta Prešovskej univerzity

- příspěvek. Místo a perspektivy diskursivní etiky v současném etickém myšlení

Pozvání ke studijním pobytům (č. 93)
17. Saarbrücken, Německo: 3.-10.12.2006
18. Groningen, Nizozemí: 11.-18.6.2006

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
19. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Radim POLČÁK, Ph.D.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Judikatura a právní argumentace : teoretické a praktické aspekty práce s judikaturou / Zdeněk Kühn, Michal 

Bobek, Radim Polčák (eds.). - Vyd. 1. - Praha : Auditorium, 2006. - xxii, 234 s. - ISBN 8090378609. 
Kapitola III.3: Současnost a perspektivy právní informatiky ve vztahu k judikatuře. Kapitola III.4: Právní 
informační systémy pro práci s judikaturou. - s. 143-170

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. In law, we trust : shortly to bumblebees and the normativity of law in cyberspace.

Cyberspace 2005 : conference organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of Social 
Studies on November 7-8 2005 / Radim Polčák, Martin Škop and David Šmahel (eds.). - Brno : Masaryk 
University, 2006. -  (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 302). – ISBN 8021040602. – s. 3-10

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Basics of European Internet Antitrust : to certain aspects of direct applicability of antitrust provisions of EC 

Treaty on Internet Marketplace. 
In: Vybrané otázky aplikácie európskeho práva. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2006. 
ISBN 8071602213. – s.170-181

4. Kingdom of IT and IP law and the quest for legitimacy.
In: KnowRight 2006. - Vienna : Oesterreichische Computer Gesellschaft, 2006. - ISBN 3854032021.-s.19-27.

5. Normensynergie und eGovernment als Mittel einer effektiven Verwaltung. 
In: Entwicklungen bei eGovernment in Sachsen und Tschechien. - Chemnitz : Verlag der GUC, 2006. – 
ISBN 9783934235557. – s.147-154. - (21.3.2004, Lengenfeld)

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
6. Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
- s.60-80

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  

9



7. Elektronické podatelny a jejich technologické neutrality
In: Veřejná správa. – ISSN 1213-6581. - Roč. 17, č. 25 (2006), s. 10-11. 

8. Internet jako hospodářské soutěžní prostředí
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 17-25

9. Internet, technologické trhy a tržní dominance
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 4 (2006), s. 3-11

10. K praxi elektronických podání na pozadí dvou judikátů ÚS a NSS
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 7 (2006), s. 3-7

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
11. The idea of equality in the Czech and European law / Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák.

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 340-346

Články v     odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 54)  
12. Transformacija ekonomičnych, pravovych i metodologičnych aspektiv informacijnoji bezpeky = 

Трансформація економічних, правових і методологічних аспектів інформаційної безпеки 
/ Radim Polčák, Borys Gurnevyč, Igor Lytvyn
In: The Herald of Ternopil State Economic University. - ISSN 1818-2674. - Vol. 5, no. 1(2006), s. 144-150.

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
13. ČT Brno, Dobré ráno s ČT, 7. 6. 2006
14. ČT Brno, Dobré ráno s ČT, 21. 6. 2006

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
15. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka

Členství v     mezinárodních orgánech (č. 85)  
16. ADR .eu při RS OHKAK – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu
17. Vienna Core Group – člen

Redaktorství sborníků (č. 86)
18. Cyberspace 2005 : conference organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of Social 

Studies on November 7-8 2005 / Radim Polčák, Martin Škop and David Šmahel (eds.). - Brno : Masaryk 
University, 2006. – xi, 339 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 302). – ISBN 8021040602

 
Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
19. Jurisprudence. - ISSN 1210-3977 – Brno: EMP

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
20. Summer School of Law and Information Technologies (3.-9.7.2006 : Brno), pořadatelé. Workgroup for Law 

and Information and Technologies, Masaryk University, Faculty of Law, Brno and Department of Information 
Technology Law and Intellectual Property Law, Vienna University of Economics and Business Administration 
- odpovědnost, lektor

21. University of New York in Prague - jarní semestr, přednášky v předmětu „International Business Law“, 
program Bc. (40 hod.)

22.- Anglo-americká vysoká škola 
24. jarní semestr, přednášky v předmětu „Introduction to Law“ (30 hod.), 

podzimní semestr, přednášky v předmětech „Cyberlaw“ (15 hod.) a „Civil Procedure“ (30 hod.), program BA.
25. The Prague College - přednáška na téma „Copyrights and ICT“, program BA. (18.10.2006) 
26. Západomoravská vysoká škola Třebíč - přednášky v předmětu „Právo pro informatiky“, program Bc.(22 hod.)
27. Justiční akademie ČR – jarní a podzimní semestr - přednášky na téma „Evropské právo a judikatura“ (5 hod.) 
28. Bezpečnostní informační služba – přednášky v rámci semináře „Specifické otázky aplikace práva 

v kyberprostoru“ (8 hod.) 
29. Úřad Veřejného ochránce práv – přednáška na téma „Judikatura v teorii a praxi“ (4 hod.)

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 89)  
30. University of Wales, Aberystwyth (30.4.-7.5.2006) – přednášky v MA. a Ph.D. – odpovědnost, lektor

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
31. Cyberspace 2006 (24.-25.11.2006 : Brno), IV. mezinárodní konference Kyberprostor 2006 : multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, pořadatelé: 
Právnická fakulta MU ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU
- člen organizačního výboru, člen programového výboru
- sekce 1:  Právo v kyberprostoru, předsedající: Radim Polčák, Vladimír Smejkal, Andreas Wiebe

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)

10



32. New Media Programmes in the Czech Republic – Challenges and Perspectives (8.2.2006 : Praha), 
mezinárodní konference - příspěvek: práce ve „Workgroup for Law and ICT MUFL“

33. Judikatura v teorii a praxi (22.3.2006 : Praha), mezinárodní konference u příležitosti 15. výročí časopisu 
Jurisprudence a 3. výročí projektu Jurisprudence v České republice 
- příspěvek: Needs for ICT case Law = Judikatura a její zásadní význam v právu informačních a 
komunikačních technologií 

34. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Právní principy v systému evropského a českého práva. / Miloš Večeřa, Tatina Machalová, 
Radim Polčák 

35. Seminář "Právnický podzim" (2.11.2006 : Brno), pořadatelé: Právnická fakulta MU, Unie podnikových 
právníků ČR - příspěvek: Doménové spory

36. Cyberspace 2006 (24.-25.11.2006 : Brno), IV. mezinárodní konference Kyberprostor 2006 : multioborová 
konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, pořadatelé: 
Právnická fakulta MU, ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU
- příspěvek: Cyberspace and the Art of Complexity (úvodní přednáška)

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
37. Vienna Club Meeting I/2006 :  mezinárodní workshop (19.1.2006 : Vídeň)

- příspěvek: Possibilities and perspectives of central European ICT Law Research and Education

38. Organizace Člověk v tísni : mezinárodní workshop (15.-17.2.2006 : Minsk)
- příspěvek: Svoboda informací

39. KnowRight 2006 (16.-17.2.2006 : Vienna), pořadatel: Oesterreichische Computer Gesellschaft 
- příspěvek: Kingdom of IT and IP law and the quest for legitimacy

40. Vybrané otázky aplikácie európskeho práva (13.6.2006 : Bratislava), Univerzita Komenského v Bratislave 
- příspěvek: Basics of European Internet Antitrust : to certain aspects of direct applicability of antitrust 
provisions of EC Treaty on Internet Marketplace = Internet a přímá aplikace evropského kartelového práva

41. LEDICT 2006 : mezinárodní konference (14.-15.7.2006 : Hannover)
- příspěvek. Requirement for doctoral studies in ICT law

Pozvání ke studijním pobytům (č. 93)
42. Univerzita Pécs, Maďarsko: 22.-26.6.2006 (studijní pobyt a přednáška v Ph.D.)

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
43. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ
Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
1. Cyberspace 2006 = IV. Mezinárodní konference Kyberprostor 2006 : multioborová konference humanitních 

vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí (24.-25.11.2006 : Brno), pořadatelé: 
Právnická fakulta MU ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU
- člen organizačního výboru, člen programového výboru
- sekce 2: E-government, e-justice, předsedající: Danuše Spáčilová

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
2. Univerzita třetího věku na Masarykově univerzitě

Řešitel:Ing. Barbora Hašková (RMU MU) - Další řešitel: JUDr. Danuše Spáčilová
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok 2006) - Trvání: 2006

JUDr. Mgr. Martin   ŠKOP,   Ph.D.  

11



Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Právo a násilí : vybrané teorie vztahu práva a násilí. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 152 s. - 

(Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 298). – ISBN 8021040599

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Judikatura v případě vyšetřování trestných činů policistů - lidskoprávní konotace

In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 7 (2006), s. 7-13

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
3. Dva pohledy - tak jiné a tak blízké

In: Mediální studia. - ISSN 1801-9978. - Roč. 1, č. 1(2006), s. 85-88
Recenze knihy - Fons Elders, Noam Chomsky, Michel Foucault: Člověk, moc a spravedlnost.

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
4. IVR = Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie, Bologna (Itálie) – česká pobočka

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
5. Rada vlády pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 

Redaktorství sborníků (č. 86)
6. Cyberspace 2005 : conference organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of Social 

Studies on November 7-8 2005 / Radim Polčák, Martin Škop and David Šmahel (eds.). - Brno : Masaryk 
University, 2006. – xi, 339 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 302). – ISBN 8021040602

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
7. Cyberspace 2006 = IV. Mezinárodní konference Kyberprostor 2006 : multioborová konference humanitních 

vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí (24.-25.11.2006 : Brno)
Pořadatelé: Právnická fakulta MU ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU
- člen organizačního výboru, člen programového výboru
- sekce 3: Internet a společnost, predsedající: Martin Škop, Jakub Macek

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
8. Judikatura v teorii a praxi (22.3.2006 : Praha), mezinárodní konference u příležitosti 15. výročí časopisu 

Jurisprudence a 3. výročí projektu Jurisprudence v České republice 
- příspěvek: Judikatura v případě vyšetřování trestných činů policistů - lidskoprávní konotace

9. Bezplatná právní pomoc v České republice : současný stav a možnost do budoucna (28.3.2006 : Praha)
- příspěvek: Ospravedlnění existence bezplatné právní pomoci v systému práva

PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D.
Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Systémy sociální kontroly a právo. 

Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2006. - 191 s. - ISBN 8086898946

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
2. Sociologie práva / Miloš Večeřa, Martina Urbanová. 

Plzeň : Aleš Čeněk, 2006. – 335 s.  - (Právnické učebnice). - ISBN 8086898725

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
3. Masarykova česká sociologická společnost

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
4. Kriminalita a mládež : medzinárodná vedecká konferencia (25.-27.10.2006 : Nitra)

- příspěvek: Trestní právo jako nejvýznamnější nástroj formální sociální kontroly kriminality mládeže

JUDr. Roman VANĚK, Ph.D.
- není evidován žádný záznam 

12



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku 2
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                1
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    1
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 2
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 4
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 3
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 3
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 7
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 2
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství 1
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 6
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství 1
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 33

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

3

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 5
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 3
85. Členství  v mezinárodních orgánech 2
86. Redaktorství sborníků 2
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 1
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

10

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí 2
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 3
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7
93. Pozvání ke studijním pobytům 4
94. Expertízy pro státní orgány
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 1
              Výzkumný záměr 1
Celkem 67

13



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Večeřa 1 1 1 1 1 5
Brzobohatá 2 2
Hanuš 2 2
Harvánek 1 2 3
Houbová 0
Machalová 1 1 2 2 1 7
Polčák 1 1 3 1 4 1 1 2 14
Spáčilová 0
Škop 1 1 1 3
Urbanová 1 1 2
Vaněk 0
Celkem 2 1 1 3 4 3 5 7 4 1 6 1 38

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Večeřa 1 2 1 3 1 1 9
Brzobohatá 2 1 1 3 7
Hanuš 0
Harvánek 1 1 1 3
Houbová 1 1 2
Machalová 2 1 2 1 2 1 2 1 12
Polčák 1 2 1 1 10 1 1 5 5 1 1 29
Spáčilová 1 1 2
Škop 1 1 1 1 2 6
Urbanová 1 1 2
Vaněk 0
Celkem 3 5 9 3 2 3 1 10 2 3 16 7 4 1 3 72

14



22120

Katedra ústavního práva a politologie

15



prof. JUDr. Jan FILIP, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy státovědy / Jan Filip, Jan Svatoň, Josef Zimek. - 4., nezměn. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 266 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 383). - 
ISBN 8021040572

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Poznámky k prostředkům boje s korupcí z hlediska ústavního práva 

In: Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii. / Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček 
(eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 28). - 
ISBN 8021040629. - s. 115-127

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Aktualne problemy konstytucyjnej regulacji własności a projektów nowych ustawowych regulacji v Republice 

Czeskiej
In: Własność: zagadnienia ustrojowo-prawne : porównanie rozwiązań w państwach Europy Środkowo-
Wschodniej / pod red. Krzysztofa Skotnickiego. - Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 2006. – 
Materiały z międzynarodowej konferencji zorganizowanej w ramach czwartej edycji Festiwalu Dialogu 
Czterech Kultur Łódź 2005. - ISBN 8387749974. - s. 83-93.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
4. Vliv přistoupení ČR k EU v oblasti ústavního práva jako předmět výzkumné činnosti / Jan Filip, Jan Svatoň.

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 46-59

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
5. Volební judikatura 2006 - podnět k vývoji volebního soudnictví 

In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 140-148

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
6. Ján Gronský : Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa : I. díl. 1914-1945. 

Praha: Nakladatelství Karolinum 2005, 584 s.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 199-200

7. Ján Gronský : Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa : I. díl. 1914-1945. 
Praha: Nakladatelství Karolinum 2005, 584 s.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 325-326

8. Jan Kysela: Dvoukomorové systémy. Teorie, historie a srovnání dvoukomorových parlamentů. 
Praha: Eurolex Bohemia 2004, 630 s.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 197-199

9. Konference "Aktuální problémy právní vědy" : Olomouc 15. - 16. 6. 2006 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 196-197

10. Konference kateder ústavního práva v Polsku k parlamentnímu právu
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 195-196

11. Mezinárodní konference "Aplikace Ústavy Polské republiky. Zkušenosti a perspektivy“, 
Krakov 24.-26. září 2006
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 319-320

12. Mezinárodní konference ve Vratislavi k praktickým a teoretickým aspektům ústavního práva 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 64-65

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
13. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano = Společnost pro ústavní právo Latinské 

Ameriky - řádný člen od roku 2001

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
14. Legislativní rada vlády (člen 1998- září 2006)

16



Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
15. Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta 

- předseda redakční rady

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 88)  
16. Zasedání komise pro obhajoby doktorských prací (11.7.2006 : Katowice) - na pozvání děkana Fakulty práva 

a správy Slezské university v Katovicích - recenzní vystoupení k doktorské práci M. Borskiego: Sąd 
Konstytucyjny Republiki Czeskiej. Katowice 2006, 192 s.

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
17. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci

- příspěvek: Aktuální otázky ústavního práva v judikatuře Ústavního soudu

18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Vliv přistoupení ČR k EU v oblasti ústavního práva jako předmět výzkumné činnosti 
/ Jan Filip, Jan Svatoň.

19. Zasedání Česko-německého spolku právníků (12.10.2006 : Brno)
- příspěvek: Některé inspirace z úpravy ústavního soudnictví v SRN a ČR

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
20. Praktyczne i teoretyczne aspekty prawa konstytucyjnego = Practical and theoretical aspects of constitutional 

law (16.-18.3.2006 : Wroclaw), miedzynarodowa konferencja
- příspěvek: Hans Kelsen i nauka prawa konstytucyjnego Czechoslowacji przedwojennej

21. XLVIII. Ogólnopolski zjazd katedr i zakładów prawa konstytucyjnego (2.-3.6.2006 : Serock, Polsko)
- příspěvek: Wspólne problemy parlamentaryzmu w Polsce i Republice Czeskiej

22. Stosowanie Konstytucji RP z 1997 roku – doświadczenia i perspektywy (25.-26.9.2006 : Krakov)
- referát: Polskie prawo i czeskie prawo konstytucyjne: inspiracje wzajemne?

Pozvání ke studijním pobytům (č. 93)
23. Spolkový ústavní soud SRN (Karlsruhe), 7 dnů, listopad 2006
 
Expertízy pro státní orgány (č. 94)
24. Legislativní odbor Kanceláře Senátu 

Stanovisko k výkladu čl. 24 a čl. 38 Smlouvy o založení ES – uzavírání mezinárodních smluv EU a postavení 
členských států, 3 s.

25. Legislativní rada vlády 
Zpravodajská zpráva k věcnému záměru zákona o odpovědnosti za škodu výkonem veřejné moci, květen 
2006, 5 s.

26. Bankovní rada České národní banky
Stanovisko k : Vstup České republiky do eurozóny a potřeba ústavních změn,  červenec 2006, 9 s.

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
27. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

17



JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35)
1. Obecní samospráva : zákon o obcích v komentovaném znění. - Brno : Ve spolupráci s nakl. Doplněk vydalo 

Občanské sdružení pro region, 2006. - 93 s. - ISBN 8072391933

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Střet zájmů. 

In Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii. / Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček 
(eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 28). - 
ISBN 8021040629. - s. 195-208.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. Malovinaři a Evropská unie. 

In: Vinařský obzor. - ISSN 1212-7884. – Roč. 2006, č. 9(2006), s. 404.

4. Novela zákona o vinohradnictví a vinařství. 
In: Vinařský obzor. - ISSN 1212-7884. – Roč. 2006, č. 7-8(2006), s. 317.

5. Padesátiletí úmrtí Jaroslava Krejčího.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 92-98

6. Pracovní poměr státních zástupců a soudců.
In: Státní zastupitelství. - ISSN 1214-3758. - Roč. 4, č. 7-8(2006), s. 7-9

7. Pracovní poměr státních zástupců a soudců
In: Soudce. - ISSN 1211-5347. - Roč. 8, č. 9 (2006), s. 26-27

8. Úplatek v obchodě. 
In: Trestní právo. - ISSN 1211-2860. - Roč. 11, č. 7-8(2006), s. 31-33

9. Změny vinařského práva
In: Vinařský obzor. - ISSN 1212-7884. – Roč. 2006, č. 1-2(2006), s. 8-9.

Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95)
10. Medaile Exekutorské komory ČR

doc. JUDr. Jiří KROUPA, CSc.
- není evidován žádný záznam 

JUDr. Michal LAMPARTER, Ph.D.
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
1. Společnost pro církevní právo

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
2. Církev a stát (20.9.2006 : Brno) – vedení konference

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
3. Odškodnění studentů a učitelů z let 1948-1989 : diskusní odpoledne (17.1.2006 : Praha), pořadatelé: 

Evropská akademie pro demokracii, Poslanecký klub KDU-ČSL s podporou Hann-Seidel-Stiftung

18



doc. JUDr.  Jan SVATOŇ, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy státovědy / Jan Filip, Jan Svatoň, Josef Zimek. - 4., nezměn. vyd. - Brno : Masarykova 

univerzita, 2006. - 266 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 383). - ISBN 8021040572

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
2. Vliv přistoupení ČR k EU v oblasti ústavního práva jako předmět výzkumné činnosti / Jan Filip, Jan Svatoň.

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 46-59

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
3. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Vliv přistoupení ČR k EU v oblasti ústavního práva jako předmět výzkumné činnosti / Jan Filip, 
Jan Svatoň.

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
4. Development of Social Technologies in Administrative Law : Coordinating Possibilities of Law and other 

Social Science (9.-12.11.2006 : Vilnius, Litva)
- příspěvek: On the Institutionalization of the State and its Executive Power 

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
5. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Hospodaření s majetkem obce. 

In Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii. / Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček 
(eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 28). - 
ISBN 8021040629. - s. 291-304

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Daně a evropská integrace

In: Daně a finance. – ISSN 1801-6006. - Roč. 14, č. 5 (2006), s. 3-10

3. Jevy ovlivňující výběr daní : spravedlnost, lidská práva a svobody, Evropská unie, globalizace, lobbismus, 
korupce
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 13-17

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
4. Církev a stát (20.9.2006 : Brno) 

– příspěvek: Ideologická neutralita státu a postavení církví v ČR

5. Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech – čas pro změnu? (22.-23.11.2006 : Brno), 
pořadatelé: Nejvyšší správní soud ČR, Mezinárodní politologický ústav MU, Konrad-Adeanuer-Stiftung, 
zastoupení v Praze, Právnická fakulta MU
- příspěvek: Jak vybírat ty správné soudce (příspěvek do sborníku)

6. Regulace, deregulace, autoregulace : mezinárodní konference doktorandů (18.12.2006 : Brno), 
pořadatel: Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Regulovaný chráněný nájem bytů v ČR (příspěvek v diskusi)

19



doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Soudní přezkum voleb / Pavel Molek, Vojtěch Šimíček. - Praha : Linde, 2006. - 331 s. - ISBN 8072016393

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Přijatelnost kasační stížnosti ve věcech azylu - jedna z cest k efektivitě práva 

In: Soudní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 12, č. 6 (2006), s. 201-205

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
3. Kuratorie Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht, Düsseldorf, SRN

Redaktorství sborníků (č. 86)
4. Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii / Břetislav Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch 

Šimíček (eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2006. - 309 s. - 
(Sborníky ; 28). - ISBN 8021040629

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
5. Politologický časopis. – ISSN 1211-3247. – Brno : Nadace Mezinárodního politologického ústavu 
6. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. - ISSN 1214-6056. - Praha : ASPI Publishing

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
7. Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech – čas pro změnu? (22.-23.11.2006 : Brno), 

pořadatelé: Nejvyšší správní soud ČR, Mezinárodní politologický ústav MU, Konrad-Adeanuer-Stiftung, 
zastoupení v Praze, Právnická fakulta MU
- 4. blok příspěvků - moderoval Vojtěch Šimíček

20



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                1
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 1
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku 1
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 3
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 1
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 1
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 11
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 7
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 26

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 1
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 2
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 1
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 3
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

1

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 2
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4
93. Pozvání ke studijním pobytům 1
94. Expertízy pro státní orgány 3
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod. 1
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající
              Výzkumný záměr 1
Celkem 28

21



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Filip 1 1 1 1 1 7 12
Koudelka 1 1 7 9
Kroupa 0
Lamparter 0
Svatoň 1 1 2
Šimáčková 1 2 3
Šimíček 1 1 2
Celkem 1 2 1 3 1 2 11 7 28

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Filip 1 1 1 1 3 3 1 3 1 15
Koudelka 1 1
Kroupa 0
Lamparter 1 1 1 3
Svatoň 1 1 1 3
Šimáčková 3 3
Šimíček 1 1 2 1 5
Celkem 1 2 1 1 3 1 2 8 4 1 3 1 2 30

22



22130

Katedra dějin státu a práva

23



prof. JUDr. Eduard VLČEK, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Praktikum z právních dějin / Ladislav Vojáček a kolektiv. 

Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 236 s. - ISBN 8086391191
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček 

Skripta (do 100 stran) – tuzemsko (č. 31)
2. Dějiny trestního práva v českých zemích a v Československu. - 3. nezměn. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 66 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU; 381) - ISBN 8021040564

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Právní úprava obchodních vztahů na počátku 19. století

In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1.
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – 10 s.

                         
Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
4. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 

- Sekce „Teorie práva a právní dějiny“ , vedoucí sekce: Prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
5. Mezinárodní konference a setkání kateder právních dějin ČR a SR (21.-23.9.2006 : Plzeň), pořadatel: 

Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni
- příspěvek: Role právní historie v právnickém studiu

JUDr. Marta KADLECOVÁ, CSc.
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
1. Mezinárodní konference "Evropa 200 let po bitvě u Slavkova", 2.-3. prosince 2005

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 66-68

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
2. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci, 

Sekce „Teorie práva a právní dějiny“ - příspěvek: Formy věcné exekuce na Moravě v 17. století 

JUDr. Pavel SALÁK
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Právní úprava krizového řízení v ČR : vybrané problémy právní teorie i praxe / Jiří Vaníček a kolektiv. – 

1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 402 s. - ISBN 8086861694. – 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
2. Praktikum z českých právních dějin / Karel Schelle a kolektiv. 

Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 223 s. - ISBN 8086391183
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.

3. Praktikum z právních dějin / Ladislav Vojáček a kolektiv. 
Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 236 s. - ISBN 8086391191
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček.

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. Nebojová činnost armády v České republice včera a dnes

In: Naděje právní vědy : Býkov 2006 : sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků 
konaného ve dnech 29.6.-1.7.2006 na Zámeckém statku Býkov / editoři: Vilém Knoll, Václav Bednář. – Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2006. – ISBN 8037800020. – s. 434-444.

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
5. Naděje právní vědy (29.6.-1.7.2006 : Býkov), mezinárodní setkání mladých vědeckých pracovníků

- příspěvek: Nebojová činnost armády v České republice včera a dnes

24



6. Symbol a symbolika v právu 2006 (19.9.2006 : Brno), 2.  ročník konferenčního běhu, pořadatelé: Katedra 
právní teorie, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU ve spolupráci s Akademií heraldických nauk 
České republiky, o. s.,  - příspěvek: Právní památky na cestě České Budějovice – Trhové Sviny

7. Mezinárodní konference a setkání kateder právních dějin ČR a SR (21.-23.9.2006 : Plzeň), pořadatel: 
Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni
- příspěvek: Vojenská asistence v letech 1918-1923

doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc.
Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Organizace československého státu v meziválečném období (1918-1938) / Karel Schelle. - 1. vyd. 

Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 470 s. - ISBN 8086861929 

Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
2. Alternativní způsoby řešení obchodních sporů / Karel Schelle, Ilona Schelleová. - Vyd. 1.

Ostrava : Key Publishing, 2006. - 179 s. - (Právo). - ISBN 8023980122

3. Civilní proces / Ilona Schelleová a kolektiv. – Vyd. 1. -  Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 
1202 s. - ISBN 8086861090 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Karel Schelle.

4. Historie pojišťovnictví : právní úpravy / Karel Schelle, Milan Hradec. - Vyd. 1. 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 122 s. - ISBN 808686152X

5. Myšlenka evropské integrace a její vyústění v realitě EU : (nástin problematiky) / Karel Schelle, Renata 
Veselá, Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Ostrava : Key Publishing, 2006. - 102 s. - (Právo). - ISBN 8087071050 

6. Organizace soudnictví a právní služby / Ilona Schelleová a kolektiv. - 1. vyd. - Praha : Alfa Publishing, 2006.- 
213 s. - (Právo studium). - ISBN 8086851397. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Karel Schelle

7. Počátky moderního státu a práva České republiky : vybrané problémy / Karel Schelle … [et al.]. - 1. vyd. - 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 66 s. - ISBN 8086861686. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ilona Schelleová, Renata Veselá, Ladislav Vojáček

8. Právní úprava krizového řízení v ČR : vybrané problémy právní teorie i praxe / Jiří Vaníček a kolektiv. –
1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 402 s. - ISBN 8086861694.
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá

9. Proměny státu a práva v druhé polovině 19. století : vybrané problémy / Karel Schelle, Ilona Schelleová, 
Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 125 s.  - ISBN 8086861910

10. Základy organizace veřejné správy / Ivo Svoboda, Karel Schelle. - Vyd. 1. 
Ostrava : Key Publishing, 2006. - 206 s. - (Právo). - ISBN 8023980114 

11. Základy ústavního práva České republiky / Vlastislav Man, Karel Schelle. - Vyd. 1. 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 249 s. - ISBN 8086861554 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
12. Praktikum z českých právních dějin / Karel Schelle a kolektiv. - Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 223 s. - 

ISBN 8086391183. - Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.

13. Praktikum z právních dějin / Ladislav Vojáček a kolektiv. - 
Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 236 s. - ISBN 8086391191. 
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček.

14. Základy práva pro ekonomy : (vybrané kapitoly) / Karel Schelle a kol. - Vyd. 1. 
Ostrava : Key Publishing, 2006. - 344 s. – (Právo). - ISBN 808707100X
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jaromír Harvánek, Ilona Schelleová, Marek Fryšták

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
15. Czech Business law in the European Union – Britské právnické vzdělávání v českém jazyce. 

In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). - 
ISBN 808659680X. - s. 303-305

25



16. K historii právní archeologie
In: Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři. - 1. vyd. - Praha : Eurolex 
Bohemia, 2006. - ISBN 8086861139. – s. 60-62

17. Moravské zemské zřízení (zemská moravská ústava) 1848–1918. 
In: Vývoj české ústavnosti v letech 1618-1918 / [sborník příspěvků uspořádali Karel Malý, Ladislav Soukup]. - 
1. vyd. - Praha : Karolinum, 2006. - ISBN 8024612097. – s. 451-467

18. Nové možnosti studia práva na Brno International Business School.
In: GEMAN 06 „General Management“ : sborník referátů 8. mezinárodní konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň a Západočeskou univerzitou v Plzni ve dnech 28.–30. září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : EVIDA, 
2006. – (Acta EVIDA ; 51). - ISBN 8086596818.

19. Právo a právní kultura v rakousko-českém prostředí na počátku 19. století. 
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. 
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 369-378

20. Projekt britského právnického vzdělávání v České republice
Projektování propojení ekonomických a právních znalostí u budoucích manažerů a ekonomů
In: PRONT 06 – „Project Management“ : sborník z 6. mezinárodní konference uspořádané Společností 
EVIDA Plzeň dne 1. června 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 48). - 
ISBN 808659677X.

21. Studium práva na Brno International Business School
In: JUMAN 06 „Jurist and Manager“ : sborník z třetí mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň dne 26. října 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 49). - 
ISBN 8086596788

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
22. České konkurzní řízení - ideální prostředí pro korupci / Ilona Schelleová, Karel Schelle

In: MOMAN 06 "Modern Management" : sborník z šesté mezinárodní vědecké konference uspořádané 
Sdružením EVIDA Plzeň dne 2. února 2006. - 1. vyd.  - Plzeň : EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 46). - 
ISBN 8086596745. - s. 291-302

23. 200 let pokusů o vytvoření systému kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, Renata Veselá
In: Evropa 200 let po bitvě u Slavkova : sborník z mezinárodní konference, Brno-Slavkov 2.-3.12.2005. 
1. vyd. - Brno : Svaz důstojníků a praporčíků Armády České republiky, 2006. - s. 26-35.

24. Historické zdroje nové právní úpravy insolvenčního řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová.
In: Sbírka prací na téma Nové insolvenční právo / [editor Karel Schelle]. - Vyd. 1. 
Ostrava : Key Publishing, 2006. - 124 s. - (Právo). - ISBN 8087071042. – s. 5-21

25. Insolvenční právo – nová právní úprava / Ilona Schelleová, Karel Schelle
In: Czech Business Law in the Eurolean Union : sborník z konference uspořádané soukromou vysokou 
školou Brno International Business School dne 27. června 2006 k zahájení realizace studijního programu 
LLM in Czech Law in the European Union. - 1. vyd. - Brno : B.I.B.S., 2006. - ISBN 8086575438.- s. 26-30 

26. K potřebě právnického vzdělání ekonomů / Karel Schelle, Milan Hradec
In: Znalostní ekonomika : sborník z 2. ročníku mezinárodní konference : 23.5.2006 / [vydání připravil Vladimír 
Čechák]. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola finanční a správní, 2006. - ISBN 8086754634. – s. 100-103

27. Kodifikace občanského práva na počátku 19. století / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. - Brno 
: Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 429-442

28. Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, Renata Veselá, 
Ladislav Vojáček 
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 81-92

26



29. „The Never Ending Story“ or 15,000 Years of Attempts to Register Inhabitants / Vladimír Šmíd, Karel Schelle 
and Renata Veselá
In: Cyberspace 2005 : conference organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of Social 
Studies on November 7-8 2005 / Radim Polčák, Martin Škop and David Šmahel (eds.). - Brno : Masaryk 
University, 2006. -  (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 302). – ISBN 8021040602. – s. 117-128

30. Nová právní úprava úpadkového práva / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006). - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). - 
ISBN 808659680X. - s. 307-314

31. Podíl konkurzního řízení na hospodářské kriminalitě / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: JUMAN 06 „Jurist and Manager“ : sborník z třetí mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň dne 26. října 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 49). - 
ISBN 8086596788

32. Podnikatel a nový insolvenční zákon / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Nová teorie ekonomiky a managementu organizací : sborník z mezinárodní konference : říjen 2006. - 
Praha : Oeconomica, 2006. - ISBN 802451091X. – 3. svazek, s. 1309-1315

33. Potřeba propojení ekonomických a právnických znalostí u budoucích manažerů a ekonomů (zkušenosti 
z výuky na soukromé vysoké škole Brno International Business School) / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Ekonomické znalosti pro tržní praxi : mezinárodní vědecká konference : Olomouc, 14.9.2006 : sborník 
příspěvků / editorka Jaroslava Kubátová. - 1. vyd. - Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2006. - 
(Sborníky) - ISBN 8024414686. – s. 231-235

34. Právní nástroje řešení hospodářské krize obchodní společnosti / Karel Schelle, Roman Rais
In: Czech Business Law in the Eurolean Union : sborník z konference uspořádané soukromou vysokou 
školou Brno International Business School dne 27. června 2006 k zahájení realizace studijního programu 
LLM in Czech Law in the European Union. - 1. vyd. - Brno : B.I.B.S., 2006. - ISBN 8086575438. – s.17-20 

35. Římské mince jako symbol římskoprávních tradic / Renata Veselá, Karel Schelle
In: Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 
2006. - ISBN 8086861139. – s. 53-59

36. Soudnictví v habsburské monarchii na přelomu 18. a 19. století / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. – 
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 519-532

37. Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, 
Renata Veselá 
In: PROMA 05 : "Project Management" : sborník referátů pátého pracovního semináře, Praha, 2. března 
2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 45). - ISBN 8086596729

38. Vliv správce konkurzní podstaty na zaměstnanost / Karel Schelle, Ilona Schelleová 
In: PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : sborník referátů třetí mezinárodní pracovní konference, 
Praha, 30. března 2006. – Plzeň : EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 47). ISBN 8086596753

39. Výuka práva pro manažery na Brno International Business School / Karel Schelle, Alena Hanzelková
In: MOMAN 06 "Modern Management" : sborník z šesté mezinárodní vědecké konference uspořádané 
Sdružením EVIDA Plzeň dne 2. února 2006. - 1. vyd.  - Plzeň : EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 46). - 
ISBN 8086596745. - s. 283-290

40. Význam nového insolvenčního zákona pro ekonomické prostředí / Ilona Schelleová, Karel Schelle
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - (Česká ekonomika v procesu 
globalizace). - ISBN 8021040823. - s. 75-79

41. Význam nové úpravy insolvenčního práva pro regulaci ekonomických procesů / Ilona Schelleová, 
Karel Schelle
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. - Ostrava, Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. - s. 124–129.

27



Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)
42. Historické kořeny Evropské ústavy / Karel Schelle, Renata Veselá

In: Zborník z medzinárodnej konferencie Zmluva o ústave pre Európu a ústavy členských štátov EÚ 
7.-8. aprila 2005 v Bratislave. - 1. vyd. - Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2006. – 
ISBN 8096933221. - s. 25-29

43. Nová právní úprava insolvenčního práva v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová. 
In: Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dôsledky ´06 : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 4.-5. október 2006, Žilina. 2. časť.  - 1. vyd. - Žilina : Žilinská univerzita, 2006. – 
ISBN 8080705984. - s. 278–283

44. Nová právní úprava podniku v krizi v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.
In: Moderné prístupy k manažmentu podniku : zborník príspevkov z 16. medzinárodnej vedeckej konferencie, 
13.–14. septembra 2006, Bratislava. - Bratislava, Slovenská technická univerzita v Bratislave 2006. - 
ISBN 8022725099. - s. 422–426.

45. Personální problematika a krizové řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Riešenie krizových situácií v špecifickom prostredí : zborník z 11. vedeckej konferencie s medzinárodnou 
účasťou. 2. časť. -  1. vyd. – Žilina : Žilinská univerzita, 2006. - ISBN 8080705666. - s. 503-506

46. Správce konkurzní podstaty a problematika zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Moderné prístupy k riadeniu ľudských zdrojov : zborník referátov z medzinárodnej konferencie 
organizovanej Fakultou sociálno-ekonomických vzťahov Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka 
v Trenčíně. - 1. vyd. - Trenčín : Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíně, 2006. - 
ISBN 8080751188. - s. 300-3003

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
47. Backgrounds of today's convergence of the Czech laws with the EU laws : historical view of laws integration 

within the European area / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 346-350

48. K vývoji právní úpravy hospodářské soutěže / Karel Schelle, Andrea Schelleová
In: Obchodní právo. - ISSN 1210-8278. – Roč. 15, č. 12(2006), s. 8-11.

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
49. Mezinárodní konference "200 let po bitvě u Slavkova" 

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 9 (2006), s. 1109-1110

50. Mezinárodní konference MOMAN 06
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 9 (2006), s. 1108-1109

51. Mezinárodní vědecká konference EDMAN 05
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 2 (2006), s. 251-253

52. Mezinárodní vědecká konference GEMAN 05 General Management 
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 4 (2006), s. 488-491

53. Mezinárodní vědecká konference o vymáhání pohledávek
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 742-743

54. Mezinárodní vědecká konference PRONT 05 - Project Management 
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 4 (2006), s. 491-494

55. V. mezinárodní napoleonský kongres
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 4 (2006), s. 494-495

56. Symbol a symbolika v právu
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 4 (2006), s. 488

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73)
57. Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu" / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček. 

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 743-744

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74)
58. V. medzinárodný napoleonský kongres: "Európa 1805" : správa z medzinárodnej vedeckej konferencie

 / Miriam Laclavíková, Karel Schelle
In: Právny obzor. – ISSN 0032-6984. - Roč. 89, č. 2 (2006), s. 214-215

28



Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
59. Matice moravská
60. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění 
61. Sdružení historiků ČR
62. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy

Členství v     mezinárodních orgánech (č. 85)  
63. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre de 

mediation et d‘arbitrage - rozhodce

Redaktorství sborníků (č. 86)
64. Sbírka prací na téma Nové insolvenční právo / [editor Karel Schelle]. - Vyd. 1. 

Ostrava : Key Publishing, 2006. - 124 s. - (Právo). - ISBN 8087071042

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
MOMAN 06 : „Modern management“ : šestá mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha)

65. - příspěvek:  České konkurzní řízení – ideální prostředí pro korupci / Karel Schelle, Ilona Schelleová
66. - příspěvek: Výuka práva pro manažery na Brno International Business School / Karel Schelle, 

Alena Hanzelková 

67. PROMA 05 : "Project Management" : 5. pracovní seminář (2.3.2006 : Praha), pořadatelé: Sdružení EVIDA 
Plzeň a Společnost pro projektové řízení Brno
- příspěvek: Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, 
Renata Veselá 

 
68. PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : 3. mezinárodní pracovní konference, (30.3.2006 : Praha)

- příspěvek: Vliv správce konkurzní podstaty na otázku zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová

69. Znalostní ekonomika : 2. ročník mezinárodní konference (23.5.2006 : Praha), pořadatel. Vysoká škola 
finanční a správní v Praze
- příspěvek: K potřebě právnického vzdělání ekonomů / Karel Schelle, Milan Hradec

70. PRONT 06 – „Project Management“ : 6. mezinárodní konference (1.6.2006 : Praha), pořadatel: Sdružení 
EVIDA  
- příspěvek: Projektování propojení ekonomických a právních znalostí u budoucích manažerů a ekonomů

71. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Organizace veřejné správy pohledem právní historie

Czech Business Law in the European Union (27.6.2006 : Brno), pořadatel: Brno International Business 
School

72. - příspěvek: Insolvenční právo – nová právní úprava / Karel Schelle, Ilona Schelleová
73. - příspěvek: Právní nástroje řešení hospodářské krize obchodní společnosti / Karel Schelle, Roman Rais

74. IX. sjezd českých historiků (6.-8.9.2006 : Pardubice), pořadatelé: Sdružení historiků ČR – Historický klub, 
Filozofická fakulta Univerzity Pardubice, Historický ústav AV ČR
- příspěvek: České právní dějiny pohledem zahraničních historiků

EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno), 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Sdružení EVIDA Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni - FST, VDI BV 
Dresden/Plzeň, Trenčianská univerzita AD, Fakulta priemyselných technológií v Púchove,  Vysoká škola 
ekonomická v Praze - FIS, CESAC - Česko-saské centrum Plzeň  

75. - příspěvek:  Czech Business law in the European Union – Britské právnické vzdělávání v českém jazyce.
76. - příspěvek:  Nová právní úprava úpadkového práva / Karel Schelle, Ilona Schelleová

77. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
 VII. Sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku 
- příspěvek: Význam nového insolvenčního zákona pro ekonomické prostředí / Ilona Schelleová, 
Karel Schelle

78. Ekonomické znalosti pro tržní praxi (14.9.2006 : Olomouc), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 
Filozofická fakulta UP Olomouc
- příspěvek. Potřeba propojení ekonomických a právních znalostí u budoucích manažerů a ekonomů 
(zkušenosti z výuky na soukromé vysoké škole Brno International Business School) / Karel Schelle, 
Ilona Schelleová

29



79. Symbol a symbolika v právu 2006 (19.9.2006 : Brno), 2.  ročník konferenčního běhu, pořadatelé: Katedra 
právní teorie, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU ve spolupráci s Akademií heraldických nauk 
České republiky, o. s. 
- příspěvek: Brněnské právněhistorické památky

80. Sejbalovy numismatické dny – Měnové poměry a mincovnictví 13. století (19.-21.9.2006 : Vranov u Brna), 
pořadatelé. Katedra financí ESF MU, Moravské zemské muzeum v Brně, Duchovní centrum Vranov u Brna
- příspěvek: Mincovní právo do 13. století

81. Mezinárodní konference a setkání kateder právních dějin ČR a SR (21.-23.9.2006 : Plzeň), pořadatel: 
Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni 
- příspěvek: K tradicím českého státoprávního myšlení

82. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, 
Renata Veselá, Ladislav Vojáček 

83. GEMAN 06 „General Management“ : 8. mezinárodní konference (28.-30.9.2006 : Mariánské Lázně), 
pořadatel: Sdružení EVIDA Plzeň a Západočeská univerzita v Plzni
- příspěvek: Nové možnosti studia práva na Brno International Business School

84. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Význam nové úpravy insolvenčního práva pro regulaci ekonomických procesů 
/ Ilona Schelleová, Karel Schelle

85. Nová teorie ekonomiky a managementu organizací (20.10.2006 : Praha), mezinárodní konference, 
pořadatel: Vysoká škola ekonomická v Praze
- příspěvek: Podnikatel a nový insolvenční zákon / Karel Schelle, Ilona Schelleová

JUMAN 06 - “JUrist and MANager” : mezinárodní pracovní konference (26.10.2006 : Praha), pořadatelé: 
Sdružení EVIDA, Společnost pro rozvoj vzdělávání Brno, Žilinská univerzita, ZČU Plzeň, VŠE Praha 

86.  - příspěvek: Studium práva na Brno International Business School
87.  - příspěvek: Podíl konkurzního řízení na hospodářské kriminalitě / Karel Schelle, Ilona Schelleová

88.  Zdokonalování veřejné správy a samosprávy České republiky (26.-27.10.2006 : Brno), pořadatel:  
Moravskoslezská akademie pro vzdělání, vědu a umění
- příspěvek: Věčné dilema české veřejné správy : země nebo kraje? 

89.  O dějinách advokacie III. (24.11.2006 : Brno), pořadatel: Česká advokátní komora
- příspěvek: JUDr. Alois Rašín – tvůrce československé měny

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
90. Moderné prístupy k riadeniu ľudských zdrojov : medzinárodná konferencia (8.-9.3.2006 : Trenčín), pořadatel: 

Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíně
- příspěvek: Správce konkurzní podstaty a problematika zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová

Stát a právo v letech 1848-1918 ve středoevropském kontextu (1.-2.6.2006 : Bratislava), pořadatel: 
Bratislavská vysoká škola práva, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU

91. - příspěvek: Vývoj státu a práva v letech 1848-1918
92. - příspěvek: Organizace veřejné správy v letech 1848-1918 
93. - příspěvek: Organizace soudnictví v letech 1848–1918 / Karel Schelle, Ilona Schelleová

94. Riešenie krizových situácií v špecifickom prostredí (29.-30.6.2006 : Žilina), pořadatel: Žilinská univerzita
- příspěvek: Personální problematika a krizové řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová

95. Moderné prístupy k manažmentu podniku (13-14.9. 2006 : Bratislava), pořadatel: Fakulta chemickej a 
potravinárskej technológie Slovenské technické univerzity, Slovenská spoločnost priemyselnej chémie 
při FChPT STU
- příspěvek: Nová právní úprava podniku v krizi v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.

96. Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dôsledky ´06 : medzinárodná vedecká konferencia 
(4.-5.10.2006 : Žilina), pořadatel: Žilinská univerzita
- příspěvek: Nová právní úprava insolvenčního práva v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.  

30



97. Terorismus a medzinárodné právo (23.-24.11.2006 : Bratislava), mezinárodní konference, pořadatel: 
Bratislavská vysoká škola práva
- příspěvek: Snahy o zamezení a potlačování mezinárodního terorismu na půdě Společnosti národů 
/ Ladislav Vojáček, Karel Schelle 

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
98. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal   
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek. 
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
99.  Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Myšlenka evropské integrace a její vyústění v realitě EU : (nástin problematiky) / Karel Schelle, Renata 

Veselá, Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Ostrava : Key Publishing, 2006. – 102 s. - (Právo). - ISBN 8087071050 

2. Počátky moderního státu a práva České republiky : vybrané problémy / Karel Schelle … [et al.]. - 1. vyd. - 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 66 s. - ISBN 8086861686. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ilona Schelleová, Renata Veselá, Ladislav Vojáček

3. Právní úprava krizového řízení v ČR : vybrané problémy právní teorie i praxe / Jiří Vaníček a kolektiv. – 
1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 402 s. - ISBN 8086861694
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
4. Praktikum z českých právních dějin / Karel Schelle a kolektiv. - 

Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 223 s. - ISBN 8086391183
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.

5. Praktikum z právních dějin / Ladislav Vojáček a kolektiv. 
Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 236 s. - ISBN 8086391191
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček.

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
6. Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii na počátku 19.století = Familie und familienrecht in der 

österreichischen Monarchie zum beginneden 19. Jahrhundert
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. 
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 471-481

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
7. Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, Renata Veselá, 

Ladislav Vojáček 
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 81-92

31



8. Římské mince jako symbol římskoprávních tradic / Renata Veselá, Karel Schelle
In: Symbol a symbolika v právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní teorie Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk České 
republiky, o.s. dne 23.9.2005 / Karin Brzobohatá, Tomáš Tyl, editoři. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 
2006. - ISBN 8086861139. – s. 53-59

9. Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, 
Renata Veselá 
In: PROMA 05 : "Project Management" : sborník referátů pátého pracovního semináře, Praha, 2. března 
2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 45). - ISBN 8086596729

10. 200 let pokusů o vytvoření systému kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, Renata Veselá
In: Evropa 200 let po bitvě u Slavkova : sborník z mezinárodní konference, Brno – Slavkov 2.-3.12.2005. – 
1. vyd. - Brno : Svaz důstojníků a praporčíků Armády České republiky, 2006. - s. 26-35.

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)
11. Historické kořeny Evropské ústavy / Karel Schelle, Renata Veselá

In: Zborník z medzinárodnej konferencie Zmluva o ústave pre Európu a ústavy členských štátov EÚ, 
7.-8. aprila 2005 v Bratislave. - 1. vyd. - Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2006. – 
ISBN 8096933221. - s. 25-29

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
12. Backgrounds of today's convergence of the Czech laws with the EU laws : historical view of laws integration 

within the European area / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.
In: Časopis pro právní vědu a praxi.- ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 346-350

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73)
13. Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu" / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček. 

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 743-744

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
14. Matice moravská
15. Sdružení historiků ČR,
16. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
17. PROMA 05 : "Project Management" : 5. pracovní seminář (2.3.2006 : Praha), pořadatelé: Sdružení EVIDA 

Plzeň a Společnost pro projektové řízení Brno
- příspěvek: Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření kolektivní bezpečnosti v Evropě / Karel Schelle, 
Renata Veselá 

18. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci, 
Sekce „Teorie práva a právní dějiny“ – příspěvek: Ke kodifikačním snahám v oblasti rodinného práva v I. ČR 

19. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, 
Renata Veselá, Ladislav Vojáček 

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
20. Stát a právo v letech 1848-1918 ve středoevropském kontextu (1.-2.6.2006 : Bratislava), pořadatel: 

Bratislavská vysoká škola práva, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Proměny rodinného práva v průběhu 19. století

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
21. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek. 
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008

32



Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
22. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc.
Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Urážky, pomluvy, nactiutrhání : ochrana cti v československém trestním právu. - 1. vyd.  

Praha : Eurolex Bohemia, 2006.- 503 s. - ISBN 8086861511

Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
2. Myšlenka evropské integrace a její vyústění v realitě EU : (nástin problematiky) / Karel Schelle, Renata 

Veselá, Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Ostrava : Key Publishing, 2006. - 102 s. - (Právo). - ISBN 8087071050 

3. Počátky moderního státu a práva České republiky : vybrané problémy / Karel Schelle … [et al.]. - 1. vyd. - 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 66 s. - ISBN 8086861686. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ilona Schelleová, Renata Veselá, Ladislav Vojáček

4. Proměny státu a práva v druhé polovině 19. století : vybrané problémy / Karel Schelle, Ilona Schelleová, 
Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 125 s.  - ISBN 8086861910

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
5. Praktikum z českých právních dějin / Karel Schelle a kolektiv. 

Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 223 s. - ISBN 8086391183
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.

6. Praktikum z právních dějin / Ladislav Vojáček a kolektiv. 
Pelhřimov : Jaroslav Samek, 2006. - 236 s. - ISBN 8086391191
Autorský kolektiv: Ondřej Horák, Pavel Salák, Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček.

Skripta - zahraničí – spoluautorství (č. 34)
7. Právne dejiny Slovenska : (pracovné zošity). II. časť. Právne dejiny Slovenska (od roku 1918) / Ladislav 

Vojáček, Jozef Kolárik. - Bratislava : Univerzita Komenského, 2006. – 84 s. - (Učebné texty Bratislavskej 
vysokej školy práva a Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty) - ISBN 8071602043

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
8. Moravské sněmy a moravská zemská ústava v roce 1848

In: Moravský historický sborník. - Brno: Moravský národní kongres, 2006. - s. 599-618

9. Pruské celní předpisy z roku 1918 v kontextu doby
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. 
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 451-469

10. Státní uspořádání a právo Velkomoravské říše. 
In: Cesty a stezky do časů Velké Moravy : sborník statí o komunikacích z dob velkomoravských i 
předvelkomoravských / editoři: Radan Květ a Vladimír Podborský. - Vyd. 1. - Brno : Moravskoslezský 
archeologický klub, 2006. - ISBN 8086399265. – s. 59-65

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
11. Změny v československém trestním právu v letech 1948–1961 

In: Diktatúry v európskych dejinách = Diktaturi v jevropejskij istorii : slovensko-ukrajinské vedecké kolokvium 
2006/I. - Košice–Užgorod : UžNU, 2006. - s. 123-131.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
12. Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, Renata Veselá, 

Ladislav Vojáček 
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 81-92

33



Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
13. Backgrounds of today's convergence of the Czech laws with the EU laws : historical view of laws integration 

within the European area / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček.
In: Časopis pro právní vědu a praxi.- ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 346-350

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63)
14. Biografický slovník českých zemí. [V. sešit], Bi-Bog / Pavla Vošahlíková, za autorský kolektiv ; [redakce Jana 

Brabencová]. - Vyd. 1. - Praha : Libri, 2006. – s. 478-585. - ISBN 8072773097
Biografické heslo: Blažke, Jaromír / Ladislav Vojáček, G. Novotný. – s. 561-562

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73)
15. Vědecké kolokvium "Stát a právo v období absolutismu" / Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček. 

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 743-744

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
16. Právněhistorické studie. - ISSN 0079-4929 - Praha : Karolinum

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
17. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU / Karel Schelle, 
Renata Veselá, Ladislav Vojáček 

18. Mezinárodní konference a setkání kateder právních dějin ČR a SR (21.-23.9.2006 : Plzeň), pořadatel: 
Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni
- příspěvek: Odraz rozvoje brněnské Právnické fakulty na stránkách Vědecké ročenky (1919-1848)

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
19. Stát a právo v letech 1848-1918 ve středoevropském kontextu (1.-2.6.2006 : Bratislava), pořadatel: 

Bratislavská vysoká škola práva, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Právní úprava obchodních a živnostenských komor v habsburské monarchii

20. Terorismus a medzinárodné právo (23.-24.11.2006 : Bratislava), mezinárodní konference, pořadatel: 
Bratislavská vysoká škola práva
 - příspěvek: Snahy o zamezení a potlačování mezinárodního terorismu na půdě Společnosti národů 
 / Ladislav Vojáček, Karel Schelle 

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
21. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek. 
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
22. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr.

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
1. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

- Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory

34



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku 2
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                10
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 3
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku 1
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství 1
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 13
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 1
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 19
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství 5
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 2
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 9
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství 1
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství 1
Celkem 69

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 7
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 1
85. Členství  v mezinárodních orgánech 1
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 1
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 1
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 32
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 1
              Výzkumný záměr 1
Celkem 56

35



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Vlček 1 1 1 3
Kadlecová 1 1
Salák 1 2 1 4
Schelle 1 10 3 7 20 5 2 8 1 1 58
Veselá 3 2 1 4 1 1 1 13
Vojáček 1 3 2 1 3 1 1 1 1 1 15
Židlická 0
Celkem 2 17 10 1 1 13 1 25 6 4 1 9 3 1 94

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Vlček 1 1 2
Kadlecová 1 1
Salák 3 3
Schelle 4 1 1 25 8 1 1 41
Veselá 3 3 1 1 1 9
Vojáček 1 2 2 1 1 7
Židlická 1 1
Celkem 7 1 1 1 1 1 35 11 3 3 64

36



22140

Katedra správní vědy, správního práva a finančního 
práva

37



JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Public administration in the Czech Republic : multimediální učební text / Soňa Skulová.  - 1. vyd. – 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 47 s. + 1 CD. - (Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 22). – 
ISBN 802103940X

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. - Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová. 
Část I. Správní řád. Hlava II Působnost správního řádu, zásady činnosti a nečinnost. - s. 25-75
Část II. Správní řízení. Hlava I. Správní řízení a zásady správního řízení. - s. 79-95
Část II. Správní řízení. Hlava IV. Postup před zahájením řízení. - s. 191-199

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Kritéria pro řádný výkon diskreční pravomoci veřejné správy v České republice – vývojový pohled 

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 128-146

4. Ochrana před nečinností správních orgánů a některé širší souvislosti
In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838.
s. 137-156

5. Právní principy dobré správy?
In: Principy dobré správy : sborník příspěvků přednesených na pracovní konferenci. / Editor: Jana Hrabcová. 
- 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - ISBN 8021040017. - s.61-68

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
6. Právní úprava ochrany před nečinností správních orgánů v České republice podle nového správního řádu 

(a její širší souvislosti)
In: Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov z celoslovenského seminára 
s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. / [zostavil: Peter Potasch]. – Vyd. 1. – 
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007. – 174 s. - ISBN 8080543969. – s. 55-71

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
7. European basis and relations of the basic principles of the activities of administrative bodies : with the 

emphasis on the area of discretionary powers
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 432-440

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)   
8. Evropská skupina pro veřejnou správu (EGPA) 
9. Mezinárodní institut správních věd (IIAS), Brusel, Belgie

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
10. Ministerstvo vnitra - Institut pro místní správu – člen lektorkého sboru
11. Národní bezpečnostní úřad - Rozkladová komise

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
12. Principy dobré správy (22.3.2006 : Brno), pracovní konference, pořadatel: Veřejný ochránce práv

- příspěvek: Kritéria pro řádný výkon diskreční pravomoci veřejné správy v České republice-vývojový pohled

13. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 
správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)
- příspěvek: Ochrana před nečinností správních orgánů a některé širší souvislosti

14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Kritéria pro řádný výkon diskreční pravomoci veřejné správy v České republice-vývojový pohled 

38



Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
15. Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku (19.-20.10.2006 : Piešťany), celoslovenský seminář 

s mezinárodní účastí, pořadatelé: Policajná akadémia SR a Ministerstvo vnútra SR
- příspěvek: Právní úprava ochrany před nečinností správních orgánů v České republice podle nového 
správního řádu (a její širší souvislosti)

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
16. Ministerstvo dopravy ČR 

Odborné právní stanovisko „Právní analýza zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů“ (autoři: Stanislav Kadečka, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Kolman, Soňa Skulová)

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
17. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc.
Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Majetek státu v platné právní úpravě. - 2. aktualiz. a dopl. vyd. 

Praha : Linde, 2006. - 463 s.  - ISBN 8072015788

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 80-7357-226-5. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Veřejnoprávní smlouvy. Část IV. - s. 375-396. * Správní řízení v režimu zvláštních zákonů, Stavební řízení. 
Vyvlastňovací řízení. Část VI, hlava II, díl V. - s. 462-470

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Kritická poznámka ke koncepci správního řádu

In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. – 
s. 99-105

4. Právní formy „regionalizace zdola“ 
In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. - 1. vyd. - Brno, Masarykova univerzita, 2006. – 
ISBN 8021040955. – s. 27-38

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
5. Orgán typu finanční prokuratury v tržních vztazích

In: Ingerencia orgánov verejnej moci do podnikania : zborník z vedeckej konferencie konanej 28.-29.9.2006 
v Košiciach. / [editor Ján Husár]. – Vyd.1. – Košice : Univerzita Pavola Jozefa Šafárika 2006. – 
ISBN 8070976659. – s. 56-62

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
6. K poslední novele zákona o majetku státu

In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 6 (2006), s. 27-32

7. Patnáctá změna zákona o majetku státu
In: Právní zpravodaj. – ISSN 1212-8694. - Roč. 7, č. 5 (2006), s. 11-12

Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
8. Začátek nového přístupu k právnickým osobám veřejného sektoru v Česku? 

In: Justičná revue. - ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 2 (2006), s. 346-352

39



Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
9. Veřejné vysoké školy jako subjekty vlastnického a jiných majetkových práv / Petr Havlan, Hana 

Neumannová.
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 6 (2006), s. 199-205

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
10. Kadečka, S. Zákon o místních poplatcích a předpisy související. Praha: C.H.Beck, 2005, 399s. 

In: Právní rozhledy. - ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 111-112

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
11. Česká společnost pro stavební právo
12. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě – člen zkušebních komisí

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
13. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwerzitetu w Bialymstoku = Centre of  Information and
Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central nad Eastern Europe (Bialystok, Polsko)

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
14. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - širší okruh poradců generálního ředitele

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
15. Hradecké ekonomické dny 2006 - Podnikání a rozvoj regionu (7.-8.2.2006 : Hradec Králové), 

pořadatel: Univerzita Hradec Králové-FIM
- příspěvek: Nové trendy v právní úpravě právnických osob územních samosprávných celků

16. Firma a konkurenční prostředí 2006. Změny konkurenčního prostředí (2.-3.3.2006 : Brno), pořadatel: 
MZLU – Provozně ekonomická fakulta – Sekce 2: Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů 
- příspěvek: Právnické osoby v působnosti územních samosprávných celků začátek nového přístupu k jejich
právní úpravě

17. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU
- příspěvek: Právní formy „regionalizace zdola“ 

18. Územní samospráva v České republice a Evropě. Její problémy a perspektivy v XXI. století (20.-21.11.2006 : 
Třešť), pořadatelé: Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s ústavy právních věd Slovenské akademie věd, 
Polské akademie věd, Maďarské akademie věd a Ruské akademie věd a ve spolupráci s Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a Fakultou právnickou ZČU v Plzni 
- příspěvek: K teorii a praxi veřejných ústavů zřizovaných územními samosprávnými celky

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
19. Ingerencia orgánov verejnej moci do podnikania (28.-29.9. 2006 : Košice), vědecká konference, pořadatel: 

Právnická fakulta UPJŠ v Košiciach
- příspěvek: Orgán typu finanční prokuratury v tržních vztazích

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
20. Právní regulace místní samosprávy v České republice 

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D.
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 - Kód projektu: 407/06/1159

JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... et 

al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan

2. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 
podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Část II. Správní řízení. Hlava V. Správní řízení v prvním stupni. - s. 201-237

40



Přílohy. Právní vzory. – s. 540-592
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Vybrané otázky dokazování ve správním řízení

In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. –  (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. – 
s. 170-179

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
4. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise pro zákon o vodovodech a kanalizacích
5. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
6. Firma a konkurenční prostředí 2006. Změny konkurenčního prostředí (2.-3.3.2006 : Brno), pořadatel: 

MZLU – Provozně ekonomická fakulta – Sekce 7: Firma v právním a sociálním prostředí
- příspěvek: Financování ochrany kulturních památek

7. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 
správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)
- příspěvek: Vybrané otázky dokazování ve správním řízení

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
8. Ministerstvo dopravy ČR – Odborné právní stanovisko „Právní analýza zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 

letectví, ve znění pozdějších předpisů“ (autoři: Stanislav Kadečka, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr 
Kolman, Soňa Skulová)

JUDr. Stanislav KADEČKA, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... et 

al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan
Obecní zřízení v České republice [Část první: Obce. Hlava I.]. – s. 1-72

2. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 
podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Správní řád. Nový kodex činnosti veřejné správy. Část I., hlava I. - s. 3-23 
Správní řízení. Správní rozhodnutí. Část II, hlava VI. - s. 239-298
Správní řízení. Správní exekuce. Část II, hlava VIII. - s. 339-358 * Správní řízení v režimu zvláštních zákonů. 
Správní řízení v režimu živnostenského zákona. Část VI, hlava V. s. 507-535

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Institucionální zabezpečení dozoru nad zákonností právních předpisů územních samosprávných celků 

v České republice - http://www.mvcr.cz/sprava/mistni/seminare/sbornik06.pdf
In: Sborník příspěvků ze semináře „Dozor nad samostatnou a přenesenou působností územních 
samosprávných celků“ pořádaného odborem dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra dne 
6. června 2006. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 2006. -  s. 6-20. 

4. Místní samospráva v České republice a nový správní řád
In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. – 
s. 9-19

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
5. Správní rozhodnutí, jeho druhy, formy, náležitosti a vlastnosti

In: Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov z celoslovenského seminára 
s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. / [zostavil: Peter Potasch]. – Vyd. 1. 
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007. – ISBN 8080543969. – s. 40-54

41

http://www.mvcr.cz/sprava/mistni/seminare/sbornik06.pdf


Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
6. Řízení před finančním arbitrem / Stanislav Kadečka, Michal Vlasák.

In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 5 (2006), s. 161-168

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
7. Orosz, L.-Mazák, J.: Obce a samosprávne kraje v konaní pred Ústavným súdom Slovenskej republiky. 

l.vydanie. Košice: Mayor Group, 2004
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 88-90

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
8. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy
9. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise Předsednictva

Redaktorství sborníků (č. 86)
10. Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. - 320 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306). 
ISBN 8021041838. 

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
Aktuální problémy správního řádu a vazeb na soudní řád  správní (12.-13.10.2006 : Kroměříž), odborný 
seminář, pořadatel: Kancelář Veřejného ochránce práv

11. - příspěvek: Rozhodnutí podle části II. Správního řádu versus „rozhodnutí“ podle části IV
12. - příspěvek: České obecní zřízení a jeho vývoj po roce 2000

13. Seminář o svobodném přístupu k informacím aneb stručný průvodce novelou provedenou zákonem 
č. 61/2006 Sb. (7.12.2006 : Brno), pořadatel: Nejvyšší správní soud
- příspěvek: Obecný nástin hlavních změn provedených novelou zákona č. 106/1999 Sb. zákonem 
č. 61/2006 Sb.

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 89)  
14. Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku (19.-20.10.2006 : Piešťany), celoslovenský seminář 

s mezinárodní účastí, pořadatelé: Policajná akadémia SR a Ministerstvo vnútra SR
- příspěvek: Správní rozhodnutí, jeho druhy, formy, náležitosti a vlastnosti

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
15. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 

správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)
- odborný garant: Stanislav Kadečka

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
16. Dozor nad samostatnou a přenesenou působností územních samosprávných celků (6.6.2006 : Praha), 

odborný seminář, pořadatel: Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy
- příspěvek: Institucionální zabezpečení dozoru nad zákonností právních předpisů územních samosprávných 
celků v České republice

Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 
správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)

17. - příspěvek: Místní samospráva v České republice a nový správní řád
18. - příspěvek: Správní rozhodnutí

19. Územní samospráva v České republice a Evropě. Její problémy a perspektivy v XXI. století (20.-21.11.2006 : 
Třešť), pořadatelé: Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s ústavy právních věd Slovenské akademie věd, 
Polské akademie věd, Maďarské akademie věd a Ruské akademie věd a ve spolupráci s Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a Fakultou právnickou ZČU v Plzni 
- příspěvek: České obecní zřízení a jeho vývoj po roce 2000

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
20. Česko-slovenské zasedání zasedání kateder správního práva (8.-9.2.2006 : Galanta), pořadatel: Právnická 

fakulta Univerzity KomenskéhoIK Bratislava
- příspěvek: Výuka správního práva a správní vědy na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

42



Expertízy pro státní orgány (č. 94)
21. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ČR

Odborné právní stanovisko k otázce rozsahu právní ochrany komunikace mezi advokátem a účastníkem 
řízení ve správních řízeních vedených dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, a 
v řízeních o porušení čl. 81 a 82 Smlouvy o založení Evropského společenství (spoluautor: Tomáš Foltas)

22. Ministerstvo dopravy ČR 
Odborné právní stanovisko „Právní analýza zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů“ (autoři: Stanislav Kadečka, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Kolman, Soňa Skulová)

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
23. Právní regulace místní samosprávy v České republice 

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D.
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 - Kód projektu: 407/06/1159

JUDr. Alena KLIKOVÁ
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... et 

al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan

2. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 
podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Část VI. Správní řízení v režimu zvláštních zákonů. Hlava II. Stavební řízení. Díl I. Řízení dle stavebního 
zákona. Díl II. Územní řízení. Díl III. Povolování staveb. Díl IV. Užívání staveb. - s. 435-461
Část VI. Správní řízení v režimu zvláštních zákonů. Hlava III. Vodoprávní řízení. - s. 471-491
Část VI. Správní řízení v režimu zvláštních zákonů. Hlava IV. Řízení v režimu katastrálního zákona. – 
s. 493-505

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Subjekty správního řízení – otázka účastenství ve správním řízení dle správního řádu č. 500/2004 Sb.)

In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. –  (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. – 
s. 123-126

4. Nový správní řád z hlediska činnosti správních orgánů 
In: Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech : Brno, 
9. března 2006 / Jiří Bureš ; [seminář uspořádán ve spolupráci Českého svazu geodetů a kartografů a 
Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně]. - 1. vyd. - Praha : Český svaz geodetů a 
kartografů, 2006. - ISBN 8002018044. – s. 46-49

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
5. Změny v katastrálních řízeních v ČR v souvislosti se změnou správního řádu

In: Katastrálne konanie vo vybraných štátoch Európskej únie : zborník z medzinárodnej konferencie konanej 
7. júna 2006 v Bratislave / ved. red. Marián Vrabko. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, 2006. - ISBN 8071602302. – s. 66-70

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
6. K novému stavebnímu zákonu a změnám které přináší 

In: Daňová a hospodářská kartotéka. - ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 10 (2006), s. 21-24

7. Povolování staveb a stavby na ohlášení v novém stavebním zákoně
In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 12/2006, s. 27-29

8. Územní řízení v novém stavebním zákoně  
In: Daňová a hospodářská kartotéka. - ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 11 (2006), s. 31-33

43



9. Užívání staveb v novém stavebním zákonu 
In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 13 (2006), s. 34-36

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
10. Ministerstvo zemědělství – Výkladová komise k vodnímu zákonu 

Redaktorství sborníků (č. 86)
11. Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. - 320 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306). 
ISBN 8021041838. 

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
12. Vliv změn ve stavebním řízení na stavební praxi (8.3.2006 : Brno), pořadatelé semináře: Národní stavební 

centrum, s.r.o. ve spolupráci se Stavební fakultou VUT v Brně a Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ČKAIT 
- přednášející: JUDr. Alena Kliková

13. Stavební řád a jeho celková koncepce, stavby bez povolení, stavby na ohlášení (5.4.2006 :  Brno)
- přednáška: Stavební řád a jeho celková koncepce, stavby bez povolení, stavby na ohlášení 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
14. Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech : odborný 

seminář (9.3.2006 : Brno), pořadatel: Český svaz geodetů a kartografů ve spolupráci s Ústavem geodézie 
Fakulty stavební VUT v Brně
- příspěvek: Nový správní řád z hlediska činností správních úřadů

15. Pozemkové úpravy XII (4.4.2006 : Třebíč), pořadatelé: Spolek zeměměřičů Brno a Pozemkový úřad Třebíč 
- příspěvek: Aktuální otázky k novému správnímu řádu

16. Aplikace nového správního řádu v procesu pozemkových úprav (19.4.2006 : Brno), celostátní odborný 
seminář, pořadatel:  Jihomoravská pobočka Českomoravské komory pro pozemkové úpravy
- příspěvek: Aplikace zákona č. 500/2004 Sb.-Správní řád v procesu pozemkových úprav 
(vstupní přednáška)

17. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 
správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)
- příspěvek: Subjekty správního řízení – otázka účastenství ve správním řízení dle správního řádu 
č. 500/2004 Sb.)

18. Aktuální problémy správního řádu a vazeb na soudní řád  správní (12.-13.10.2006 : Kroměříž), odborný 
seminář, pořadatel: Kancelář Veřejného ochránce práv
- příspěvek: Účastenství podle zákona č.500/2004 Sb. 

19. Konference Ministerstva zemědělství (27.10.2006 : Medlov)
- příspěvek: Nový stavební zákon ve vztahu k vodnímu zákonu

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
20. Katastrálne konanie vo vybraných štátoch EÚ (7.6.2006 : Bratislava), pořadatel: Právnická fakulta Univerzity 

Komenského Bratislava
- příspěvek: Změny v katastrálních řízeních v ČR v souvislosti se změnou správního řádu

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
21. Ministerstvo dopravy ČR 

Odborné právní stanovisko „Právní analýza zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů“ (autoři: Stanislav Kadečka, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Kolman, Soňa Skulová)

44



JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Územní samospráva – Veřejnoprávní smlouvy v lesku nového správního řádu

In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. 
s. 300-310

Příspěvky zveřejněné výhradně v     počítačové formě - tuzemsko(č. 45)  
In: Česká škola : web pro základní a střední školy - http://www.ceskaskola.cz - ISSN 1213-6018 - Právní poradna:
2. Může mít učitelka „diplom“ ze slovenské VŠ? - 14.4.2006
3. Kdo rozhoduje o vyloučení žáka ze střední školy a v jaké lhůtě může být student vyloučen? -27.4.2006
4. Volno z důvodu učitelovy svatby - 10.5.2006
5. Jak je to se zákonem o svobodném přístupu k informacím a s dotazy zasílané e-mailem? - 16.5.2006
6. Roztržitý pedagog v čistírně oděvů - 23.5.2006
7. Závaznost poznámek pod čarou v zákoně - 1.6.2006
8. Nepřítomnost žáka a její omlouvání - 5.6.2006
9. Jak oznámit volitelný předmět vybraný k maturitě? - 7.6.2006
10. Jó, prvňák ten se má aneb Žádost o příspěvek na školní pomůcky - 9.6.2006
11. Bonus na konec školního roku – aneb asi nejkurióznější dotaz v poradně za minulý rok - 29.6.2006
12. Může zaměstnavatel nutit zaměstnance k založení účtu, aby mu bylo možno vyplácet plat? -28.8.2006
13. Porušení pracovní kázně - 30.8.2006 
14. Doručení písemností ze strany zaměstnance – učitele zaměstnavateli – 12.9.2006
15. Odpovědnost za škodu na odložených věcech – ztracené náušnice - 14.9.2006
16. Nový zákoník práce – zkušební doba - 18.9.2006
17. Učitelka na rodičovské dovolené - 21.9.2006
18. Kdy může zaměstnavatel požadovat zaplacení ochranných pomůcek? - 25.9.2006
19. Pohřeb družky učitele a pracovní volno  - 5.10.2006
20. Školní stravování: je teplé jídlo povinností?  - 10.10.2006
21. Odstupné dle nového zákoníku práce - 12.10.2006
22. Právní následky pomluvy „žertem“ - 13.10.2006
23. Školy také musí poskytovat informace podle zákona č.106/1999 Sb., kdo je ale odvolací orgán? - 17.10.2006
24. Co bude muset obsahovat pracovní smlouva - 1.11.2006
25. Znalost českého jazyka u pedagogického pracovníka - 5.12.2006
26. Oblíbená pedagožka aneb když je věk výhodou - 8.12.2006
27. Je asistent pedagoga pedagogickým pracovníkem? - 11.12.2006
28. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnavatelem v novém zákoníku práce - 13.12.2006

In: NEVIDITELNÝ PES (ve spolupráci s Lidovky.cz) - ISSN 1212-673X.
29. Volby - věk nesmí být překážkou – 1.7.2006
30. Na vlnách veřejnoprávního rozhlasu – 5.7.2006

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
31. Orgány zastupitelstva obce a rady obce

In: Aplikované právo. - ISSN 1214-4878. – Roč.2, č. 2(2004), s. 75-84 

32. Nepřítomnost žáka a její omlouvání 
In: Veřejná správa. – ISSN 1213-6581. - Roč. 17, č. 37 (2006), s. 23

33. Problematika stížností v novém správním řádu
In: Universitas. – ISSN 1211-3384. - Roč. 39, č. 1 (2006), s. 25-32

34. Problematika stížností v novém správním řádu
In: Právo pro podnikání a zaměstnání. – ISSN 1801-6014. - Roč. 15, č. 10 (2006), s. 3-7

35. Prostituci lze zdanit již dnes … : (ad VS č. 3/06)
In: Veřejná správa. – ISSN 1213-6581. - Roč. 17, č. 7 (2006), s. 29

36. Starosta a místní referendum
In: Veřejná správa. – ISSN 1213-6581. - Roč. 17, č. 42 (2006), s. 12, 21

37. Teorie práva v systému právní vědy
In: Právní rádce. - ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 43-44

45

http://www.ceskaskola.cz/


Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
38. ČR - veřejnoprávní smlouvy v lesku nového správního řádu, aneb Co je u sousedů ve správním právu 

nového?
In: Justičná revue. – ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 4 (2006), s. 698-704

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
39. Ptáte se - odpovídáme / Petr Kolman, Ladislav Jouza.

In: Právní rádce. – ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 8 (2006), s. 78-79

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
40. Dobrá zpráva z Ústavního soudu (novinový komentář s ústavněprávním akcentem)

In: Rovnost – Deníky Vltava-Labe Press. - 22.9.2006 

41. Havlan, Petr. Majetek státu v platné právní úpravě. Linde, Praha 2006, … 
In: Veřejná správa. – ISSN 1213-6581. - Roč. 17, č. 20 (2006), s. 23

42. Radek Jurčík et Jana Mervartová : Správní právo hmotné : Brno, Mendlova zemědělská a lesnická … 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 208-209

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
43. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop, pořadatel: Katedra správní vědy, 

správního práva a finančního práva Právnické fakulty MU, navazuje na workshop z roku 2005 „Nový správní 
řád a jeho interpetace“ (11.7.2005 : Brno)
- příspěvek: Územní samospráva – veřejnoprávní smlouvy v lesku nového správního řádu

44. Územní samospráva v České republice a Evropě. Její problémy a perspektivy v XXI. století (20.-21.11.2006 : 
Třešť), pořadatelé: Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s ústavy právních věd Slovenské akademie věd, 
Polské akademie věd, Maďarské akademie věd a Ruské akademie věd a ve spolupráci s Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a Fakultou právnickou ZČU v Plzni 
- příspěvek: Územní samospráva a právo na informace

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
45. Ministerstvo dopravy ČR 

Odborné právní stanovisko „Právní analýza zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů“ (autoři: Stanislav Kadečka, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Kolman, Soňa Skulová)

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
46. Právní regulace místní samosprávy v České republice 

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D.
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008. - Kód projektu: 407/06/1159

JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy finančního práva / Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan. - Vyd. 1. – 

Praha : Armex, 2006. - 103 s. - (Skripta pro střední a vyšší odborné školy). – ISBN 8086795373

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... et 

al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Daňové právo Evropského společenství a ČR

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 147-155

46



Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
4. Niektóre ogólne zagadnienia tworzenia i stosowania prawa finasowego w Republice Czeskiej. 

In: Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach centralnoj i vostočnoj Jevropy. - 1. izd. - 
Grodno : Grodnenskij gosudarstvennyj universitet imeni Janki Kupaly, 2006. - ISBN 9854178358.
s. 306-310.

5. Opodatkowanie dochodu w Republice Czeskiej. 
In: Opodatkowanie dochodu w wybranych krajach Europy Środkowej i Wschodniej. – Wyd. 1. – 
Białystok : Temida2, 2006. - (Analizy ; 1). - ISBN 8389620170. - s. 93-128

6. Zasady budżetowe jednostek samorządu terenowego w Republice Czeskiej. 
In: Aktualne problemy finansów lokalnych i regionalnych w Polsce i innych krajach UE. Wyd. 1. - Warszawa : 
Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego, Uniwersytet Warszawski, 2006. - 
ISBN 8392286731. - s. 44-62. 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
7. Česká společnost pro stavební právo

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
8. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwerzitetu w Bialymstoku = Centre of  Information and
Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central nad Eastern Europe (Bialystok, Polsko)

9. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires , Vídeň, Rakousko

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Daňové právo Evropského společenství a ČR

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
11. Aktualne problemy finansów lokalnych i regionalnych w Polsce i innych krajach Unii Europejskiej 

(17.3.2006 : Warszawa, Polsko)
- příspěvek: Zasady budżetowe jednostek samorządu terenowego w Republice Czeskiej. 

12. Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach Central’noj i Vostočnoj Jevropy 
(16.-17.9.2006 : Grodno, Bělorusko)
- příspěvek: Niektóre ogólne zagadnienia tworzenia i stosowania prawa finasowego w Republice Czeskiej

13. Administracja finansowa : seminarium naukowe (28.11.-3.12.2006 : Bialystok, Polsko)
- příspěvek: Istota administracji finansowej 

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
14. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 

studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
15. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy finančního práva / Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan. - Vyd. 1. – 

Praha : Armex, 2006. - 103 s. - (Skripta pro střední a vyšší odborné školy). – ISBN 8086795373

47



Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... 

et al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. Rozpočtový proces státního rozpočtu a kontrola. 

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3(2006), s. 261-270

4. Vnitřní struktura státního rozpočtu 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 131-140

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
5. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 

studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Dana Šramková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

doc. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Část II. Správní řízení. Hlava VII Přezkoumání správních rozhodnutí. - s. 299-337
Část III. Jiné úkony správních orgánů. – s. 361-372, Část V. Opatření obecné povahy. – s. 399-407
Část VI. Správní řízení v režimu zvláštních zákonů. Hlava I. Správní řízení v režimu zákona o přestupcích. – 
s. 415-433

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. K otázkám vzniku, postavení a poslání vyšších územních samosprávných celků  ve spojení s regionální 

politikou
In: Šest let regionální politiky v ČR : šance a limity / Vít Dočkal (ed.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 26). - ISBN 8021039833. – s. 11-35

3. K souvztažnostem úpravy v novém správním řádu a v soudním řádu správním
In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. – 
s. 273-299 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
4. K přezkoumání rozhodnutí aj. aktů v podmínkách českého správního řádu

In: Aktuálne otázky rekodifikácie správneho poriadku : zborník príspevkov z celoslovenského seminára 
s medzinárodnou účasťou Piešťany 19.10.2006-20.10.2006. / [zostavil: Peter Potasch]. – Vyd. 1. 
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2007. – ISBN 8080543969. – s. 72-96

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
5. Změny ve veřejném stavebním právu. 

In: Časopis pro právní vědu a praxi – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3(2006), s. 274-288

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63)
6. Malá právnická encyklopedie / Josef Fiala ... [et al.]. - 6. aktualiz. a dopl. vyd. - Praha : Linde, 2006. - 271 s. - 

ISBN 8072015826. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Petr Průcha.

7. Universum. / [odpovědní redaktoři Jana Jůzlová, Antonín Kočí].. - V Praze : Knižní klub, 2006. – 2 sv. - 
ISBN 8024217554. - Obálkový název: Universum : encyklopedie pro 21. století
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Petr Průcha.

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
8. Marek, Karel: Smluvní obchodní právo, kontrakty. Masarykova univerzita Brno, 2006, 399 s. 

In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 6 (2006), s. 53-54

48



9. Smlouvy v obchodním právu : recenze na publikaci doc. Karla Marka
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 7 (2006), s. 262-264

10. Úprava správního řízení na Slovensku : Soňa Košičiarová: Správny poriadok, komentár, Heuréka, Šamorín 
2004. 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 82-84

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
11. Česká společnost pro stavební právo (Praha)
12. Česká advokátní komora – zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti - obor ústavní a 

správní právo

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
13. Ministerstvo vnitra - Konzultační sbor ke správnímu řádu

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
14. Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta 
15. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. - ISSN 1214-6056. - Praha : ASPI Publishing

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
16. Územní samospráva v České republice a Evropě. Její problémy a perspektivy v XXI. století (20.-21.11.2006 : 

Třešť), pořadatelé: Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s ústavy právních věd Slovenské akademie věd, 
Polské akademie věd, Maďarské akademie věd a Ruské akademie věd a ve spolupráci s Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a Fakultou právnickou ZČU v Plzni 
- příspěvek: K souvislostem poslání územní samosprávy a podpory regionálního rozvoje

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
17. Právní regulace místní samosprávy v České republice 

Řešitel:JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - Spolupracovníci:doc. JUDR. Petr Havlan, CSc., 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Radek Šimek, Ph.D.
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008 - Kód projektu: 407/06/1159

JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Základy finančního práva / Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan. - Vyd. 1. – 

Praha : Armex, 2006. - 103 s. - (Skripta pro střední a vyšší odborné školy). – ISBN 8086795373

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35)
2. Zákon o dani z nemovitostí a předpisy související : komentář. - 1. vyd. – 

V Praze : C.H. Beck, 2006. - xxiii, 335 s. - (Beckovy texty zákonů s komentářem). - ISBN 8071794783

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
3. Daně 2006 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [odpovědná redaktorka Daniela 

Tomanová ; autorský kolektiv František Brabec ... et al.]. - Praha : ASPI, 2006. - xli, 962 s. - (Meritum). - 
ISBN 8073571668. – Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Michal Radvan  
Daň z nemovitostí. Daň silniční (část V., část IX.). - s. 791-813 , 915-932

4. Obce 2006-2007 : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.1.2006 / [autorský kolektiv Jan Břeň ... et 
al. ; odpovědná redaktorka Zuzana Poláková]. - Praha : ASPI, 2006. - xxxix, 960 s. - (Meritum) - 
ISBN 807357151X. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jana Jurníková, Stanislav Kadečka, Alena 
Kliková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková, Michal Radvan
Místní poplatky. Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí. Daň z nemovitostí (část čtvrtá, 
hlava I, III, IV). - s. 367-376, 387-424

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
5. Ekonomická autonomie obcí v České republice

In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. - 1. vyd. - Brno, Masarykova univerzita, 2006. – 
ISBN 8021040955. – s. 137-148

6. Konstrukční prvky nemovitostních daní. 
In: MEKON 2006 : sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB-TU Ostrava (Výsledky 
vědecké práce studentů doktorského studia). - Ostrava : VŠB - Technická univerzita Ostrava, 2006. – 

49



ISBN 8024810131. – s. 128 + CD
7. Výuka ekonomie na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 

In: Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : (sborník z konference) : Brno, 20. června 2006 
/ [editoři Dagmar Palatová, Eva Tomášková]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 
ISBN 8021040432. – s. 65-67

8. Zpoplatnění užívání dálnic a silnic ve vztahu k EU. 
In: ČR - členský stát EU a právní otázky s tím související : mezinárodní vědecká konference 
: sborník : 21.10.2004 Ostrava / [kolektiv autorů]. - 1. vyd. - Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2004. - ISBN 8024807416. – s. 116-122

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
9. Property taxes in the Czech Republic de lege ferenda

In: Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach centralnoj i vostočnoj Jevropy. - 1. izd. - 
Grodno : Grodnenskij gosudarstvennyj universitet imeni Janki Kupaly, 2006. - ISBN 9854178358. – 
s. 156-161.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
10. Majetkové daně z pohledu ekonomického / Michal Radvan, Jan Neckář

In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. - s. 78-101. 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)
11. Katastrální daň / Michal Radvan, Jan Neckář

In: Katastrálne konanie vo vybraných štátoch Európskej únie : zborník z medzinárodnej konferencie konanej 
7. júna 2006 v Bratislave / ved. red. Marián Vrabko. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, 2006. - ISBN 8071602302. – s. 71-80

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
12. Budoucnost zdanění nemovitostí

In: Lege Artis. – ISSN 1213-242X. - Roč. 1, č. 1 (2006), s. 5-7

13. Daňové přiznání k dani z nemovitostí na rok 2007
In: Daně a právo v praxi. - ISSN 1211-7293. - Roč. 11., č. 12 (2006), s. 35-47.

14. Rozhlasový a televizní poplatek aneb daň z rádia a z televizoru.
In: Daně a finance. - ISSN 1801-6006. – Roč. 14, č. 3(2006), s. 16-18

Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
15. Nekilnojamojo turto mokesčijo teisinis reglamentavimas Čekijos Respublikoje

In: Viešoji politika ir administravimas = Public Policy and Administration [Vilnius]. -  ISSN 1648-2603. 
Vol. 5, nr. 15(2006), s. 76-83

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
16. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwerzitetu w Bialymstoku = Centre of  Information and
Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central nad Eastern Europe (Bialystok, Polsko)

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
17. I. povolební sněm starostů a primátorů ČR (28.-29.11.2006 : Brno)

- příspěvek: Evropská charta územní samosprávy ve vztahu k RUD
 
18. I. setkání nově zvolených starostů a místostarostů Jihomoravského kraje (4.12.2006 : Brno)

- příspěvek: Evropská charta územní samosprávy ve vztahu k RUD

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
19. MEKON 2006 (15.-16.2.2006 : Ostrava), 8. ročník mezinárodní konference - Výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia, pořadatel: Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské–Technické univerzity 
Ostrava 
- příspěvek: Konstrukční prvky nemovitostních daní. 

20. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci
- příspěvek:  Zpoplatnění majetku v České republice 

50



21. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (20.6.2006 : Brno), pracovní setkání učitelů 
z právnických fakult a některých soukromých škol z ČR a SR pořadatel: Katedra národního hospodářství 
Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Výuka ekonomie na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 

22. Setkání samospráva ČR 2006. Města a obce jako hybná síla rozvoje regionů (30.8.-1.9.2006 : Český 
Krumlov)
- příspěvek: Evropská charta územní samosprávy ve vztahu k RUD

23. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU
- příspěvek: Ekonomická autonomie obcí v České republice

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
24. Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach Central’noj i Vostočnoj Jevropy 

(16.-17.9.2006 : Grodno, Bělorusko)
- příspěvek: Property taxes in the Czech Republic de lege ferenda

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
25. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 

studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Správní řád : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 1.11.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli: Stanislav Kadečka, vedoucí autorského kolektivu … et al. ; odpovědná redaktorka Alena Peťovská]. 
Vyd. 1. - Praha : ASPI, 2006. – xxix, 601 s. – (Meritum) – ISBN 8073572265. – Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: Petr Havlan, Jana Jurníková, Alena Kliková, Petr Průcha, Stanislav Sedláček, Soňa Skulová 
Část II. Správní řízení. Hlava II.Subjekty správního řízení. S. 98-125

JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Odpovědnost v celním právu

In: MEKON 2006 : sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB-TU Ostrava (Výsledky 
vědecké práce studentů doktorského studia). - Ostrava : VŠB - Technická univerzita Ostrava, 2006. – 
ISBN 8024810131. 

2. Finančně právní regulace bezhotovostního platebního styku
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : (sborník z konference) : Rožnov pod Radhoštěm, 
19.-20.října 2006. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská – Technická univerzita, 2006. – 
ISBN 8024812436.

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Tworczestwo i stosowanie prawa finansowego karnego

In: Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach centralnoj i vostočnoj Jevropy. - 1. izd. - 
Grodno : Grodnenskij gosudarstvennyj universitet imeni Janki Kupaly, 2006. - ISBN 9854178358. – 

Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
4. Finansu ombudsmenas

In: Viešoji politika ir administravimas = Public Policy and Administration [Vilnius]. -  ISSN 1648-2603. 
Vol. 5, nr. 15(2006)

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
5. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwerzitetu w Bialymstoku = Centre of  Information and
Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central nad Eastern Europe (Bialystok, Polsko)

51



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
6. MEKON 2006 (15.-16.2.2006 : Ostrava), 8. ročník mezinárodní konference - Výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia, pořadatel: Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské–Technické univerzity 
Ostrava 
- příspěvek: Odpovědnost v celním právu 

7. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Finančně právní regulace bezhotovostního platebního styku

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
8. Finansovoje pravotvorčestvo i pravoprimenenije v gosudarstvach Central’noj i Vostočnoj Jevropy 

(16.-17.9.2006 : Grodno, Bělorusko)
- příspěvek: Tworczestwo i stosowanie prawa finansowego karnego

Pozvání ke studijním pobytům (č. 93)
9. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydzial Prawa i Administracji (Polsko) 

– pozvání, pobyt se uskuteční v roce 2007

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
10. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 

studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

52



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku 1
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    1
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 1
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku 1
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 4
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 20
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 10
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 1
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství 1
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.) 29
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 20
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí 4
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 3
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 2
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 8
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 106

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 5
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 9
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 2
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

7

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí 1
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 1
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 30
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9
93. Pozvání ke studijním pobytům 1
94. Expertízy pro státní orgány 2
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 2
              Výzkumný záměr 1
Celkem 78

53



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Skulová 1 1 3 1 1 7
Havlan 1 1 2 1 2 1 1 1 10
Jurníková 2 1 3
Kadečka   2 2 1 1 1 7
Kliková 2 2 1 4 9
Kolman 1 29 7 1 1 3 42
Mrkývka 1 1 1 3 6
Pařízková 1 1 2 4
Průcha 1 2 1 1 2 3 10
Radvan 1 1 2 4 1 1 1 3 1 15
Sedláček 1 1
Šramková 2 1 1 4
Celkem 1 1 3 1 14 20 10 1 1 29 20 4 3 2 8 118

Uznání vědeckou komunitou
                                                                                                                

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Skulová 2 2 3 1 1 1 10
Havlan 2 1 1 4 1 1 10
Jurníková 2 2 1 5
Kadečka   2 1 3 1 1 4 1 2 1 16
Kliková 1 1 2 6 1 1 12
Kolman 2 1 1 4
Mrkývka 1 2 1 3 1 1 9
Pařízková 1 1
Průcha 2 1 2 1 1 7
Radvan 1 2 5 1 1 10
Sedláček 0
Šramková 1 2 1 1 1 6
Celkem 5 7 9 2 2 7 1 1 30 9 1 6 8 2 90

54



22150

Katedra občanského práva

55



doc. JUDr. Josef FIALA, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Úvod do soukromého práva / Jan Hurdík, Josef Fiala, Milana Hrušáková. - 3. nezm. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita, 2006.- 158 s.- (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 386). - ISBN 8021041129

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1.
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová. – Autor kapitol: Část I, hlava I – díl III, hlava II – díl I až VIII, hlava III – díl II

3. Občanský zákoník : poznámkové vydání s judikaturou a literaturou (včetně věcného rejstříku) : podle stavu 
k 1.2. 2006 / uspořádali a poznámkami opatřili Josef Fiala, Milan Holub, Jaroslav Bičovský. – 
11. aktualiz. vyd. - Praha : Linde, 2006. - 849 s. - ISBN 8072015885

4. Občanský zákoník : poznámkové vydání s judikaturou a literaturou (včetně věcného rejstříku) : podle 
právního stavu k 1.9.2006 / uspořádali a poznámkami opatřili Josef Fiala, Milan Holub, Jaroslav Bičovský. - 
12. aktualiz. a dopl. vyd. - Praha : Linde, 2006. - 871 s. - ISBN 8072016024

5. Rádce majitele nemovitostí : podle stavu k 1.1.2006 / Albert Bradáč, Josef Fiala a kolektiv. - 2., aktualiz. vyd. 
Praha : Linde, 2006. - 1055 s. - ISBN 8072015729. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ivana Průchová. 

6. Věcná břemena od A do Z / Albert Bradáč ... [et al.]. - 3. aktualiz. vyd. podle stavu k 1.1.2006. 
Praha : Linde, 2006. – 331 s. - ISBN 8072015729. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Josef Fiala

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
7. Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky do Evropské unie 

/ Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
– s. 156-185

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
8. A comment on the re-codification of the civil law : to the starting points and trends of the development of the 

Czech civil law after the admission of the CR to the EU
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 355-357

9. Ovlivňují daně lidské chování? 
In: Daňový expert. – ISSN 1801-2779. - Roč. 2, č. 3 (2006), s. 1

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
10. Czech Private Law at the Beginning of the Third Millenium / Jan Hurdík, Josef Fiala.

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 351-355

11. Vliv dělení pozemků na podmínky pro osvobození od daně z příjmů / Josef Fiala, Milan Skála 
In: Daňový expert. – ISSN 1801-2779. - Roč. 2, č. 1 (2006),s. 19-21 

12. Zánik právního vztahu - účetní a daňové dopady / Milan Skála, Josef Fiala, Jaroslav Kobík.
In: Daňový expert. – ISSN 1801-2779. - Roč. 2, č. 6 (2006), s. 25-32

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63)
13. Malá právnická encyklopedie / Josef Fiala ... [et al.]. - 6. aktualiz. a dopl. vyd.

Praha : Linde, 2006. - 271 s. - ISBN 8072015826. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Petr Průcha

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
14.-15. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy

Redaktorství sborníků (č. 86)
16. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické fakultě 

MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, Masarykova 
univerzita, 2006. - 426 s. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.

56



Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
17. Daňový expert. - ISSN - 1801-2779. - Praha : ASPI
18. Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. – Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta
19. Acta Iuridica Olomucensis. - ISSN 1801-0288. - Olomouc : Univerzita Palackého

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
20. Oceňování břemen v pozemkových úpravách (24.1.2006 : Brno), pořadatel: Jihomoravská pobočka 

Českomoravské komory pro pozemkové úpravy a Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 
Agronomická fakulta, Ústav aplikované a krajinné ekologie
- příspěvek: Právní základy věcných břemen a jejich specifika v KPÚ, majetkoprávní problémy, neznámí 
vlastníci

21. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky 
do Evropské unie / Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská

22. Katastr nemovitostí v právní a technické praxi XII. (26.10.2006 : Třebíč), celostátní odborný seminář, 
pořadatel: Spolek zeměměřičů Brno
- příspěvek: Problematika vkladu práv do katastru nemovitostí.

23. IV. diskusní fórum k rekodifikaci občanského práva v České republice, téma: Občanské právo, jeho 
interpretace a aplikace (24.11.2006 : Praha), pořadatel: Právnická fakulta UK a nakladatelství ASPI
- příspěvek: Právní pojmosloví a terminologie v návrhu nového občanského zákoníku

Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95)
24. Hlavní cena v soutěži Zlatá pečeť za publikaci: Rádce majitele nemovitostí : podle stavu k 1.1.2006 / Albert 

Bradáč, Josef Fiala a kolektiv. - 2., aktualiz. vyd. - Praha : Linde, 2006. - 1055 s. - ISBN 8072015729 

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
25. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1.
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová. – Autorka kapitol: Část I, hlava III – díl III, hlava IV – díl I

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
2. Zkvalitnění oborové přípravy studentů posílením didaktické komponenty vzdělávacích programů 

Řešitelé: PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D. (PedF MU), JUDr. Lenka Jeřábková, Ph.D. (PrF MU), 
Prof. RNDr. Jana Musilová, CSc. (PřF MU). 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok 2006). - Trvání: 2006. - Kód projektu: 601

JUDr. Jiří HANDLAR
Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
1. Dohoda stran jako důvod změny a zániku závazků v občanském a obchodním právu 

In: Právní rozhledy. - ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 19 (2006), s. 689-697

2. K pojmům privativní a kumulativní novace
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 115-121

3. Pojem přirozených zásad právních v návrhu obecné části nového občanského zákoníku
In: Právník. - ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 12 (2006), s. 1377-1397

57



prof. JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ, CSc.
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Czech family law : multimediální učební text / Milana Hrušáková. - 1. vyd. - Brno : Masarykova 

univerzita, 2006. - 103 s. + 1 CD. - (Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 19). – ISBN 802103937X

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
2. České rodinné právo / Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková. - 3., přeprac. a dopl.vyd. - Brno : Masarykova 

univerzita, 2006. - 398 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 376). - ISBN 8021039744

3. Úvod do soukromého práva / Jan Hurdík, Josef Fiala, Milana Hrušáková. - 3. nezm. vyd.  
Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 158 s.- (Edice učebnic Právnické fakulty MU; 386). - ISBN 8021041129

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
4. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1.
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová. – Autorka kapitol: Část III včetně vzorů

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
5. Občanská forma sňatku a její ústavně právní limity

In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993 - s. 48-53

6. Občanská forma sňatku a její ústavně právní limity
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 55-60

Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
7. Tschechisches Gesetz über die registrierte Partnerschaft

In: FamRZ=Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. - ISSN 0044-2410. - Jg. 53, Nr.18(2006), s. 1337-1339

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
8. CEFL (Commission on European Family Law), členka komise expertů, Utrecht, Nizozemí; 

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
9. FaMRZ : Zeitschrift für das gesamte Familienrecht : Ehe und Familie im privaten und öffentlichen Recht. - 

ISSN 0044-2410. - Bielefeld : Gieseking. - mezinárodní redakční rada 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. 3. kolokvium k návrhu občanského zákoníku, téma: Právní postavení nezletilého (27.3.2006 : Praha), 

pořadatel cyklu kolokvií: Ústav státu a práva AV ČR 
- příspěvek: Postavení nezletilého v návrhu nového OZ 

11. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci 
- příspěvek: Nový zákon o registrovaném partnerství

12. TRIALOG (Brněnský institut rozvoje občanské společnosti) – konference (září 2006 : Brno)
- příspěvek: Aktuální otázky tzv. dočasné pěstounské péče

13. III. diskusní fórum nad návrhem občanského zákoníku (20.10.2006 : Praha), pořadatel: Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy a nakladatelství ASPI
- příspěvek: Co přinese zařazení rodinného práva v novém Občanském zákoníku

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
14. Konference ERA (15.-17.5.2006 : Innsbruck, Rakousko)

-příspěvek: Příslušnost soudů v rozvodovém řízení

15. Konference (12.-15.10.2006 : Regensburg, SRN)
- příspěvek: Právní úprava určení rodičovství v ČR

16. Konference (23.-25.11.2006 : Keszthely, Maďarsko)
- příspěvek „Manželské majetkové právo v ČR“

58



Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
17. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Droit privé - questions générales actuelles : manuel destiné aux étudiants de programme Socrates-Erasmus 

à la Faculté de Droit de l'Université Masaryk Brno / Jan Hurdík, Jan Hurdík jr. - 1. vyd. - 
Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 49 s.+1 CD. 
(Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty MU ; 18). - ISBN 8021039361

2. Úvod do soukromého práva / Jan Hurdík, Josef Fiala, Milana Hrušáková. - 3. nezm. vyd. - 
Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 158 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 386). – 
ISBN 8021041129

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
3. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1. - 
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová.  - Autor kapitoly: Část I, hlava I, hlava III

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. Je vhodné, aby občanský zákoník věnoval zvláštní úpravu zřizování poboček právnických osob a má být 

konstituováno zvláštní právo nadací a ústavů zřizovat vlastní pobočky s právní subjektivitou?
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 / 
Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. -  
ISBN 8024412993. – s. 64-70

5. Je vhodné, aby občanský zákoník věnoval zvláštní úpravu zřizování poboček právnických osob a má být 
konstituováno zvláštní právo nadací a ústavů zřizovat vlastní pobočky s právní subjektivitou?
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 / 
Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 71-77

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
6. Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky do Evropské unie 

 Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ;  305). - ISBN 802104182X. – 
s. 156-185

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
7. Czech Private Law at the Beginning of the Third Millenium / Jan Hurdík, Josef Fiala.

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 351-355

Redaktorství sborníků (č. 86)
8. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické fakultě 

MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, Masarykova 
univerzita, 2006. - 426 s. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
9. Acta Iuridica Olomucensis. - ISSN 1801-0288. - Olomouc : Univerzita Palackého

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky 
do Evropské unie / Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská

59



Expertízy pro státní orgány (č. 94)
11. Úřad ombudsmana 

Odborný posudek  ve věci právní subjektivity soukromé mateřské školy, červenec 2006. 

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
12. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
- Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. České rodinné právo / Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková. - 3., přeprac. a dopl.vyd. - Brno : Masarykova 

univerzita, 2006. - 398 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 376). - ISBN 8021039744

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Evropský kontext vývoje českého rodinného práva po roce 2004

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
s. 202-222

3. Glosa k návrhu obligatorního civilního sňatku
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993. – s. 71-72

4. Glosa k návrhu obligatorního civilního sňatku
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 78-79

5. Malá poznámka k věcem sloužícím k výkonu povolání jednoho z manželů
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993. – s. 73-74

6. Malá poznámka k věcem sloužícím k výkonu povolání jednoho z manželů
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 80-81

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
7. Czech family law after the Czech Republic has acceded to the European Union

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 362-370

8. Glosa k návrhu obligatorního civilního sňatku
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 148

9. Glosa k návrhu obligatorního civilního sňatku
In: Revue církevního práva. – ISSN 1211-1635. - Roč. 2006, č. 1 (2006), s. 61-62

10. Vypořádání společného jmění manželů a obecná výkladová pravidla a zásady právní
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 10 (2006), s. 41-46

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
11. Defence for Children International (Ženeva, Švýcarsko)
12. International Society of Family Law  (Rijsbergen, Nizozemí)

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  

60



13. Acta Iuridica Olomucensis. - ISSN 1801-0288. - Olomouc : Univerzita Palackého
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
14. Dítě v krizi (31.5.2006 : Zlín), seminář pořádaný u příležitosti Mezinárodního filmového festivalu ve Zlíně

- příspěvek:  Nové rodinné právo – dítě v krizi

15. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci
- příspěvek:  Aktivní diskuse k příspěvkům zaměřeným na rodinné právo

16. Konference o návrhu nového občanského zákoníku (21.6.2006 : Brno), uspořádala Katedra občanského 
práva  Právnické fakulty MU v rámci výuky předmětu občanského práva doktorského studijního programu
- příspěvek: Smluvní modifikace manželského majetkového práva

17. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Evropský kontext vývoje českého rodinného práva po roce 2004

18. III. diskusní fórum nad návrhem občanského zákoníku (20.10.2006 : Praha), pořadatel: Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy a nakladatelství ASPI 
- příspěvek: Občanský zákoník a rodinné právo – vzájemný vztah

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
19. Pracovní schůzka expertů členských zemí EU (12.-13.5.2006 : Haag, Nizozemí), organizovaná  TMC Asser 

Instituut Haag. Projekt zadaný Evropskou komisí se týká vymahatelnosti rodinněprávních soudních 
rozhodnutí, zejména ve věci rodičovské zodpovědnosti, nezákonného přemístění dítěte, resp. únosu dítěte 
přes hranice
- příspěvek: Národní zpráva za Českou republiku pro rok 2006 

20. Doha International Colloquium on the Family (6.-7.10.2006), s dílčím tématem “Vývoj manželství a 
manželského práva ve střední a východní Evropě: Zprávy, výhledy, analýzy
- příspěvek: Developments in Marriage and Marital Law in the Czech Republic

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
21. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

Mgr. Petr LAVICKÝ
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35)
1. Přehled judikatury ve věcech bezdůvodného obohacení / sestavil Petr Lavický. - Praha : ASPI, 2006. - 415 s. 

(Judikatura), (Přehledy judikatury ; 37). - ISBN 8073572087

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Přehled judikatury ve věcech správního trestání / sestavili Sylva Šiškeová, Petr Lavický, Milan Podhrázký. - 

Praha : ASPI, 2006. - 823 s. - (Judikatura), (Přehledy judikatury ; 36). - ISBN 8073572001

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
3. Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky do Evropské unie 

/ Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
s. 156-185

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
4. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky 
do Evropské unie / Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská

61



JUDr. Marta MACHÁČKOVÁ, Ph.D.
- není evidován žádný záznam 

JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
1. Pojetí statusu veřejné prospěšnosti v návrhu nového občanského zákoníku I., II. Část. 

/ Ivo Telec, Kateřina Ronovská
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993. – s. 110-122

2. Pojetí statusu veřejné prospěšnosti v návrhu nového občanského zákoníku I., II. Část. 
/ Ivo Telec, Kateřina Ronovská
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 117-129

3. Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky do Evropské unie 
/ Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
– s. 156-185

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
4. Poznámky k návrhu nového Občanského zákoníku

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 158-162

5. Some notes on a draft of the new civil code : the pros and cons of the new civil code
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 357-362

6. Status veřejné prospěšnosti v návrhu nového občanského zákoníku
In: Právní fórum. - ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 2(2006), s. 9-13 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
7. Spolkové právo v návrhu nového občanského zákoníku ve světle švýcarské právní úpravy. Část 1. 

/ Kateřina Ronovská, Robert Cholenský.
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 5 (2006), příl. Via Iuris, s. 27-32

8. Spolkové právo v návrhu nového občanského zákoníku ve světle švýcarské právní úpravy. Část 2. 
/ Kateřina Ronovská, Robert Cholenský.
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 8 (2006), příl. Via Iuris, s. 48-53

9. Spolkové právo v návrhu nového občanského zákoníku ve světle švýcarské právní úpravy. Část 3. 
/ Kateřina Ronovská, Robert Cholenský.
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 11(2006), příl. Via Iuris, s. 71-76

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Východiska a tendence vývoje českého občanského práva po vstupu České republiky 
do Evropské unie / Jan Hurdík, Josef Fiala, Petr Lavický, Kateřina Ronovská

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
11. Comparative corporate governance for nonprofit organizations : international and interdisciplinary conference 

(6.–8.7.2006 : Heidelberg, SRN)
- příspěvek: Nonprofit organizations in the Czech Republic : an overview

62



Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
12. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Bc. Markéta SELUCKÁ
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1. 
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová. – Autorka kapitoly: Část I, hlava III – díl II, kap. 2.4

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Východiska a tendence ochrany spotřebitele v Evropské unii a v České republice

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 186-201

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. Nájem bytu po novelách občanského zákoníku

In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 18 (2006), s. 653-661

4. Návrh na zrušení ustanovení o nájmu bytu jako protiústavních 
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 4 (2006), s. 59-62

5. Právní změny nájmu bytu
In: Osobní finance. - ISSN 1213-7405. – Roč. 2006, č. 8(2006), s. 45-47

6. Smlouva o poskytování přepravních služeb a její chápání v rámci směrnice 97/7/ES
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 1 (2006), s. 44-48

7. Zásadní novelizace nájmu bytu
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15, č. 5 (2006), s. 42-46

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63)
8. Vlastnictví bytu / Markéta Selucká, Romana Petrová. - Vyd. 1. 

Brno : Computer Press, 2006. – 182 s.+ 1 CD. - (Právo pro denní praxi). - ISBN 8025111156

Redaktorství sborníků (č. 86)
9. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické fakultě 

MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, Masarykova 
univerzita, 2006. - 426 s. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.

Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95)
10. Finanční podpora v rámci programu rektora na podporu tvůrčí činnosti studentů pro akademický rok 2006/7, 

kategorie D „Podpora vynikajících disertačních prací“: název práce: Ochrana spotřebitele v soukromém právu

JUDr. Ilona SCHELLEOVÁ, Dr.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Alternativní způsoby řešení obchodních sporů / Karel Schelle, Ilona Schelleová. - Vyd. 1.

Ostrava : Key Publishing, 2006. - 179 s. - (Právo). - ISBN 8023980122

63



2. Civilní proces / Ilona Schelleová a kolektiv. – Vyd. 1. -  Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 
1202 s. - ISBN 8086861090 - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Karel Schelle.

3. Organizace soudnictví a právní služby / Ilona Schelleová a kolektiv. - 1. vyd. - Praha : Alfa Publishing, 2006.- 
213 s. - (Právo studium). - ISBN 8086851397. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Karel Schelle

4. Počátky moderního státu a práva České republiky : vybrané problémy / Karel Schelle … [et al.]. - 1. vyd. - 
Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 66 s. - ISBN 8086861686. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ilona Schelleová, Renata Veselá, Ladislav Vojáček

5. Proměny státu a práva v druhé polovině 19. století : vybrané problémy / Karel Schelle, Ilona Schelleová, 
Ladislav Vojáček. - Vyd. 1. - Praha : Eurolex Bohemia, 2006. - 125 s.  - ISBN 8086861910

6. Základy civilního řízení. - Vyd. 1. - Ostrava : Key Publishing, 2006. - 187 s. - (Právo). ISBN 8023980130

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
7. Základy práva pro ekonomy : (vybrané kapitoly) / Karel Schelle a kol. - Vyd. 1. 

Ostrava : Key Publishing, 2006. - 344 s. – (Právo). - ISBN 808707100X
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jaromír Harvánek, Ilona Schelleová, Marek Fryšták

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35)
8. Insolvenční zákon : poznámky, prováděcí předpisy, související předpisy / Ilona Schelleová. 

Praha : Eurounion, 2006. - 399 s. - ISBN 807317054X

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
9. Alternativní možnosti řešení obchodních sporů. 

In: GEMAN 06 „General Management“ : sborník referátů 8. mezinárodní konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň a Západočeskou univerzitou v Plzni ve dnech 28.–30. září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : EVIDA, 
2006. – (Acta EVIDA ; 51). - ISBN 8086596818.

10. Evropská právní úprava insolvenčního práva
In: GEMAN 06 „General Management“ : sborník referátů 8. mezinárodní konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň a Západočeskou univerzitou v Plzni ve dnech 28.–30. září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : EVIDA, 
2006. – (Acta EVIDA ; 51). - ISBN 8086596818.

11. Evropská právní úprava insolvenčního práva a její vliv na právní úpravu insolvenčního řízení v České 
republice. 
In: Sbírka prací na téma Nové insolvenční právo / [editor Karel Schelle]. - Vyd. 1. - Ostrava : Key 
Publishing, 2006. - 124 s. - (Právo). - ISBN 8087071042. – s. 30-42

12. Exkurz do zahraničních právních úprav insolvenčního řízení
In: Sbírka prací na téma Nové insolvenční právo / [editor Karel Schelle]. - Vyd. 1. - Ostrava : Key 
Publishing, 2006. - 124 s. - (Právo). - ISBN 8087071042. – s. 22-29

13. Mimosoudní řešení obchodních sporů.
In: JUMAN 06 „Jurist and Manager“ : sborník z třetí mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň dne 26. října 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 49). - 
ISBN 8086596788

14. Rozhodčí řízení – možnost jak bez soudu řešit obchodní spory. 
In: Czech business law in the Eurolean Union : sborník z konference uspořádané soukromou vysokou školou 
Brno International Business School dne 27. června 2006 k zahájení realizace studijního programu LLM in 
Czech Law in the European Union. - 1. vyd. - Brno : B.I.B.S., 2006. - ISBN 8086575438.- s. 21-25 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
15. České konkurzní řízení - ideální prostředí pro korupci / Ilona Schelleová, Karel Schelle

In: MOMAN 06 "Modern Management" : sborník z šesté mezinárodní vědecké konference uspořádané 
Sdružením EVIDA Plzeň dne 2. února 2006. - 1. vyd.  - Plzeň : EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 46). - 
ISBN 8086596745. - s. 291-302

16. Historické zdroje nové právní úpravy insolvenčního řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová.
In: Sbírka prací na téma Nové insolvenční právo / [editor Karel Schelle]. - Vyd. 1. - Ostrava : Key 
Publishing, 2006. - 124 s. - (Právo). - ISBN 8087071042. – s. 5-21

17. Insolvenční právo – nová právní úprava / Ilona Schelleová, Karel Schelle
In: Czech business law in the Eurolean Union : sborník z konference uspořádané soukromou vysokou školou 
Brno International Business School dne 27. června 2006 k zahájení realizace studijního programu LLM in 
Czech Law in the European Union. - 1. vyd. - Brno : B.I.B.S., 2006. - ISBN 8086575438.- s. 26-30 

64



18. Kodifikace občanského práva na počátku 19. století / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. - Brno 
: Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 429-442

19. Nová právní úprava úpadkového práva / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006). - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). - 
ISBN 808659680X. - s. 307-314

20. Podíl konkurzního řízení na hospodářské kriminalitě / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: JUMAN 06 „Jurist and Manager“ : sborník z třetí mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň dne 26. října 2006. - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. - (Acta EVIDA ; 49). - 
ISBN 8086596788

21. Podnikatel a nový insolvenční zákon / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Nová teorie ekonomiky a managementu organizací : sborník z mezinárodní konference : říjen 2006. - 
Praha : Oeconomica, 2006. - ISBN 802451091X. – 3. svazek, s. 1309-1315

22. Potřeba propojení ekonomických a právnických znalostí u budoucích manažerů a ekonomů (zkušenosti 
z výuky na soukromé vysoké škole Brno International Business School) / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Ekonomické znalosti pro tržní praxi : mezinárodní vědecká konference : Olomouc, 14.9.2006 : sborník 
příspěvků / editorka Jaroslava Kubátová. - 1. vyd. - Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2006. - 
(Sborníky) - ISBN 8024414686. – s. 231-235

23. Soudnictví v habsburské monarchii na přelomu 18. a 19. století / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Evropa 1805 : sborník prací V. mezinárodního napoleonského kongresu konaného v budově veřejného 
ochránce práv : Brno 26.-28. září 2005 / k vydání připravili Jaroslav Kotulán a Dušan Uhlíř. - Vyd. 1. – 
Brno : Československá napoleonská společnost, 2006. - ISBN 802397694X . – s. 519-532

24. Vliv správce konkurzní podstaty na zaměstnanost / Karel Schelle, Ilona Schelleová 
In: PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : sborník referátů třetí mezinárodní pracovní konference, 
Praha, 30. března 2006. – Plzeň : EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 47). ISBN 8086596753

25. Význam nového insolvenčního zákona pro ekonomické prostředí / Ilona Schelleová, Karel Schelle
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - (Česká ekonomika v procesu 
globalizace). - ISBN 8021040823. - s. 75-79

26. Význam nové úpravy insolvenčního práva pro regulaci ekonomických procesů / Ilona Schelleová, 
Karel Schelle
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. - Ostrava, Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. - s. 124–129.

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)
27. Nová právní úprava insolvenčního práva v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová. 

In: Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dôsledky ´06 : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie, 4.-5. október 2006, Žilina. 2. časť.  - 1. vyd. - Žilina : Žilinská univerzita, 2006. – 
ISBN 8080705984. - s. 278–283

28. Nová právní úprava podniku v krizi v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.
In: Moderné prístupy k manažmentu podniku : zborník príspevkov z 16. medzinárodnej vedeckej konferencie, 
13.–14. septembra 2006, Bratislava. - Bratislava, Slovenská technická univerzita v Bratislave 2006. - 
ISBN 8022725099. - s. 422–426.

29. Personální problematika a krizové řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Riešenie krizových situácií v špecifickom prostredí : zborník z 11. vedeckej konferencie s medzinárodnou 
účasťou. 2. časť. -  1. vyd. – Žilina : Žilinská univerzita, 2006. - ISBN 8080705666. - s. 503-506

30. Správce konkurzní podstaty a problematika zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová
In: Moderné prístupy k riadeniu ľudských zdrojov : zborník referátov z medzinárodnej konferencie 
organizovanej Fakultou sociálno-ekonomických vzťahov Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v 
Trenčíně. - 1. vyd. - Trenčín : Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíně, 2006. - 
ISBN 8080751188. - s. 300-3003

65



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
31. MOMAN 06 : „Modern management“ : šestá mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha)

- příspěvek: České konkurzní řízení – ideální prostředí pro korupci / Karel Schelle, Ilona Schelleová

32. PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : 3. mezinárodní pracovní konference, (30.3.2006 : Praha)
- příspěvek: Vliv správce konkurzní podstaty na otázku zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová

Czech Business Law in the European Union (27.6.2006 : Brno), pořadatel: Brno International Business 
School

33. - příspěvek: Rozhodčí řízení – možnost jak bez soudu řešit obchodní spory
34.  - příspěvek: Insolvenční právo – nová právní úprava / Karel Schelle, Ilona Schelleová

35. EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno), 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Sdružení EVIDA Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni - FST, VDI BV 
Dresden/Plzeň, Trenčianská univerzita AD, Fakulta priemyselných technológií v Púchove,  Vysoká škola 
ekonomická v Praze - FIS, CESAC - Česko-saské centrum Plzeň  
- příspěvek: Nová právní úprava úpadkového práva / Karel Schelle, Ilona Schelleová

36. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
 VII. Sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku 
- příspěvek: Význam nového insolvenčního zákona pro ekonomické prostředí / Ilona Schelleová, 
Karel Schelle

37. Ekonomické znalosti pro tržní praxi (14.9.2006 : Olomouc), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 
Filozofická fakulta UP Olomouc
- příspěvek. Potřeba propojení ekonomických a právních znalostí u budoucích manažerů a ekonomů 
(zkušenosti z výuky na soukromé vysoké škole Brno International Business School) / Karel Schelle, 
Ilona Schelleová

GEMAN 06 „General Management“ : 8. mezinárodní konference (28.-30.9.2006 : Mariánské Lázně), 
pořadatel: Sdružení EVIDA Plzeň a Západočeská univerzita v Plzni

38. - příspěvek: Alternativní možnosti řešení obchodních sporů. 
39. - příspěvek: Evropská právní úprava insolvenčního práva

40. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava,    
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Význam nové úpravy insolvenčního práva pro regulaci ekonomických procesů 
/ Ilona Schelleová, Karel Schelle

41. Nová teorie ekonomiky a managementu organizací (20.10.2006 : Praha), mezinárodní konference, 
pořadatel: Vysoká škola ekonomická v Praze
- příspěvek: Podnikatel a nový insolvenční zákon / Karel Schelle, Ilona Schelleová

JUMAN 06 - “JUrist and MANager” : mezinárodní pracovní konference (26.10.2006 : Praha),  pořadatelé: 
Sdružení EVIDA, Společnost pro rozvoj vzdělávání Brno, Žilinská univerzita, ZČU Plzeň, VŠE Praha

42. - příspěvek: Mimosoudní řešení obchodních sporů
43. - příspěvek: Podíl konkurzního řízení na hospodářské kriminalitě / Karel Schelle, Ilona Schelleová
            
Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
44. Moderné prístupy k riadeniu ľudských zdrojov : medzinárodná konferencia (8.-9.3.2006 : Trenčín), pořadatel: 

Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíně
- příspěvek: Správce konkurzní podstaty a problematika zaměstnanosti / Karel Schelle, Ilona Schelleová

45. Stát a právo v letech 1848-1918 ve středoevropském kontextu (1.-2.6.2006 : Bratislava), pořadatel: 
Bratislavská vysoká škola práva, Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Organizace soudnictví v letech 1848–1918 / Karel Schelle, Ilona Schelleová

46. Riešenie krizových situácií v špecifickom prostredí (29.-30.6.2006 : Žilina), pořadatel: Žilinská univerzita
- příspěvek: Personální problematika a krizové řízení / Karel Schelle, Ilona Schelleová

47. Moderné prístupy k manažmentu podniku (13-14.9. 2006 : Bratislava), pořadatel: Fakulta chemickej a 
potravinárskej technológie Slovenské technické univerzity, Slovenská spoločnost priemyselnej chémie 
při FChPT STU

66



- příspěvek: Nová právní úprava podniku v krizi v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.

48. Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dôsledky ´06 : medzinárodná vedecká konferencia 
(4.-5.10.2006 : Žilina), pořadatel: Žilinská univerzita
- příspěvek: Nová právní úprava insolvenčního práva v České republice / Karel Schelle, Ilona Schelleová.  

doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.8.2006 / [na zpracování tohoto výkladu se 

podíleli Josef Fiala (vedoucí autorského kolektivu) ... et al. ; odpovědný redaktor Alena Peťovská]. - Vyd. 1.
Praha : ASPI, 2006. - xxxv, 936 s. - (Meritum - výkladová řada). - ISBN 8073572125. - Učitelé fakulty 
v autorském kolektivu: Lenka Dobešová, Milana Hrušáková, Jan Hurdík, Markéta Selucká, Jaruška 
Stavinohová. – Autorka kapitol: část II, hlava I – díl I, II, III, IV, V,VI, hlava III – díl I

prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Přehled práva duševního vlastnictví. 2, Česká právní ochrana / Ivo Telec, Pavel Tůma. - Vyd. 1. - 

Brno : Doplněk, 2006. - 114 s. - ISBN 8072391984

Skripta (do 100 stran) – tuzemsko (č. 31)
2. Občanské právo : závazky z kvazideliktů, závazek z bezdůvodného obohacení, závazek z jednatelství 

bez příkazu : verze 1 (2006). - [Brno] : I. Telec, 2006. - 51 s. - Pracovní sešit k přednáškám.

3. Občanské právo : právo dědické : verze 1. - [Brno] : I. Telec, 2006. - 61 s. - Pracovní sešit k přednáškám.
4. Ochrana osobnosti : pracovní text. - Brno : I. Telec, 2006. – 91 s.
5. Ochrana osobnosti : pracovní text : verze 2. - Brno : I. Telec, 2006.-   94 s.
6. Právo duševního vlastnictví : databázové právo : verze 1. - [Brno] : I. Telec, 2006. 30 s.
7. Právo duševního vlastnictví : právo známkové : verze 1 (2006). - [Brno] : I. Telec, 2006. – 152 s.
8. Právo duševního vlastnictví : vymahatelnost práva : verze 1 (2006). - [Brno] : I. Telec, 2006. 64 s.
9. Právo duševního vlastnictví : zlepšovatelské právo : verze 1 (2006). - [Brno] : I. Telec, 2006. – 14 s. – 

Pracovní sešit k přednáškám.

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
10. Kritika přípravy odnětí svobody volby občanského nebo církevního sňatku

In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993 - s. 123-130

11. Kritika přípravy odnětí svobody volby občanského nebo církevního sňatku
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 130-137

12. Test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla.
In: Pocta Miloši Tomsovi k 80.narozeninám. - Plzeň : Aleš Čeněk, 2006. - ISBN 8086898814. - s. 392-398.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
13. Pojetí statusu veřejné prospěšnosti v návrhu nového občanského zákoníku I., II. Část. 

/ Ivo Telec, Kateřina Ronovská
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993. – s. 110-122

14. Pojetí statusu veřejné prospěšnosti v návrhu nového občanského zákoníku I., II. Část. 
/ Ivo Telec, Kateřina Ronovská
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 
/ Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 117-129

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  

67



15. Kritika přípravy odnětí svobody volby občanského nebo církevního sňatku
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 101-104

16. Kritika přípravy odnětí svobody volby občanského nebo církevního sňatku
In: Revue církevního práva. – ISSN 1211-1635. - Roč. 2006, č. 1 (2006), s. 51-60

17. Význam zveřejňování závěrečných prací 
In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 2, č. 4 (2006), s. 6

18. Zveřejňování posudků závěrečných prací
In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 2, č. 5 (2006), s. 6

19. Zveřejňování závěrečných prací vysokými školami
In: Právní rádce. – ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 10 (2006), s. 69-70

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
20. Kateřina Ronovská, Soukromoprávní aspekty nadačního a spolkového práva v Česku, ve Švýcarsku a 

v Nizozemí. Brno, Masarykova univerzita 2004, 355 s.
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 10 (2006), s. 1237-1238

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
21. Vysoká skupina autorskoprávních odborníků Komise ES v Bruselu, Belgie
22. ALAI (Association Littéraire et Artistique Internationale), Paříž, Francie
23. ATRIP (International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property), 

Mnichov, SRN
24. LIDC - League internationale du droit de la concurrence, Paříž, Francie
25. INTERGU, e.V. (Internationale Gesellschaft für Urheberrecht, e.V.), Mnichov, SRN

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
26. Ministerstvo spravedlnosti - Komise pro nový občanský zákoník

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
27. Acta Iuridica Olomucensis. - ISSN 1801-0288. - Olomouc : Univerzita Palackého
28. International journal of not-for-profit law (ICNL). - ISSN 1556-5157. 

Washington : International center for not-for-profit law

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
29. Diskusní seminář k zákonu č. 552/2005 Sb. , kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

(23.2.2006 : Praha), seminář pořádala Rada vysokých škol - zvukový záznam z průběhu semináře je 
k dispozici na Agentuře Rady vysokých škol - prof. Telec přizvaný host a odborník na autorské právo 

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
30. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci

Sekce „Obchodní právo „ a sekce „Občanské právo, pracovní právo“ - vedoucí sekce

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
31. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci

– příspěvek: Změna paradigmatu vědy občanského práva

Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95)
32. Právník roku 2006 - v kategorii právo duševního vlastnictví, organizátoři soutěže: Česká advokátní komora a 

akciová společnost EPRAVO.CZ

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
33. Evaluace kurzů celoživotního vzdělávání na Masarykově univerzitě - kód projektu: 602

Řešitel:Ing. Barbora Hašková (RMU MU), další řešitel:prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. (PrF MU)
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok 2006) - Trvání: 2006

68



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                6
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    1
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 5
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku 8
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku 2
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 6
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 19
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 15
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství 4
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 22
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí 1
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 6
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 2
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 1
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 98

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 3
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 8
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

1

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 1
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 27
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány 1
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod. 3
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 2
              Výzkumný záměr 1

69



Celkem 67

70



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Fiala 1 5 1 2 3 1 13
Dobešová 1 1
Handlar * 3 3
Hrušáková 1 2 1 2 1 7
Hurdík 2 1 2 1 1 7
Králíčková 1 5 4 10
Lavický ** 1 1 1 3
Macháčková 0
Ronovská 3 3 3 9
Selucká 1 1 5 1 8
Schelleová 6 1 1 6 12 4 30
Stavinohová 1 1
Telec 1 8 3 2 5 1 20
Celkem 6 1 8 8 2 11 19 20 4 22 1 7 2 1 112
*nástup 2006    ** nástup 2007

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 96 VZ Celkem
Fiala 2 1 3 4 1 1 12
Dobešová 1 1
Handlar 0
Hrušáková 1 1 4 3 1 10
Hurdík 1 1 1 1 1 5
Králíčková 2 1 5 2 1 11
Lavický 1 1
Macháčková 0
Ronovská 1 1 1 3
Selucká 1 1 2
Schelleová 13 5 18
Stavinohová 0
Telec 5 1 2 1 1 1 1 1 13
Celkem 8 3 3 8 1 1 30 11 1 3 2 5 76

71



22160

Katedra trestního práva

72



prof.  JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Tendence ke komunitarizaci evropského práva, její projevy a prosazování v trestním právu hmotném a 

procesním ČR
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 93-117

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. K pojetí trestného činu v návrhu trestního zákoníku České republiky 2006 : glosa postrekodifikační 

In: Trestněprávní revue. – ISSN 1213-5313. - Roč. 5, č. 5 (2006), s. 129-133

3. A Treaty of the Constitution for Europe and the starting points for the "European criminal law" : implications 
for the Czech penal law European (CPLE) valid currently and in the future and for the European penal law 
(EPL). - In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 414-427

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
4. Dopustil se zástupce policejního prezidenta trestného činu? : z německé kasuistiky. / Miroslav Protivínský, 

Vladimír Kratochvíl.
In: Kriminalistika. – ISSN 1210-9150. - Roč. 39, č. 1 (2006), s. 28-32

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
5. Marek, K. Smluvní obchodní právo. Kontrakty. 2. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2006. 419 s.

In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 16 (2006), s. 600-601

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
6. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU
7. Česká advokátní komora - Výbor pro trestní právo a obhajobu

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
8. Česká národní skupina AIDP (International Association of Penal Law)

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)   
9. Ministerstvo spravedlnosti - Rada pro probaci a mediaci
10. Nejvyšší soud - Trestní kolegium 

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
11. Kriminalistika. - ISSN 1210-9150. - Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, odbor prevence kriminality)
12. Právní rozhledy. - ISSN 1210-6410. – Praha : C.H. Beck 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
13. Seminář k reformě trestního práva hmotného ČR (15.6.2006 : Plzeň), pořadatel: Katedra trestního práva 

Právnické fakulty ZČU
- diskusní vystoupení: Česká reforma trestního práva hmotného na rozcestí

14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Tendence ke komunitarizaci evropského práva, její projevy a prosazování v trestním právu 
hmotném a procesním ČR

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
15. Terorismus a medzinárodné právo : medzinárodná vedecká konferencia (24.11.2006 : Bratislava), pořadatel: 

Bratislavská vysoká škola práva
- příspěvek: Terorismus v platném a budoucím trestním právu ČR“ 

16. Teoretické a aplikačné problémy rekodifikovaného trestného práva : seminár s medzinárodnou účasťou 
(27.11.2006 : Bratislava), pořadatel: Akadémia policajného zboru SR
- příspěvek: Slovenské, české a evropské pojetí trestného činu

17. Dokazovanie v trestnom konaní : medzinárodný vedecký seminár (13.12.2006 : Trnava), pořadatel: 
Právnická fakulta Trnavskej univerzity
- příspěvek: Slovenské a české důkazní právo ve světle Corpus Juris – 2000 a Smlouvy o Ústavě pro Evropu 
– vybrané problémy

73



Expertízy pro státní orgány (č. 94)
Nejvyšší soud – počet: 3

18. Tpjn 24/2006: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád
19. Tpjn 25/2006: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon
20. Tpjn 31/2006: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon

21. Nejvyšší státní zastupitelství
SL 155/2006: Návrh zákona o odčerpání protiprávně nabytého majetku

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
22. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc.     JUDr.     Jaroslav     FENYK,     Ph.D.  
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Trestní právo procesní. / Dagmar Císařová ... [et al.]. - 4. aktualiz. a rozš. vyd. - 

Praha : Linde, 2006. - 871 s. (Vysokoškolské právnické učebnice). - ISBN 807201594X. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jaroslav Fenyk

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Legislativní návrh na zavedení iniciačních metod a kontroly majetkových poměrů jako nástroje boje proti 

korupci v České republice. 
In: Státní zastupitelství. – ISSN 1214-3758. - Roč. 4, č. 6(2006), s. 3-8.

3. Návrh trestního zákona České republiky, příčiny a důsledky jeho nepřijetí : odlišný vývoj a osud projektů 
trestních zákoníků od vzniku samostatného Československa
In: Trestní právo. – ISSN 1211-2860. - Roč. 11, č. 6 (2006), s. 4-17

4. Poznámky k pojetí organizace a působnosti veřejné žaloby v posledních deseti letech 
In: Státní zastupitelství. – ISSN 1214-3758. - Roč. 4, č. 7-8 (2006), s. 21-30

5. Projekt modelového trestního práva Corpus Juris a právo na spravedlivý proces 
In: Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. – ISSN 0323-0619. - Roč. 52, č. 1 (2006), s. 35-44

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
6. Nad jedním rozhodnutím Nejvyššího soudu o předávání trestního řízení / Jaroslav Fenyk, Světlana 

Kloučková, Přemysl Polák
In: Trestněprávní revue. - ISSN 1213-5313. - Roč. 5, č. 2 (2006), s. 41-52

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
7. Aliance proti domácímu násilí při Bílém kruhu bezpečí - Expertní skupina
8. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU
9. Česká advokátní komora - Odborná komise pro trestní právo

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
10. Dozorčí výbor nad činností Evropského úřadu pro potírání podvodných jednání OLAF (náhradní člen)
11. Mezinárodní asociace pro trestní právo (AIDP)
12. Mezinárodní asociace státních zástupců (IAP)

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
13. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Pracovní skupina pro rekodifikaci trestního práva procesního

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
15. Státní zastupitelství. - ISSN 1214-3758. - Praha : Lexis Nexis (předseda redakční rady do konce února 2006)
14. Trestní právo. - ISSN 1211-2860. - Praha : Lexis Nexis

74



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
16. Harmonizace minimálních standardů v trestním řízení států EU (26.9.2006 : Praha) , mezinárodní seminář

- příspěvek: Zapojení České republiky do justiční spolupráce v trestních věcech prostřednictvím Evropského 
zatýkacího rozkazu

17. Mezinárodní konferenci trestního práva daňového (27.10.2006 : Praha) 
- příspěvek: Ochrana finančních zájmů Evropských společenství

18. Diskusní setkání národní skupiny AIDP (11.5.2006 : Praha)
- příspěvek: Terorismus a ochrana základních lidských práv

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
19. Dolaďovanie legislatívneho a sdílenie zkúseností členských štátov EU s novými protikorupčními 

inštitúciami SR (14.–16.6.2006 : Banská Bystrica), seminář v rámci projektu Phare 
- příspěvek: Protikorupční opatření v České republice

20. Seminář k budoucnosti Eurojustu a Evropské justiční sítě (25.9.2006 : Vídeň)
- příspěvek: Organizace, koordinace, potřeby změny pravomocí Eurojustu

21. Finanční kriminalita v Evropě : konference (25.-26.10.2006 : Amsterodam)
- příspěvek: „Czech Republic – improving the fight against corruption and economic crime = Česká republika 
– možnosti zefektivnění boje proti korupci a ekonomické kriminalitě

22. Terorismus a medzinárodné právo (23.-24.11.2006 : Bratislava), mezinárodní konference, pořadatel: 
Bratislavská vysoká škola práva
- příspěvek: Boj proti terorismu a ochrana lidských práv

23. Ochrana finančních zájmů Evropské unie v 25 členských státech : nové výzvy, dávné překážky 
(16.-19.3 2006 : Sopoty, Polsko), mezinárodní vědecká konference 
- příspěvek: Boj proti podvodům a úloha OLAF v České republice

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
24. Československé právo a právní věda v meziválečném období a jejich místo ve střední Evropě

Řešitel prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., další řešitelé:Václav Pavlíček, Jan Kuklík, Jozef Klimko, Michal 
Tomášek, Josef Harna, Jan Němeček, Jaroslav Šebek, René Petráš, Jiří Tretera, Záboj Horák, Jan Dvořák, 
David Falada, Jozef Beňa, Róbert Šorl, Tomáš Gábriš, Petra Skřejpková, Ladislav Soukup, Jiří Šouša, Jiří 
Šouša ml., Karolina Adamová, Dagmar Císařová, Helena Matulová, Vladimír Kindl, Pavel Maršálek, Katarína 
Zavacká, Eva Broklová, Alena Míšková, Karel Litsch, Karel Malý, Michal Skřejpek, Jaroslav Pánek. 
- Učitelé fakulty v řešitelském kolektivu: Karel Schelle, Renata Veselá, Ladislav Vojáček, Jaroslav Fenyk
Poskytovatel: Grantová agentura ČR – Kód projektu: 407/06/0039 – Doba trvání: 2006-2008

JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Trestní právo v aplikační praxi : multimediální učební text / Marek Fryšták ... [et al.] - 1. vyd. 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 124 s. + 1 CD. - (Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 32). 
ISBN 8021040556

2. Základy práva pro ekonomy (vybrané kapitoly) / Karel Schelle a kol.  - Vyd. 1.
Ostrava : Key Publishing, 2006. - 344 s. - ISBN 808707100X. – 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jaromír Harvánek , Ilona Schelleová, Marek Fryšták

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. Je snížení věkové hranice vzniku trestní odpovědnosti dostatečným řešením dětské kriminality?

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 9-13

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
4. Mezinárodní konference (17.-18.11.2006 : Timisoara, Rumunsko), pořadatel: Faculty of Law of the West 

University of Timisoara 
- příspěvek: Transnational organized crime, European integration and Euro counterfeits = Mezinárodní 
organizovaný zločin, Evropská integrace a padělání měny Eur

75



doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr.
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Selected problems of czech criminal law : multimedial textbook. - 1. vyd. - Brno : Masarykova 

univerzita, 2006. - 52 s. + 1 CD. - (Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 23). – ISBN 8021039507

Členství v     oborových radách agentur (č. 81)  
2. Grantová agentura ČR - členka kontrolní rady

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
3. ICLN = International Criminal Law Network (Haag, Nizozemí)
4. Mezinárodní asociace pro trestní právo = International Association of Penal Law (AIDP)

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
5. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium

Členství v     mezinárodních orgánech (č. 85)  
6. Projekt "Tuning Legal Studies in Europe" organizovaný podvýborem organizace ELFA Quaccas (Quality 

Assurance, Accreditation and Assesment) – projekt je orientován na problematiku struktury, forem a metod 
právnického vzdělávání v členských státech EU - národní zástupce za ČR 

Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
7. Cyberspace 2006 (24.-25.11.2006 : Brno), IV. mezinárodní konference Kyberprostor 2006 : multioborová 

konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, pořadatelé: 
Právnická fakulta MU ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU
- člen organizačního výboru, člen programového výboru

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
8. Výroční konference E.L.F.A, zasedání národních zástupců projektu Quaacas Tuning legal Studies in Europe 

(únor 2006 : Leuven, Belgie)
- příspěvek: Questions of legal education in the Czech Republic = Otázky právního vzdělávání v České 
republice

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
9. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy - Oponentský posudek k návrhu výzkumného záměru
10. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek

doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc.
Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
1. Mezinárodní asociace pro trestní právo = International Association of Penal Law (AIDP)

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
2. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium - poradce

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
3. Program Phare (27.9. 2006 : Pezinok, SR)

- přednáška: Právní úprava a boj s korupcí v právu ČR

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
4. Nejvyšší soud ČR - připomínky k návrhům rozhodnutí a stanovisek

Mgr. Eva ŽATECKÁ
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Činnost Probační a mediční služby se zaměřením na probační program

In: Naděje právní vědy : Býkov 2006 : sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků 
konaného ve dnech 29.6.-1.7.2006 na Zámeckém statku Býkov / editoři: Vilém Knoll, Václav Bednář. – Plzeň 
: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2006. – ISBN 8037800020. – s. 588-596.

76



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
2. Naděje právní vědy (29.6.-1.7.2006 : Býkov), mezinárodní setkání mladých vědeckých pracovníků 

- příspěvek: Činnost probační a mediační služby ČR se zaměřením na probační program

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
3. Mezinárodní konference (17.-18.11.2006 : Timisoara, Rumunsko), pořadatel: Faculty of Law of the West 

University of Timisoara 
- příspěvek: Probation and mediation service in the Czech Republic = Probační a mediační služba v České 
republice

4. 8th International Summer School on Dispute Resolution in Berlin (30.7–13.8.2006 : Berlín), pořadatel: 
Mezinárodní škola práva v Berlíně, SRN
- příspěvky: Aktivní účast v rámci přednášek a seminářů zaměřených na vyjednávání a mediaci

77



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    1
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 3
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 2
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 7
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 2
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 1
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 16

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

1

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 5
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 5
85. Členství  v mezinárodních orgánech 1
86. Redaktorství sborníků
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 4
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 1
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 6
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 13
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány 7
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 1
              Výzkumný záměr 1
Celkem 52

78



79



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Kratochvíl 1 2 1 1 5
Fenyk 1 4 1 6
Fryšták 2 1 3
Kalvodová 1 1
Kuchta 0
Žatecká * 1 1
Celkem 1 3 2 7 2 1 16
* nástup 2006

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Kratochvíl 2 1 2 2 2 3 4 1 17
Fenyk 3 3 1 2 3 5 1 18
Fryšták 1 1
Kalvodová 1 2 1 1 1 1 2 9
Kuchta 1 1 1 1 4
Žatecká 1 2 3
Celkem 1 5 7 5 1 4 1 6 13 7 1 1 52

80



22170

Katedra mezinárodního a evropského práva

81



prof. JUDr. Vladimír TÝČ, CSc.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Evropský justiční prostor (v civilních otázkách) / Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč. - 2. nezměn. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. -  401 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 301). - 
ISBN 802104053X

2. Vnější obchodní vztahy Evropské unie / Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. - 207 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 299). - ISBN 8021040734

Učebnice – tuzemsko (č. 21)
3. Základy práva Evropské unie pro ekonomy. - Praha : Linde, 2006. - 287 s. - 

(Vysokoškolská právnická učebnice). - ISBN 8072016318

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
4. Soudnictví v institucionální struktuře Evropské unie / Vladimír Týč, Filip Křepelka, Daniel Novák. – 1. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 77 s. - (Edice učebnic PrF MU v Brně ; 374). - ISBN 802103968X

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
5. Právní regulace zahraničně obchodních vztahů ČR po vstupu do EU

In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. 

6. Působení práva Evropské unie ve sféře českého právního řádu
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 10-28

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
7. EU Framework Decision and the Czech Legal Order

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 336-340

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
8. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru 
9. Česká asociace pro Evropská studia - člen výboru

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
10. Société de droit comparé (Paříž, Francie)

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Působení práva EU ve sféře českého právního řádu

12. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Právní regulace zahraničně obchodních vztahů ČR po vstupu do EU

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
13. L´Etat membre de l‘Union européenne (23.6.2006 : Paříž), Studijní dny CEDECE konané na Sorbonně

- příspěvek: La résurgence de l‘Etat – La différention entre Etats

14. Aktuálne problémy medzinárodného práva (23.2.2006 : Bratislava) : mezinárodní konference s účastí ze SR, 
Polska, Maďarska a ČR
- příspěvek: Mezinárodní smlouvy uzavírané EU

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
15. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

82



Mgr. Jitka HANKO, LL.M., M.E.S
- není evidován žádný záznam  (rodičovská dovolená)

prof. JUDr. Dalibor JÍLEK, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Rukověť mezinárodního práva. / Dalibor Jílek, Otakar Eller. - 1. vyd.

Brno : Institut mezioborových studií, 2006. - 131 s.

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Procedurální směrnice a její minimální standardy. 

In: Společný evropský azylový systém:  procedurální směrnice : sborník / editoři: Dalibor Jílek a Renáta 
Klečková ve spolupráci s Michaelou Kopalovou a Davidem Kosařem. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 
2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 304). - ISBN 8021040580. – s. 9-34

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. Videoseminář brněnské a chicagské právnické fakulty

In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 1, č. 5 (2005), s. 3-4

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
4. Mezinárodní právo je řádem formálně anarchistického společenství : rozhovor s Daliborem Jílkem, 

profesorem na Právnické fakultě MU v Brně / Václav Štětka.
In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 1, č. 3 (2005), s. 5

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
5. Společnost pro mezinárodní právo - člen výboru

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
6. Asociace mezinárodního práva = International Law Association, Londýn, pobočka Praha 
7. Americká společnost pro mezinárodní právo=American Society of International Law/ASIL, Washington, USA

Členství v     mezinárodních orgánech (č. 85)  
8. Poradní výbor Rámcové úmluvy o ochraně národnostních menšin (AC), Rada Evropy, Štrasburk
9. Evropská komise proti rasismu a nesnášenlivosti (ECRI), Rada Evropy, Štrasburk
10. Moskevská schůzka Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, Vídeň - Expert

Redaktorství sborníků (č. 86)
11. Společný evropský azylový systém:  procedurální směrnice : sborník / editoři: Dalibor Jílek a Renáta 

Klečková ve spolupráci s Michaelou Kopalovou a Davidem Kosařem. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 
2006. - 214 s. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 304). - ISBN 8021040580.

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
12. Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. – Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
13. Společný azylový systém: procedurální směrnice (13.6.2006 : Brno), vědecký seminář pořádaný oborem 

mezinárodního práva veřejného Katedry mezinárodního a evropského práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Procedurální směrnice a její minimální standardy

14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Společný evropský azylový systém: minimální standardy

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
15. Vedecká konferencia u príležitosti 80. narodenín prof. JUDr. J. Cútha, DrSc. (23.2.2006 : Bratislava), 

pořadatel: Právnická fakulta UK Bratislava
- příspěvek: Společné právní pojmy

16. Seminář o výuce anti-diskriminačního práva v členských státech ES (10.-11.7.2006 : Barcelona, Španělsko), 
pořadatel: Centrum UNESCO de Catalunya, Mallorca st.285
- příspěvek: Problematika diskriminace ve výuce mezinárodního práva

83



Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
17. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Reakce českých vnitrostátních předpisů na komunitární regulaci mezinárodního insolventního práva

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 394-407

2. Volba sudiště v mezinárodním obchodě - ekonomické kritérium vstupu do závazkového vztahu. 
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. - s. 50-56 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
3. Stručný průvodce Evropskou unií a jejím právem. Díl 1. Cesta k současnému stavu evropské integrace 

/ Zdeněk Kapitán, Jitka Kapitánová
In: Účetnictví. - ISSN 0139-5661. - Roč. 54, č. 1(2006), s. 73-77

4. Stručný průvodce Evropskou unií a jejím právem. Díl 2. Cesta k současnému stavu evropské integrace 
/ Zdeněk Kapitán, Jitka Kapitánová
In: Účetnictví. - ISSN 0139-5661. - Roč. 54, č. 2(2006), s. 76-81

5. Stručný průvodce Evropskou unií a jejím právem. Díl 3. Cesta k současnému stavu evropské integrace 
/ Zdeněk Kapitán, Jitka Kapitánová
In: Účetnictví. - ISSN 0139-5661. - Roč. 54, č. 3(2006), s. 72-77

6. Stručný průvodce Evropskou unií a jejím právem. Díl 4. Systém institucí Evropské unie
/ Zdeněk Kapitán, Jitka Kapitánová
In: Účetnictví. - ISSN 0139-5661. - Roč. 54, č. 4(2006), s. 72-79

7. Stručný průvodce Evropskou unií a jejím právem. Díl V. Budoucnost evropské integrace: Ústavní smlouva 
Evropské unie / Zdeněk Kapitán, Jitka Kapitánová
In: Účetnictví. - ISSN 0139-5661. - Roč. 54, č. 5(2006), s. 85-91

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
8. Gesellschaft für Rechtsvergleichung (Freiburg, Německo)
9. Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler (Göttingen, Německo)
10. Sächsisch-Tschechischer Juristenverein e. V. (Německo)

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Reakce českých vnitrostátních předpisů na komunitární regulaci mezinárodního insolventního 
práva

12. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Volba sudiště v mezinárodním obchodě - ekonomické kritérium vstupu do závazkového vztahu. 

13. Mezinárodní zasedání Fédération des Associations Familiales Catholiques en Europe 
(25.-27.10.2006 : Brno), účast z ČR, Rakouska, Německa, Velké Británie, Francie, Itálie a Slovenska
- příspěvek: Reflexe některých aktuálních etických otázek v evropském právu

84



14. Das nationale IPR unter dem europäischen Einfluss (3.-4.11.2006 : Praha), mezinárodní konference za 
účasti odborníků z ČR, Německa, Švýcarska a Švédska
- příspěvek: Sicherungsgeschäfte, insbesondere Zession und Eigentumsvorbehalt unter Einbeziehung 
insolvenzrechtlicher Aspekte

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
15. Aktuálne problémy medzinárodného práva (23.2.2006 : Bratislava) : mezinárodní konference s účastí ze SR, 

Polska, Maďarska a ČR
- příspěvek: Principy rekodifikace mezinárodního insolvenčního práva

16. Europäischer Rechtsraum und Vollstreckung (21.-23.9.2006 : Maribor, Slovinsko), mezinárodní konference 
s účastí ze Slovinska, Rakouska, SRN, Maďarska, Chorvatska, Jugoslávie a ČR
- příspěvek: Umsetzung der EuVTVO in der Tschechischen Republik

17. Erfahrungsaustausch zu wirtschaftsrechtlichen Themen und Fragen (15.-16.9.2006 : Plauen, SRN), 
mezinárodní konference s účastí ze SRN a ČR, pořadatel: des Sächsisch-Tschechischen Juristenvereins 
e. V. (Erfahrungsaustausch über wirtschaftsrechtliche Themen im grenzüberschreitenden Geschäftsverkeh)
- příspěvek: Die Rechtseinforderung in den deutsch-tschechischen Rechtsbeziehungen

18. Vzťahy a interakcia vnútroštátneho práva a medzinárodného práva z hľadiska krajín Vyšehradskej štvorky 
po ich vstupe do Európskej únie (23.-24.11.2006 : Trnava, SR), mezinárodní konference s účastí SR, 
Maďarska, Polska a ČR
- příspěvek: Evropské insolvenční nařízení a jeho vliv na rekodifikaci úpadkového práva v nových členských 
státech EU

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
19. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Renáta KLEČKOVÁ
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Odkladný účinek rozhodnutí v azylovém řízení

In: Společný evropský azylový systém:  procedurální směrnice : sborník / editoři: Dalibor Jílek a Renáta 
Klečková ve spolupráci s Michaelou Kopalovou a Davidem Kosařem. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 
2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 304). - ISBN 8021040580. – s. 146-166

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Nepolitický čin: extradice, azyl

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 5 (2006), s. 546-567

Redaktorství sborníků (č. 86)
3. Společný evropský azylový systém:  procedurální směrnice : sborník / editoři: Dalibor Jílek a Renáta 

Klečková ve spolupráci s Michaelou Kopalovou a Davidem Kosařem. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 
2006. – 214 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 304). - ISBN 8021040580

Pozvání k     přednáškám v tuzemsku (č. 88)  
4. Seminář v rámci festivalu POTOM (1.5.2006 : Brno), pořádaný organizací Amnesty International v Brně

– přednáška: Uprchlictví v České republice

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
5. Společný azylový systém: procedurální směrnice (13.6.2006 : Brno), vědecký seminář pořádaný oborem 

mezinárodního práva veřejného Katedry mezinárodního a evropského práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Odkladný účinek v azylovém řízení

6. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 
Právnická fakulta UP v Olomouci, Sekce „Evropské právo“ 
- příspěvek: Výkladové metody Evropského soudu pro lidská práva

85



Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
7. Aktuálne problémy medzinárodného práva (23.2.2006 : Bratislava) : mezinárodní konference s účastí ze SR, 

Polska, Maďarska a ČR
- příspěvek: Individualizace sankcí Rady bezpečnosti OSN

JUDr. Filip KŘEPELKA, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Soudnictví v institucionální struktuře Evropské unie / Vladimír Týč, Filip Křepelka, Daniel Novák. – 1. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 77 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 374). - 
ISBN 802103968X

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Vedení lékařské praxe : příručka pro soukromé lékařské praxe, zdravotnická zařízení, lékárny a laboratoře 

/ pod vedením Heleny Haškovcové ...[et al.]. - 
Praha : Dashöfer, 2004- (na volných listech v pořadači, průběžně aktualizováno), aktualizace 2006. - 
ISBN 8086229963. – Autor kapitoly:  3/12: Evropská integrace a veřejně financované zdravotnictví, 15 stran

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Mnohojazyčný režim práva Evropské unie a jeho důsledky pro českou právní praxi

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X.
– s. 29-45

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
4. Dopady práva Evropského společenství na sociální zabezpečení a služby poskytované členskými státy

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 647-671

5. Nový Studijní a zkušební řád MU je propracovanější než jeho předchůdci
In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 2, č. 5 (2006), s. 6-7

6. Omezení státních podpor právem ES a české soudy
In: Jurisprudence. – ISSN 1212-9909. - Roč. 15 (2006), č. 6, s. 7-13

7. Přemítání o akademické samosprávě
In: muni.cz – ISSN 1801-0806 (tištěná verze). - Roč. 2, č. 3(2006), s. 6

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
8. David Petrlík, Retroaktivita právních předpisů v komunitárním právu (s přihlédnutím k právu českému, 

německému a francouzskému), Linde Praha, 2005, 131 s.
In: Právník. - ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 12 (2006), s. 1492-1493

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
9. The Application of EC Law in the Domestic Legal Orders of the Member States: Czech, Austrian and 

Hungarian Experience (27.10.2006 : Praha), international workshop, Pořadatelé. Ústav státu a práva AV ČR 
ve spolupráci s Institut für Europäische Integrationsforschung, Österreichische Akademie der Wissenschaften 
and Institute for Legal Studies, Hungarian Academy of Sciences  etc.
- příspěvek: Application of EC Law in Czech Administrative Judiciary

10. První kongres medicínského práva (30.11.-1.12.2006 : Praha), pořadatel: Česká lékařská společnost JEP – 
Společnost medicínského práva
- příspěvek: Veřejné financování zdravotnictví a právo Evropského společenství

11. Brno chrání přírodu – ODPADY (2.12.2006 : Brno), seminář, pořadatel: Spolek přírodovědců MU Brno 
na Přírodovědecké fakultě MU v Brně
- příspěvek: Legislativa Evropské unie týkající se nakládání s odpady

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
12. Aktuálne problémy medzinárodného práva (23.2.2006 : Bratislava) : mezinárodní konference s účastí ze SR, 

Polska, Maďarska a ČR
- příspěvek: Uplatňování práva EU v českém soudnictví

86



13. Der EU-Verfassungsvertrag auf dem Prüfstand (18.11.2006 : Chemnitz, SRN), workshop pořádaný v rámci 
des STHK Technické univerzity v Chemnitz
- příspěvek: Kompetenzverteilung zwischen EU und Mitgliedstaaten im Lichte des Föderalismus

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
14.-18. Nejvyšší správní soud - počet: 5 

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
19. Vytvoření organizačních, personálních a materiálních podmínek pro rozvoj zdravotnických oborů na LF MU 

v Brně. - Řešitel: prof. MUDr. Hana Kubešová, CSc. – Spoluřešitel: JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
Poskytovatel: MŠMT (Fond rozvoje vysokých škol) - Trvání: 2006. – Kód projektu: RP 128/2006

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
20. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
1. La justice internationale face à la mondialisation: les nouveaux défis de l´indépendance du juge international

In: Prawo w XXI wieku : Księga pamiątkowa 50-lecia Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk 
/ praca zbiorowa pod redakcją Władysława Czaplińskiego. – Warszawa, Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, 
2006. - s. 518-535.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. K nové doktríně Ústavního soudu ČR v otázce vztahů českého, komunitárního a mezinárodního práva 

In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 21 (2006), s. 774-783

3. Nově demokratické státy Evropy a 14. protokol: klikatá, ale správná cesta k adjustaci  synchronizovaného
mechanismu
In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 601-646

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
4. Aktuální otázky práva lidských práv v Evropě = Les questions actuelles du droit européen de Droits de 

l´Homme (12.-13.6.2006 ; Praha) - česko-francouzský seminář – pořadatelé: Ústav státu a práva AV ČR  
ve spolupráci s Institut international des droits de l´homme (Strasbourg) a Katedrou mezinárodního práva
Právnické fakulty UK v Praze
- příspěvek: Překotná cesta od 11. ke 14. protokolu

5. Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech – čas pro změnu? (22.-23.11.2006 : Brno), 
pořadatelé: Nejvyšší správní soud ČR, Mezinárodní politologický ústav MU, Konrad-Adeanuer-Stiftung, 
zastoupení v Praze, Právnická fakulta MU
- příspěvek: K časové omezenosti a obnovitelnosti mandátu mezinárodních, evropských a ústavních soudců

prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc.
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)
1. Evropský justiční prostor (v civilních otázkách) / Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč. - 2. nezměn. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. -  401 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 301). - 
ISBN 802104053X

2. Vnější obchodní vztahy Evropské unie / Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. - 207 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 299). - ISBN 8021040734

Učebnice – tuzemsko (č. 21)
3. Právo mezinárodního obchodu. - Vyd. 2., aktualiz. a dopl. - Praha : ASPI, 2006. - 555 s. - ISBN 807357196X

87



Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. Evropské kolizní právo – začátek společné cesty?

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 381-393

5. Současná podoba regulace mezinárodního obchodního styku
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
6. Evropský justiční prostor ve věcech civilních. Část XIV. principy evropského smluvního práva a další iniciativy 

směřující k vytvoření jednotného smluvního práva
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 3 (2006), s. 77-81

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
7. European Research Network (Utrecht, Nizozemí)
8. International Law Association (Londýn, Velká Británie)
9. World Jurists Association (Washington, USA) - sekce rozhodčí řízení

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Evropské kolizní právo – začátek společné cesty?

11. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Současná podoba regulace mezinárodního obchodního styku

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
12. Aktuálne problémy medzinárodného práva (23.2.2006 : Bratislava) : mezinárodní konference s účastí ze SR, 

Polska, Maďarska a ČR
- příspěvek: K některým aktuálním otázkám práva mezinárodního obchodu

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
13. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 

studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
- Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

14. Podpora studentských praxí a spolupráce VŠ s regiony. 
Řešitel: doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. - Spoluřešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok 2006) - Trvání:1/2006 - 12/2006 

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
15. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

88



JUDr. David SEHNÁLEK
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. K problematice elektronického obchodování a WTO 

In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. – s. 117-121

2. Mezinárodněprávní aspekty e-commerce: WTO, globalizace a kybeprostor
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. – 
(Česká ekonomika v procesu globalizace). - ISBN 8021040823.

3. Vybrané aspekty e-commerce s přihlédnutím k mezinárodnímu právu soukromému a procesnímu. 
In: MEKON 2006 : sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB-TU Ostrava (Výsledky 
vědecké práce studentů doktorského studia). - Ostrava : VŠB - Technická univerzita Ostrava, 2006. – 
ISBN 8024810131. 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
4. MEKON 2006 (15.-16.2.2006 : Ostrava), 8. ročník mezinárodní konference - Výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia, pořadatel: Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské–Technické univerzity 
Ostrava 
- příspěvek: Vybrané aspekty e-commerce s přihlédnutím k mezinárodnímu právu soukromému 
a procesnímu

5. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
 VII. Sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku 
- příspěvek: Mezinárodněprávní aspekty e-commerce: WTO, globalizace a kybeprostor

6. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: K problematice elektronického obchodování a WTO 

Mgr. Jiří VALDHANS, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Kolizní problematika odpovědnosti za výrobek, nekalosoutěžního jednání a odpovědnosti za výrobek 

In: MEKON 2006 : sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB-TU Ostrava (Výsledky 
vědecké práce studentů doktorského studia). - Ostrava : VŠB - Technická univerzita Ostrava, 2006. – 
ISBN 8024810131. – s. 193 + CD

2. Unifikace kolizní problematiky deliktů v rámci komunitárního práva
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 408-419

3. Uznání a prohlášení vykonatelnosti soudních rozhodnutí v rámci ES
In: Úloha práva při regulaci ekonomických procesů : sborník z mezinárodní vědecké konference, 
19.–20. října 2006, Rožnov pod Radhoštěm. - 1. vyd. – Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita, 2006. – ISBN 8024812436. 

4. Vymahatelnost obchodně-právních vztahů v rámci ES 
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. – 
(Česká ekonomika v procesu globalizace). - ISBN 8021040823.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
5. Evropský justiční prostor ve věcech civilních Část XIII. návrh nařízení o právu rozhodném pro mimosoudní 

závazky
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 2 (2006), s. 33-39

89



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
6. MEKON 2006 (15.-16.2.2006 : Ostrava), 8. ročník mezinárodní konference - Výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia, pořadatel: Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské–Technické univerzity 
Ostrava 
- příspěvek: Kolizní problematika odpovědnosti za výrobek, nekalosoutěžního jednání a odpovědnosti 
za výrobek 

7. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
 VII. Sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku 
- příspěvek: Vymahatelnost obchodně-právních vztahů v rámci ES

8. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Unifikace kolizní problematiky deliktů v rámci komunitárního práva

9. Úloha práva při regulaci ekonomických procesů (19.-20.10.2006 : Rožnov pod Radhošťem), mezinárodní 
vědecká konference (účast odborníků z ČR, SR a Polska), pořadatel: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
Ekonomická fakulta, Katedra práva
- příspěvek: Uznání a prohlášení vykonatelnosti soudních rozhodnutí v rámci ES

90



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                2
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    2
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 2
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 16
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 1
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 11
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 6
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 1
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 42

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 3
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 
85. Členství  v mezinárodních orgánech 3
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 1
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

1

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod.
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 24
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 12
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány 5
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 3
              Výzkumný záměr 1
Celkem 63

91



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Týč 2 1 1 2 1 7
Hanko 0
Jílek 1 1 1 1 4
Kapitán 2 5 7
Klečková 1 1 2
Křepelka 1 1 1 4 1 8
Malenovský 1 2 3
Rozehnalová 2 1 2 1 6
Sehnálek 3 3
Valdhans 4 1 5
Celkem 4 2 3 1 16 1 11 6 1 45

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Týč 2 1 2 2 1 8
Hanko 0
Jílek 1 2 3 1 1 2 2 1 13
Kapitán 3 4 4 1 12
Klečková 1 1 2 1 5
Křepelka 3 2 5 1 1 12
Malenovský 2 2
Rozehnalová 3 2 1 2 1 9
Sehnálek 3 3
Valdhans 4 4
Celkem 3 9 3 2 1 1 24 12 5 3 5 68

92



22180

Katedra obchodního práva

93



prof. JUDr. Josef BEJČEK, CSc.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Fúze a „efficiences“ 

In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 18-42 
(+Poznámka editora s. 7-9)

2. Stav a tendence vývoje českého a evropského soutěžního práva
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
s. 223-252

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Soukromé vymáhání náhrady škody způsobené veřejnoprávními soutěžními delikty. 

In: 12. Slovenské dni obchodného práva [5. a 6. októbra v Bratislave]. - Bratislava : Slovenská advokátska 
komora, 2006. - s. 36-61.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
4. Falešné dilema strnulé právní normativy a pružného ekonomického pragmatismu v soutěžním právu

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 7 (2006), s. 745-768

5. Is there a conflict of goals between law and economics in the European competition law?
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 370-384

6. Podpora inovací a (nebo) ochrana soutěže?
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 1-10

7. "Povaha ustanovení" o úrocích z prodlení 
In: Právní rozhledy. – ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 11 (2006), s. 406-410

8. Spor o přínosy fúzí
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 2 (2006), s. 39-49

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
9. J. Munková, P. Svoboda, J. Kindl: Soutěžní právo

In: Právní rozhledy. - ISSN 1210-6410. - Roč. 14, č. 18 (2006), s. 678-680

10. Petr Lavický: Solidární závazky, C.H.Beck, Praha 2004, 191 s.
In: Právník. – ISSN  0231-6625. - Roč. 145, č. 6 (2006), s. 735-738

11. Braňme právo ráčkovat
In: Hospodářské noviny. - ISSN 0862-9587. - 25.10.2006, s. 9 

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
12. ASCOLA = Academic Society for Competition Law (Mnichov, SRN)
13. Český národní výbor Mezinárodní asociace právní vědy = Czech  national Committee,  International 

Association of  Legal  Science
14. Mezinárodní liga pro soutěžní právo = Ligue internationale du droit de la concurrence (Paříž, Francie) 

- česká skupina

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
15. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy

Redaktorství sborníků (č. 86)
16. Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 

Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. – 245 s. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
17. Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. – Brno: Masarykova niverzita. Právnická fakulta

94



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Stav a tendence vývoje českého a evropského soutěžního práva

19. Seminář „Právnický podzim“ (2.11.2006 : Brno), pořadatelé: Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 
Unie podnikových právníků ČR
- příspěvek: Limitace náhrady škody 

20. Soutěž a konkurenceschopnost : 15 let ochrany hospodářské soutěže v České republice (28.-29.11.2006 : 
Brno), mezinárodní konference pořádaná při příležitosti 15. výročí aplikace soutěžního úřadu v České 
republice, pořadatel: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Obchodní a hospodářská komora Brno, 
ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity
- příspěvek: Střet soutěžní politiky a jiných cílů státu 

21. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno), mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek:  Regulace a trh 

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
22. 12. Slovenské dni obchodného práva (5.-6.10. 2006 : Bratislava)

- příspěvek: Soukromé vymáhání náhrady škody způsobené veřejnoprávními soutěžními delikty

23. Handbook on Intellectual Property and Competition Law (12.-13.9.2006 : Mnichov),  seminář pořádaný 
Max-Planck-Institutem v Mnichově, SRN
- příspěvek: Intellectual Property, Internal Market and Competiton Law

24. LIDC Congress - Amsterdam 2006 (5.-8.10.2006 : Amsterdam, The Netherlands), pořadatel: 
The Netherlands Association for Competition Law, The Dutch group of the LIDC
- příspěvek: „Czech national report -  Should private enforcement (actions for damages) of competition law be 
encouraged, and if so, through what concrete measures?” 
(pozn. spoluautor a pořadatel příspěvku, který byl na kongresu LIDC přednesen zástupcem) 

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
25. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc.
Monografie - zahraničí - spoluautorství (č. 14)
1. Unfair Competition Law (European Union and Member States) / F. Henning-Bodewig

Haag: Kluwer Law International, 2006. - ISBN 9041123296. - Chapter: Czech Republic and Slovak Republic.

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Interpretace norem a interpretace skutečností

In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 10-17

3. Konflikt zájmů v soukromé sféře
In Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii. / Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček 
(eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 28). - 
ISBN 8021040629. 

4. Právo proti nekalé soutěži v Evropské unii a v České republice
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 

95



Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). – ISBN 802104182X. – 
s. 253-268

5. Soukromoprávní korupce 
In: Korupce : projevy a potírání v České republice a Evropské unii. / Dančák, Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček 
(eds.). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2006. - (Sborníky ; 28). - 
ISBN 8021040629. - s. 172-179

Příspěvky zveřejněné výhradně v     počítačové formě - tuzemsko(č. 45)  
6. Smíříme se s klamavou reklamou a nekalosoutěžním jednáním?

Internetová prezentace Sdružení ochrany spotřebitelů - od 2.11.2006 - dostupná z: 
http://www.spotrebitele.info/clanek.shtml?x=2273906

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
7. Právník a klientova povaha. - In: Lege Artis. – ISSN 1213-242X. - Roč. 1, č. 1 (2006), s. 12-13

8. Unfair Competition Law in the EU and in the Czech Republic : paradoxes of the current state and the new 
trends. - In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 385-393 

9. Zákon o regulaci reklamy a nekalé obchodní praktiky 
In: Právní zpravodaj. – ISSN 1212-8694. - Roč. 7, č. 4 (2006), s. 12-14

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
10. V právu neexistují jediná možná řešení : říká Petr Hajn, profesor na katedře obchodního práva PrF MU 

/ Václav Štětka. - In: muni.cz. – ISSN 1801-0806. - Roč. 2, č. 3 (2006), s. 8

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006,

11. č. 1 (2006), s. 76: Jedno (poněkud opožděné) PF 
12. č. 2 (2006), s. 64: Z právníkova zápisníku : (o medicíně a právu)
13. č. 3 (2006), s. 71: Z právníkova zápisníku : (o medicíně a právu)
14. č. 4 (2006), s. 68: Právníkovy poznámky z četby
15. č. 5 (2006), s. 81: Právníkovy poznámky z četby
16. č. 6 (2006), s. 78: Právníkovy poznámky z četby
17. č. 7-8 (2006), s. 97: Z advokátova zápisníku
18. č. 9 (2006), s. 93: Právníkovy paradoxy
19. č. 10 (2006), s. 86: Z právníkova zápisníku
20. č. 11-12 (2006), s. 132: Advokátovo listování "Lidovkami"

In: Právní zpravodaj. – ISSN 1212-8694. – Roč. 7, 
21. č. 1 (2006), s. 22: Přemíra předmětů?
22. č. 2 (2006), s. 22: S pozdravem...  
23. č. 3 (2006), s. 22: Pár řádků o pořádku
24. č. 4 (2006), s. 22: Několik čokolád, rozkošný košíček a komerční koketování
25. č. 5 (2006), s. 26: Osvětlovací žurnalistika a starostův lustr
26. č. 6 (2006), s. 22: Proč přijmout trest? 
27. č. 7 (2006), s. 22: Fejeton nejen fotbalový
28. č. 8 (2006), s. 22: Násilí na obrazovce a ve skutečnosti
29. č. 9 (2006), s. 22: Výstavka juristických konstrukcí
30. č. 10 (2006), s. 22: Jak se také láká v reklamě 
31. č. 11 (2006), s. 22: Nevděk světem vládne
32. č. 12 (2006), s. 22: Nehmotné statky svého druhu

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
33. Mezinárodní liga pro soutěžní právo - česká odbočka - čestný předseda

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
34. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise
35. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize) 

Členství v     mezinárodních orgánech (č. 85)  
36. LIDC : International League of Competition Law/ Mezinárodní liga pro soutěžní právo

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
37. Právník. - ISSN 0231-6625. – Praha : Ústav státu a práva AV ČR

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
38. Organizace a úloha podnikové právní služby na prahu 21. století (22.–23.9.2006 : Břeclav),  diskuzní seminář 

Setkání členů Unie podnikových právníků

96

http://www.spotrebitele.info/clanek.shtml?x=2273906


- příspěvky: Aktuální problematika právní služby v podniku (hlavní referát)                     
                    Směrnice 2005/29/ES o nekalých soutěžních praktikách ve vztahu ke spotřebitelům

39. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Právo proti nekalé soutěži v Evropské unii a v České republice

40. Seminář „Právnický podzim“ (2.11.2006 : Brno), pořadatelé: Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 
Unie podnikových právníků ČR
- příspěvek: Nové směry v právu proti nekalé soutěži

41. Doménová jména v českém právním řádu a související soudní spory (10.11.2006 : Praha), 
seminář pro advokáty a advokátní koncipienty, pořadatel: Česká advokátní komora ve spolupráci s CZ.NIC
- příspěvek: Doménová jména v systému práv na označení

42. Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech – čas pro změnu? (22.-23.11.2006 : Brno), 
vědecká konference se zahraniční účastí, pořadatelé: Nejvyšší správní soud ČR, Mezinárodní politologický 
ústav MU, Konrad-Adeanuer-Stiftung, zastoupení v Praze, Právnická fakulta MU
- příspěvek: Vážení zájmů a hodnot při rozhodování nejvyšších soudů 

43. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno), mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Právo v systému nástrojů společenské stimulace

44. Seminář s mezinárodní účastí pořádaný českou pobočkou Mezinárodní ligy pro soutěžní právo
- příspěvek: Nekalá soutěž a ochrana spotřebitele

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
45. LIDC Congress - Amsterdam 2006 (5.-8.10.2006 : Amsterdam, The Netherlands), pořadatel: 

The Netherlands Association for Competition Law, The Dutch group of the LIDC
- příspěvek: Hodnoty chráněné právem proti nekalé soutěži (podíl na zpracování výsledné zprávy)

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
46. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35)
1. Směnečné právo : komentář k čl. I zákona směnečného a šekového. – 1. vyd.

Praha : Prospektrum, 2006. - 319 s. -  ISBN 8071751367

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Insider trading jako vhodná odměna pro management

In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 166-175

3. Konsolidace evropského kapitálového trhu a její odraz v českém právu
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 312-326

4. Manažerské obchody. 
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - 1. vyd. - Brno: Masarykova univerzita, 2006. 
(Česká ekonomika v procesu globalizace). - ISBN 8021040823. - s. 30-33

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  

97



5. Vytěsnění anonymního akcionáře
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 257-261

Členství v     zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83)  
6. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V., Plauen, SRN
7. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V., Mnichov, SRN.

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
8. Legislativní rada vlády

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
9. Judikatura v teorii a praxi : mezinárodní konference u příležitosti 15. výročí časopisu Jurisprudence a 

3. výročí projektu Jurisprudence v České republice (22.3.2006 : Praha) 
- příspěvek: Nesnesitelná lehkost normativního rozhodování

10. Monseho olomoucké právnické dny (15.-16.6.2006 : Olomouc), pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci, 
Sekce „Obchodní právo „ a sekce „Občanské právo, pracovní právo“
– příspěvek: Jednotné směnečné právo - fikce nebo realita?

11. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
VII. sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku
- příspěvek: Manažerské obchody

12. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno) : mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: Vzhůru do nekonečna a ještě dál aneb kde jsou meze zápisné způsobilosti ochranných známek?

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
13. Vybrané otázky aplikácie európskeho práva (13.6.2006 : Bratislava)

- příspěvek: K alibistické implementaci směrnice o spotřebitelských úvěrech

14. Erfahrungsaustausch zu wirtschaftsrechtlichen Themen und Fragen (16.9.2006 : Plauen, SRN), odborný 
seminář Společnosti česko-saských právníků
- příspěvek: Mit dem Ford fort und mit dem Zug zurück – Eigentumserwerb von nichtberechtigten im 
deutschen und tschechischen Recht

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
15. Elektronické výukové materiály a komplexní podpora jejich tvorby a využití na MU v Brně

Řešitel: doc. JUDr. Luděk Matyska, CSc. (ÚVT MU), Další řešitel: JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok 2006). - Kód projektu: 124

16. Konstituování bakalářského studijního oboru Právo a finance s dílčím využitím materie pro postgraduální 
studia v rámci CŽV - Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová CSc.
- Další řešitelé: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDR. Ivana Pařízková, Ph.D.,
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., 
Poskytovatel: MŠMT (Transformační a rozvojové programy na rok0 2006) - Trvání: 2006 - Kód projektu:135

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
17. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

doc. JUDr. Karel MAREK, CSc.
Monografie - tuzemsko (č. 11)
1. Smluvní obchodní právo, kontrakty. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 399 s. - 

(Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 297). - ISBN 8021039515

2. Smluvní obchodní právo, kontrakty. - 2. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 419 s. – 
(Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 300). - ISBN 8021040041

98



Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
3. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s vysvětlivkami a předpisy souvisícími. / Karel Marek, 

Michal Petr, Robert Krč. - Vyd. 1. - Praha : Linde, 2006. - 543 s. - ISBN 8072016296

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. K právní úpravě úvěrování.

In: Firma a konkurenční prostředí 2006. Sekce 9. Firma v právním a sociálním prostředí : mezinárodní 
vědecká konference, Brno 3,-4. března 2006. - 1. vyd. - Brno : KONVOJ, 2006. -  s. 91-102

5. Ke smluvnímu obchodnímu právu : k otázkám efektivnosti a pojmům
In: Pocta Miloši Tomsovi k 80.narozeninám / Stenglova, I. (ed.) - Plzeň : Aleš Čeněk, 2006. 447 s. - 
ISBN 8086898814. - s.254-266.

6. Porovnání evropských trendů se stavem českého právního vývoje při zadávání veřejných zakázek
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 293-311

7. Smlouvy zprostředkovatelské a smlouvy směřující k uzavírání dalších smluv
In: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické 
konference / [ed. Radomír Kučera]. - 1. vyd. - Brno: Masarykova univerzita, 2006. – 
(Česká ekonomika v procesu globalizace). - ISBN 8021040823. 

8. Veřejné zakázky, veřejně soukromá partnerství
In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 109-119

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
9. Czech contracts business law

In: Pravni život. - ISSN 0350-0500. - Tematski broj.- Godina 55, broj 11(2006), s. 303-316 
Pravo i humana buducnost = Law and human future : The 19th Conference of the Kopaonik School of 
Natural Law, dedicated to Aleksandar Solovjev (1890-1971) : Kopaonik, December 13-17, 2006. – Tom III

10. K efektivnosti a pojmovým otázkám smluvního obchodního práva
In: Smerovanie českého a slovenského obchodného práva po vstupe do Európskej únie : zborník príspevkov 
z konferencie pri príležitosti IV. stretnutia katedier obchodného práva právnických fakúlt českých a 
slovenských univerzít. - Vyd. 1. - Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2006. - 
ISBN 8070976616. - s. 84-92

11. Zadávání veřejných zakázek – výraz ingerence orgánů veřejné moci do podnikání 
In: Ingerencia orgánov verejnej moci do podnikania : zborník z vedeckej konferencie konanej 28.-29.2006 
v Košiciach. / [editor Ján Husár]. – Vyd.1. – Košice : Univerzita Pavola Jozefa Šafárika 2006. – 
ISBN 8070976659. – s. 93-108

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
12. Comparison of European trends with the State of Czech Law development for awarding public works 

contracts
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 399-408

13. Efektivnost smluvního obchodního práva 
In: Právní rádce. – ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 6 (2006), s.32-37

14. K leasingovým operacím
In: Ad notam. – ISSN 1211-0558. - Roč.12, č.1 (2006), s. 7-11

15. K obecným otázkám smluvního obchodního práva
In: Karlovarská právní revue. – ISSN 1801-2193. - Roč. 2, č. 1 (2006), s. 1-21

16. K platebnímu styku
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 4 (2006), s. 28-29

17. K promlčení práva v obchodněprávních vztazích

99



In: Právní zpravodaj. – ISSN 1212-8694. - Roč. 7, č. 8 (2006), s. 11

18. K rozhodčímu řízení v roce 2006
In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 26-30

19. K uzavírání obchodněprávních smluv
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 11 (2006), s. 404-405

20. K zadávání veřejných zakázek
In: Karlovarská právní revue. – ISSN 1801-2193. - Roč. 2, č. 3 (2006), s. 30-45

21. K zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 181-189

22. Ke smlouvě o dílo : základní ustanovení a pojmy používané ve výstavbě
In: Právní fórum. - ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 12(2006), s. 422-428

23. Mandátní smlouva
In: Ad notam. - ISSN  1211-0558. - Roč. 12, č. 4 (2006), s. 113-116

24. Obchodní závazkové vztahy
In: Právní rádce. - ISSN  1210-4817. - Roč. 14, č. 12 (2006), s. 83

25. Pojem úvěru a zásady úvěrování
In: Právní rádce. - ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 10(2006), s. 20-21

26. Poznámky k rozhodčímu řízení podle slovenské právní úpravy
In: Daňová a hospodářská kartotéka. - ISSN  1210-6739. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 27-29

27. Promlčení bezdůvodného obohacení v obchodněprávních vztazích
In: Právní zpravodaj. - ISSN  1212-8694. - Roč. 7, č. 5 (2006), s. 8-10

28. Smlouva o prodeji podniku. Smlouva o nájmu podniku. 1. část.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN  1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 148-158

29. Smlouva o prodeji podniku. Smlouva o nájmu podniku. 2. část. - po novelách obchodního zákoníku. 
In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 271-274

30. Smlouva o přepravě věci 
In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 5 (2006), s. 28-34

31. Smlouva o tichém společenství
In: Bulletin advokacie. - ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 2 (2006), s. 16-21

32. Smlouva o úvěru 
In: Právní rádce. - ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 8 (2006), s. 26-29

33. Smlouva o zprostředkování. Smlouva o obchodním zástoupení.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 305-315

34. Smlouvy k zajišťování přepravy a se vztahem k dopravním prostředkům
In: Právní fórum. - ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 3 (2006), s. 91-101

35. Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárodních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a 
obchodních podmínek
In: Ad notam. - ISSN 1211-0558. - Roč. 12, č. 6(2006), s. 178-184

36. Umíme připravit dobrou smlouvu o kontrolní činnosti? 
In: Daňová a hospodářská kartotéka. – ISSN 1210-6739. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 23-26

Články v     odborných časopisech - zahraničí (č. 52)  
37. K obecným otázkám smluvního obchodního práva

In: Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. Vypusk 5(2006), s. 163-170. 

38. Ke smluvnímu obchodnímu právu a výuce obchodního práva.
In: Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Tomus XXIV. Bratislava : Univerzita Komenského, 
2006. od s. 91-99, 10 s. ISBN 8022322369. 

100



39. Leasingová smlouva, smlouva o koupi najaté věci
In: Justičná revue. – ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 2 (2006), s. 353-364

40. Limitace náhrady škody a smluvní pokuty
In: Bulletin slovenskej advokácie. - ISSN 1335-1079. - Roč. 12, č. 9(2006), s. 27-33

41. Poznámky k vlastnickému právu v případě odstoupení od smlouvy 
In: Justičná revue. – ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 5 (2006), s. 863-865

42. Smlouva mandátní a smlouva komisionářská
In: Justičná revue. – ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 3 (2006), s. 549-558

43. Smlouva mandátní, smlouva komisionářská. 
In: Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. Vypusk 6(2006), s. 189-194 

44. Smlouva o úvěru
In: Justičná revue. – ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 6-7 (2006), s. 1051-1061

45. Smluvní obchodní právo ČR a SR - v kontextu mezinárodních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a 
obchodních podmínek. 
In: Justičná revue. - ISSN 1335-6461. - Roč. 58, č. 12(2006), s. 1933-1942

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
46. Smlouva o provozu dopravního prostředku [Vzor s komentářem] / komentář zpracoval: Karel Marek ; vzor 

zpracoval Miloš Zbránek. 
In: Právní rádce. - ISSN 1210-4817. - Roč. 14., č.12(2006), s. 76-77.

Články v     odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 54)  
47. Eigentumserwerb und Rücktrittsrecht in der Tschechischen Republik. / Karel Marek, Petr Bohata 

In: Wirtschaft und Recht in Osteuropa. - ISSN 0941-6293. - Jg. 15, No 9(2006), s. 277-278

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
48. Bartošíková, Miroslava - Štenglová, Ivana : Společnost s ručením omezeným, 2.vydání. C.H.Beck, Praha 

2006, 660 stran, 890 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 10 (2006), s. 55-56

49. Eliáš, K.; Bartošíková, M.; Pokorná, J. a kol.: Kurs obchodního práva, Právnické osoby jako podnikatelé. 
5.vydání, C.H.Beck Praha, 2005, 617 s.
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 80-81

50. Hurdík, J., Fiala, J. a kol:Východiska a trendy českého práva po vstupu České republiky do Evropské unie. 
MU, Brno, 2005, 377 s., sborník
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 78-80

51. Hurdík, J., Fiala, J. a kol.: Východiska a trendy vývoje českého práva po vstupu České republiky do Evropské 
unie. Sborník, MU Brno 2005, 377 stran
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 4 (2006), s. 38-40

52. Chalupa, Radim: Zákon směnečný a šekový, Komentář, 1.díl, směnky. 2 vydání, Linde, Praha 2006, 623 s., 
470 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 5 (2006), s. 64-65

53. Kobliha, Ivan a kol. Obchodní zákoník. Komentář. Linde Praha, a.s., 2006, první vydání, 1560 stran, 1750 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 9(2006), s. 48-50

54. Kotásek, Josef: Směnečné právo, komentář k čl. I zákona směnečného a šekového. Prospektrum, Praha 
2006, 320 stran, 420 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 11-12 (2006), s. 106-107

55. Plíva, S.: Obchodní závazkové vztahy, vydání první, ASPI Praha 2005, 336 s., 450 Kč
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 327-329

56. Raban, Přemysl a kol.: Obchodní zákoník. 4.doplněné vydání, EUROUNION, Praha 2006, 751 s.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 6 (2006), s. 56-57

101



57. Štenglová, I.: Přehled judikatury ve věcech obchodních závazkových vztahů. 2.vydání, ASPI Praha, 2005, 
268 s. - In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 75-77

58. Švarc, Zbyněk a kolektiv: Základy obchodního práva. Aleš Čeněk, s.r.o., Plzeň 2005, 476 stran, 420 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 10 (2006), s. 54-55

59. Vágner, Ivan - Weber, Miroslav: Osobní management. MU, Brno 2006, 142 s., 340 Kč.
In: Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. - Roč. 2006, č. 5 (2006), s. 65-66

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
60. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy - Rozkladová komise (člen do 31.8.2006)
61. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy
62. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
63. Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. – Brno: Masarykova niverzita. Právnická fakulta
64. Bulletin advokacie. – ISSN 1210-6348. – Praha : Česká advokátní komora

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
65. Firma a konkurenční prostředí 2006 (3.-4. března 2006 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořádaná 

na Mendelově zemědělské a lesnické univerzitě, Sekce 9. Firma v právním a sociálním prostředí
- příspěvek K právní úpravě úvěrování.

66. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
VII. sekce: Změny právní úpravy a jejich dopady na ekonomiku
- příspěvek: Smlouvy zprostředkovatelské a smlouvy směřující k uzavírání dalších smluv

67. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Porovnání evropských trendů se stavem českého právního vývoje při zadávání veřejných 
zakázek

68. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno) : mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU
- příspěvek: K deregulaci, regulaci a autoregulaci ve smluvním obchodním právu

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
69. Smerovanie českého a slovenského obchodného práva po vstupe do Európskej únie : konferencia pri 

príležitosti IV. stretnutia katedier obchodného práva právnických fakúlt českých a slovenských univerzít 
(18.1.2006 : Košice), pořádané Univezitou Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, SR
- příspěvek: K efektivnosti a pojmovým otázkám smluvního obchodního práva

70. Ingerencia orgánov verejnej moci do podnikania (28.-29.9.2006 : Košice), vědecká konference, pořadatel: 
Univerzita Pavola Jozefa Šafárika v Košicích, SR
- příspěvek: Zadávání veřejných zakázek – výraz ingerence orgánů veřejné moci do podnikání 

71. Zmluvné obchodné právo ČR a SR v kontexte medzinárodnych zmlúv, smernice ES, pravidiel, zvyklostí a 
obchodnych podmienok (5.9.2006 : Bratislava), mezinárodní konference, pořadatelé: Ministerstvo 
zahraničných vecí SR, Slovenská společnosť pro medzinárodné právo SAV
- příspěvek: Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárodních smluv, směrnice ES, pravidel, 
zvyklostí a obchodních podmínek

JUDr. Petra NOVÁKOVÁ, Ph.D.
Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
1. Daňová ztráta aneb Nad jedním rozhodnutím Nejvyššího správního soudu.

In: Daně a právo v praxi. - ISSN 1211-7293. – Roč. 12, č. (2006), s. 56-57.

2. Několik poznámek k pojmu sídlo a k pojmu bydliště v obchodněprávních vztazích
In: Obchodní právo. - ISSN 1210-8278. - Roč. 15, č. 11 (2006), s. 9-18

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
3. Legislativní rada vlády

102



doc. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc.
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
1. Obchodní zákoník : úplný text zákona s komentářem : podle stavu k 1.4.2006 /  Ivan Kobliha ... [et al.]. - 

Praha : Linde, 2006. - (Zákony - komentáře) - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Jarmila Pokorná 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
2. Několik poznámek k charakteristice ovládací smlouvy. 

In: Pocta Miloši Tomsovi k 80.narozeninám / Stenglova, I. (ed.) - Plzeň : Aleš Čeněk, 2006. 447 s. – 
ISBN 8086898814. - s. 322-333

3. Podíly na obchodních společnostech a společné jmění manželů
In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 141-147

4. Podíly na obchodních společnostech a společné jmění manželů
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 / 
Michal Malacka (ed.). – 1. vyd. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2006. - 
ISBN 8024412993. – s. 87-92

5. Podíly na obchodních společnostech a společné jmění manželů
In: Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci občanského zákoníku z 30.11.-1.12.2005 / 
Michal Malacka (ed.). – 2. vyd. dopl. a rozšíř. – Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta, 2006. -  ISBN 8024413876. – s. 94-99

6. Stav a vývojové tendence evropské a české právní úpravy obchodních společností 
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
– s. 269-292

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
7. Business groups - European development and trends of their legal regulation

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 393-399

8. Informace o koncernových strukturách
In: Právní fórum. – ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 3 (2006), příloha s. 32-35

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
9. Nové pohledy na problematiku akciové společnosti : recenze na učebnici Obchodního práva III.

In: Právní fórum. - ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 9 (2006), s. 338-340

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
10. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise pro soukromé právo

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Stav veřejné tendence evropské a české právní úpravy obchodních společností

12. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno), mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Ochrana majetku akciových společností

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
13. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

103



JUDr. Josef ŠILHÁN
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. More economic approach" v evropském soutěžním právu

In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 76-95

2. Východiska a trendy smluvního práva v Evrospké unii a v České republice
In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 327-352

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Unifikace evropského civilního práva 

In: Vybrané otázky aplikácie európskeho práva / Vedeckí redaktori: Lucia Mokrá, Michael Siman – 1. vyd. - 
Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislavě, 2006. - ISBN 8071602213 – s. 204-215 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
4. Ekonomický přístup v soutěžním právu

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3 (2006), s. 233-242

5. Evropské smluvní právo - současnost a perspektivy možného budoucího vývoje
In: Právní fórum. - ISSN 1214-7966. - Roč. 3, č. 11 (2006), s. 381-389

6. Fakticita nebo podnikatelský voluntarismus? K ustanovení § 261 odst. 1 obchodního zákoníku
In: Obchodní právo. - ISSN 1210-8278. - Roč. 15, č. 10 (2006), s. 2-10

7. Formy smluvní limitace náhrady škody v obchodních vztazích
In: Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 2006, č. 7-8 (2006), s. 41-45

8. Provizní ujednání
In: Právní rádce. - ISSN 1210-4817. - Roč. 14, č. 7(2006), s. 33-38.

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
9. Mezinárodní konference doktorandů obchodního práva : Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno, 20. 

prosince 2005
In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 1 (2006), s. 68-73

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
10. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno), mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 

Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: (Ne)efektivita dominantního postavení aneb proč neodstranit antimonopolní zákonodárství

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
11. Vybrané otázky aplikácie európskeho práva (13.6.2006 : Bratislava), pořadatel: Právnická fakulta UK 

v Bratislave
- příspěvek: Unifikace evropského civilního práva 

JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Některé ekonomické souvislosti firemního práva

In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference studentů doktorského studijního programu "obchodní právo" 
Masarykovy univerzity "Ekonomické aspekty právní úpravy a jejího výkladu" : pořádané dne 20. prosince 
2005 Katedrou obchodního práva Masarykovy univerzity / editor: Josef Bejček. – 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 296). – ISBN 8021039523. – s. 176-179

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)

104



2. Regulace, deregulace, autoregulace (18.12.2006 : Brno), mezinárodní konference doktorandů uspořádaná 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Právní regulace a deregulace obchodní firmy

Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku 2
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství 1
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku 1
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 2
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 22
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 5
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.) 1
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 43
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí 9
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 2
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství 1
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 39
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 128

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 6
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 9
85. Členství  v mezinárodních orgánech 1
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 4
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod.
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 2
              Výzkumný záměr 1

105



Celkem 57

106



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Bejček 2 1 5 3 11
Hajn 1 4 1 3 1 22 32
Kotásek 1 3 1 5
Marek 2 1 5 3 25 9 1 1 12 59
Nováková * 2 2
Pokorná 1 5 2 1 9
Šilhán * 2 1 5 1 9
Večerková 1 1
Celkem 2 1 1 2 22 5 1 43 9 2 1 39 128
* nástup 2006

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Bejček 3 1 1 1 4 3 1 14
Hajn 1 2 1 1 7 1 1 14
Kotásek 2 1 4 2 2 1 12
Marek 3 2 4 3 12
Nováková 1 1
Pokorná 1 2 1 4
Šilhán 1 1 2
Večerková 1 1
Celkem 6 9 1 1 4 23 10 2 4 60

107



22190

Katedra národního hospodářství

108



prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Systém managementu. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 432 s. 

(Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 375). - ISBN 8021039728

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
2. Osobní management / Ivan Vágner, Miroslav Weber. – 1. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 142 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 372 ). – 
ISBN 8021039493

3. Personal management & leadership : multimediální učební text / Hana Katrňáková, Ivan Vágner, Miroslav 
Weber. – 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 104 s. + 1 CD.
(Edice multimediálních pomůcek Právnické fakulty MU ; 17 ). – ISBN 8021039353

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. Cesta k modernímu vůdcovství. 

In: Hledání nové Evropy : sborník příspěvků z mezinárodní konference. - Ostarava : Dům techniky, 2006. 
11 s. (sborník na CD)

5. Moderní vůdcovství – vrchol systému managementu
In: Manažer a jeho úloha pro úspěšnost podniku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické konference 
/ [ed. Ondřej Částek]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - (Česká ekonomika v procesu 
globalizace). - ISBN 8021040890. - s. 265-269

6. Osobní management a niterný leadership – významné součásti systému managementu
In: MOMAN 06 : „Modern management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Praha, 2. února 2006. – 
Plzeň : Evida, 2006. – (Acta EVIDA ; 46) -  ISBN 8086596745.  - s. 341-344

7. Povinně volitelný předmět “Osobní management”  –  cíl, obsah, organizace, poznatky z výuky
In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006). - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). - 
ISBN 808659680X. – s. 345-356

8. Průlomové myšlenky pro rok 2006
In: GEMAN 06 „General Management“ : sborník referátů 8. mezinárodní konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň a Západočeskou univerzitou v Plzni ve dnech 28.-30. září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : EVIDA, 2006. 
– (Acta EVIDA ; 51). - ISBN 8086596818.

9. Vůdcovství jako třetí pilíř systému managementu
In: GEMAN 06 „General Management“ : sborník referátů 8. mezinárodní konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň a Západočeskou univerzitou v Plzni ve dnech 28.-30. září 2006. - 1. vyd. - Plzeň : EVIDA, 2006. 
– (Acta EVIDA ; 51). - ISBN 8086596818.

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
10. Osobní management v pojetí posunu paradigmatu k principiálnímu vedení. 

In: Zborník referátov a príspevkov : Vedecké konferencie k ďaľšiemu vzdelávaniu na univerzitách, 
manažmentu, znalectvu a odborný seminár k marketingu : Dni otvorených dverí 2006. – 8. ročník 
Bratislava : Centrum ďalšieho vzdelávania Ekonomickej univerzity, 2006. - ISBN 8022521752. - s. 77-85. 

11. Systém managementu, jeho tři pilíře a vzájemné vazby. 
In: Zborník z medzinárodneho vedeckého semináru „Perspektívy rozvoja vedeckovýskumnej
činosti v podmienkach Fakulty ekonómie a podnikania Bratislavskej vysokej školy práva. 24. marca 2006. - 
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2006. - ISBN 8096933256. - 11 s.

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
12. ČMA - člen komise pro soutěž „Manažer roku“ 

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 89)  
13. Pozvání k přednášce na akci: Perspektivy rozvoja vedecko-výzkumnej práce v podmienkach Fakulty 

ekonomie a podnikania Bratislavskej vysokej školy práva (24.3.2007 : Bratislava), vedecký seminár

14. Pozvání k přednášce na akci: MANAŽMENT 2006 : Príprava ľudí na manažérsku kompetentnosť (25.–
26.5.2006 : Bratislava), pořadatel: Centrum ďalšieho vzdelávanie Ekonomickej univerzity (CĎV EU) 
v Bratislave, konference v rámci 8. ročníku Dní otvorených dverí.

109



Pozvání k     předsednictví na mezinárodních konferencích apod. (č. 90)  
15. MOMAN 06 : „Modern management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha) 

16. EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno) 

17. GEMAN 06 „General Management“ : 8. mezinárodní konference (28.-30.9.2006 : Mariánské Lázně) 

18. MANAŽMENT 2006 : Príprava ľudí na manažérsku kompetentnosť (25.–26.5.2006 : Bratislava)
- člen přípravných výborů 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
19. MOMAN 06 : „Modern management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha)

- příspěvek: Osobní management a niterný leadership – významné součásti systému managementu

20. Hledání nové Evropy 2006: 1. ročník mezinárodní konference (4.-5.5.2006 : Praha), pořadatel: Dům techniky 
Ostrava, pod záštitou předsedy vlády ČR, osobní záštitou ministra průmyslu a obchodu ČR a záštitou 
primátora hlavního města Prahy 
- příspěvek: Cesta k modernímu vůdcovství

21. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (20.6.2006 : Brno), pořadatel: Katedra národního 
hospodářství Právnické fakulty MU
- příspěvek: Osobní management a niterný leadership – významné součásti systému managementu

22. EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno), 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Sdružení EVIDA Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni - FST, VDI BV 
Dresden/Plzeň, Trenčianská univerzita AD, Fakulta priemyselných technológií v Púchove,  Vysoká škola 
ekonomická v Praze - FIS, CESAC - Česko-saské centrum Plzeň  
- příspěvek: Povinně volitelný předmět “Osobní management”  –  cíl, obsah, organizace, poznatky z výuky

23. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
III. Sekce: Manažer a jeho úloha pro úspěšnost podniku 
- příspěvek: Moderní vůdcovství - vrchol systému managementu

GEMAN 06 „General Management“ : 8. mezinárodní konference (28.-30.9.2006 : Mariánské Lázně), 
pořadatel: Sdružení EVIDA Plzeň a Západočeská univerzita v Plzni

24. - příspěvek: Vůdcovství jako třetí pilíř systému managementu 
25. - příspěvek: Průlomové myšlenky pro rok 2006

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
26. Perspektivy rozvoja vedecko-výzkumnej práce v podmienkach Fakulty ekonomie a podnikania Bratislavskej 

vysokej školy práva (24.3.2007 : Bratislava), vedecký seminár
- příspěvek:  Systém managementu, jeho tři pilíře a vzájemné vazby

27. MANAŽMENT 2006 : Príprava ľudí na manažérsku kompetentnosť (25.–26.5.2006 : Bratislava), pořadatel: 
Centrum ďalšieho vzdelávanie Ekonomickej univerzity (CĎV EU) v Bratislave, konference v rámci 8. ročníku 
Dní otvorených dverí.
- příspěvek: Osobní management v pojetí posunu paradigmatu k principiálnímu vedení

110



doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Financování investic v podmínkách regionů 

In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. – Brno, Masarykova univerzita, 2006. 
ISBN 8021040955. – s. 5-10

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
2. Daně. – ISSN 1210-8103. – Praha : Lexis Nexis Praha - místopředseda redakční rady 
3. Mezinárodní a srovnávací právní revue. - ISSN 1213-8770. – Olomouc : Univerzita Palackého

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
4. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (20.6.2006 : Brno), pořadatel: Katedra národního 

hospodářství Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Z historie výuky ekonomických předmětů

5. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství PrF MU
- příspěvek: Financování investic v podmínkách regionů

6. Evropské fórum podnikání 2006 - "Konkurenceschopnost - Konvergence - Kooperace" (20.9.2006 : Praha), 
mezinárodní konferenci pořádá vysoká škola NEWTON College Brno ve spolupráci se Vzdělávacím 
střediskem na podporu demokracie
- příspěvek: Konkurenceschopnost v podmínkách integrující Evropy

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
7. Reforma opodatkowania nieruchomości : szanse i zagrozenia dla budzetów samorzadowych lokalnych 

(2005 : Nowa Ruda, Polsko) - příspěvek: Daňová problematika měst a obcí

Ing. Dagmar PALATOVÁ
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Vliv manažera na vytvoření a posílení pocitů důvěry a věrnosti v organizaci 

In: PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : sborník referátů třetí mezinárodní pracovní konference, 
Praha, 30. března 2006. – Plzeň : EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 47). - ISBN 8086596753

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
2. Měření tržní orientace a její vliv na výkonnost firem / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

In: Nová teorie ekonomiky a managementu organizací. - Praha : Vysoká škola ekonomická v Praze, 2006. - 
ISBN 80245109X. - s. 1553-1567. 

3. Nabídka výuky managementu a ekonomických disciplín na právnických fakultách / Dagmar Palatová, 
Eva Tomášková
In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006). - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). 
ISBN 808659680X. - s. 325-334

4. Ukazatelé trvalé udržitelnosti na úrovni krajů / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. – Brno, Masarykova univerzita, 2006. 
ISBN 8021040955. – s. 117-126

5. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: Hledání nové Evropy : sborník příspěvků z mezinárodní konference. - Ostarava : Dům techniky, 2006. 
- sborník na CD

6. Využití modulové výuky / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : (sborník z konference) : Brno, 20. června 2006 
/ [editoři Dagmar Palatová, Eva Tomášková]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 
ISBN 8021040432.

111



7. Význam strukturálních ukazatelů pro management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: MOMAN 06 : „Modern management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Praha, 2. února 2006. – 
Plzeň : Evida, 2006. – (Acta EVIDA ; 46) -  ISBN 8086596745. - s. 243-252

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. Význam měření trvalé udržitelnosti pro regionální management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

In: Sympózium manažment 06. - Žilina : Fakulta fiadenia a informatiky Žilinskej Univerzity , 2006. – 
ISBN 8080705720. - s. 126-132.

Redaktorství sborníků (č. 86)
9. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 2006. / 

editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. - Brno, Masarykova univerzita, 2006. – 192 s. – 
ISBN 8021040955.

10. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : (sborník z konference) : Brno, 20. června 2006 
/ [editoři Dagmar Palatová, Eva Tomášková]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 82 s. - 
ISBN 8021040432. 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
11. MOMAN 06 : „Modern management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha)

- příspěvek: Význam strukturálních ukazatelů pro management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

12. Hradecké ekonomické dny 2006 - Podnikání a rozvoj regionu (7.-8.2.2006 : Hradec Králové), pořadatel:
Univerzita Hradec Králové-FIM
- příspěvek: Měření trvalé udržitelnosti na regionální úrovni / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

13. PEMAN 06 - "PErsonální MANagement v praxi" : 3. mezinárodní pracovní konference, (30.3.2006 : Praha)
- příspěvek: Vliv manažera na vytvoření a posílení pocitů věrnosti a důvěry zaměstnanců v organizaci 

14. Hledání nové Evropy 2006 : 1. ročník mezinárodní konference (4.-5.5.2006 : Praha), pořadatel: Dům techniky 
Ostrava, pod záštitou předsedy vlády ČR, osobní záštitou ministra průmyslu a obchodu ČR a záštitou 
primátora hlavního města Prahy
- příspěvek: Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách / Dagmar Palatová, Eva Tomášková 

15. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách (20.6.2006 : Brno), pracovní setkání učitelů 
z právnických fakult a některých soukromých škol z ČR a SR, pořadatel: Katedra národního hospodářství 
Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Využití modulové výuky / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

16. EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno), 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Sdružení EVIDA Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni - FST, VDI BV 
Dresden/Plzeň, Trenčianská univerzita AD, Fakulta priemyselných technológií v Púchove,  Vysoká škola 
ekonomická v Praze - FIS, CESAC - Česko-saské centrum Plzeň  
- příspěvek: Nabídka výuky managementu a ekonomických disciplín na právnických fakultách 
/ Dagmar Palatová, Eva Tomášková

17. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU
- příspěvek: Ukazatelé trvalé udržitelnosti na úrovni krajů / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

18. Nová teorie ekonomiky a managementu organizací (20.10.2006 : Praha), pořadatel: Vysoká škola 
ekonomická v Praze
- příspěvek:  Měření tržní orientace a její vliv na výkonnost firem / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
19. Manažment 06 : sympózium doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov (20.-21.4.2006 : Žilina), 

pořadatel: Katedra manažérskych teórií Fakulty riadenia a informatiky a Inštitút manažmentu Žilinskej 
Univerzity 
- příspěvek: Význam měření trvalé udržitelnosti pro regionální management 
/ Dagmar Palatová, Eva Tomášková

112



Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Veřejné finance. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 115 s. - (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 387). 

ISBN 8021041773.

Skripta - tuzemsko – spoluautorství (č. 33)
2. Strategický marketing / Lucie Kaňovská, Iveta Šimberová, Eva Tomášková. - Vyd. 3., dopl. -

Brno : Zdeněk Novotný, 2006. - 70 s. - (Studijní text pro studium BA Hons). - ISBN 8073550679

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Vliv tržní orientace na konkurenceschopnost podniků. 

In: Manažer a jeho úloha pro úspěšnost podniku : sborník příspěvků z mezinárodní ekonomické konference 
/ [ed. Ondřej Částek]. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 298 s. - (Česká ekonomika v procesu 
globalizace). - ISBN 8021040890. - s. 254-259. 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
4. Prvky ovlivňující tržní orientaci 

In: Marketing a obchod 2006 = Marketing and trade 2006 : trvalo udržateľný rozvoj – predpoklad
hospodárskeho rastu : zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie, Zvolen november 2006. – Zvolen : 
EDUCA -MaO a Katedra marketingu, obchodu a svetového lesníctva, 2006. - ISBN 8080930090. – 5 s.

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
5. Měření tržní orientace a její vliv na výkonnost firem / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

In: Nová teorie ekonomiky a managementu organizací. - Praha : Vysoká škola ekonomická v Praze, 2006. - 
ISBN 80245109X. - s. 1553-1567. 

6. Nabídka výuky managementu a ekonomických disciplín na právnických fakultách / Dagmar Palatová, 
Eva Tomášková
In: EDMAN 06 „Education for Management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Brno, Právnická 
fakulta MU, 7.-8.září 2006). - 1. vyd. - Plzeň : Sdružení EVIDA, 2006. – (Acta EVIDA ; 50). - 
ISBN 808659680X. - s. 325-334

7. Trendy v marketingu doprovodných služeb / Eva Tomášková, Lucie Kaňovská
In: Nová teorie ekonomiky a managementu organizací. - Praha : Vysoká škola ekonomická v Praze, 2006. - 
ISBN 80245109X. - s. 1553-1567. 

8. Ukazatelé trvalé udržitelnosti na úrovni krajů / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. – Brno, Masarykova univerzita, 2006.
ISBN 8021040955. – 117-126

9. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: Hledání nové Evropy : sborník příspěvků z mezinárodní konference. - Ostrava : Dům techniky, 2006. 
- sborník na CD

10. Využití modulové výuky / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : (sborník z konference) : Brno, 20. června 2006 
/ [editoři Dagmar Palatová, Eva Tomášková]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 82 s. - 
ISBN 8021040432. 

11. Význam strukturálních ukazatelů pro management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
In: MOMAN 06 : „Modern management“ : šestá mezinárodní pracovní konference, Praha, 2. února 2006. – 
Plzeň : Evida, 2006. – (Acta EVIDA ; No 46) -  ISBN 8086596745. - s. 243-252

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)
12. Význam měření trvalé udržitelnosti pro regionální management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

In: Sympózium manažment 06. - Žilina : Fakulta fiadenia a informatiky Žilinskej Univerzity v Žiline, 2006. - 
ISBN 8080705720. - s. 126-132.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
13. Jak získávat informace potřebné pro exportní marketing? / Eva Tomášková, Lucie Kaňovská

In: MM průmyslové spektrum : technický měsíčník. - ISSN 1212-2572. – Roč. 10, (2006)

113



14. Tržní orientace - nový směr vývoje marketingu? / Eva Tomášková, Lucie Kaňovská. 
In: Marketing & Komunikace. - ISSN 1211-5622. – Roč. 16, č. 3(2006), s. 12-14.

Články v     odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 54)  
15. Marketingová strategie vybraných politických stran před červnovými volbami / Eva Tomášková, 

Lucie Kaňovská
In: Marketing inspirations. - ISSN 1336-796X. – Vol. 1, no. 2(2006), s. 20-25.

Redaktorství sborníků (č. 86)
16. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 2006. 

/ editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. – Brno, Masarykova univerzita, 2006. – 192 s. – 
ISBN 8021040955.

17. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : (sborník z konference) : Brno, 20. června 2006 
/ [editoři Dagmar Palatová, Eva Tomášková]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 82 s. - 
ISBN 8021040432

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
18. MOMAN 06 : „Modern management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (2.2.2006 : Praha)

- příspěvek: Význam strukturálních ukazatelů pro management / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

19. Hradecké ekonomické dny 2006 - Podnikání a rozvoj regionu (7.-8.2.2006 : Hradec Králové), pořadatel:
Univerzita Hradec Králové-FIM
- příspěvek: Měření trvalé udržitelnosti na regionální úrovni / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

20. Hledání nové Evropy 2006: 1. ročník mezinárodní konference (4.-5.5.2006 : Praha), pořadatel: Dům techniky 
Ostrava, pod záštitou předsedy vlády ČR, osobní záštitou ministra průmyslu a obchodu ČR a záštitou 
primátora hlavního města Prahy
- příspěvek: Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

 
21. Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách : pracovní setkání učitelů z právnických fakult a 

některých soukromých škol z ČR a SR (20.6.2006 : Brno), pořadatel: Katedra národního hospodářství 
Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Využití modulové výuky / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

22. EDMAN 06 „Education for Management“ : 6. mezinárodní pracovní konference (7.-8.9.2006 : Brno), 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Sdružení EVIDA Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni - FST, VDI BV 
Dresden/Plzeň, Trenčianská univerzita AD, Fakulta priemyselných technológií v Púchove,  Vysoká škola 
ekonomická v Praze - FIS, CESAC - Česko-saské centrum Plzeň  
- příspěvek: Nabídka výuky managementu a ekonomických disciplín na právnických fakultách 
/ Dagmar Palatová, Eva Tomášková

23. Manažer a jeho úloha pro úspěšnost podniku : mezinárodní ekonomická konference (13.9.2006 : Brno) 
- příspěvek: Vliv tržní orientace na konkurenceschopnost podniků. 

24. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU
- příspěvek: Ukazatelé trvalé udržitelnosti na úrovni krajů / Dagmar Palatová, Eva Tomášková

25. Česká ekonomika v procesu globalizace (13.-14.9.2006 : Brno), mezinárodní odborná ekonomická 
konference uspořádaná Ekonomicko-správní fakultou MU u příležitosti XV. výročí jejího založení 
III. sekce: Manažer a jeho úloha pro úspěšnost podniku
- příspěvek: Vliv tržní orientace na konkurenceschopnost podniků. 

Nová teorie ekonomiky a managementu organizací (20.10.2006 : Praha), pořadatel: Vysoká škola 
ekonomická v Praze

26. - příspěvek:  Měření tržní orientace a její vliv na výkonnost firem / Dagmar Palatová, Eva Tomášková
27. - příspěvek: Trendy v marketingu doprovodných služeb / Eva Tomášková, Lucie Kaňovská

114



Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
28. Manažment 06 : vedecké sympózium (20.4.2006 : Žilina), Fakulta fiadenia a informatiky Žilinskej Univerzity 

- příspěvek: Význam měření trvalé udržitelnosti pro regionální management 
/ Dagmar Palatová, Eva Tomášková

29. Marketing a obchod 2006 = Marketing and trade 2006 : trvalo udržateľný rozvoj – predpoklad
hospodárskeho rastu (listopad 2006 : Zvolen), medzinárodní vědecká konference
- příspěvek: Prvky ovlivňující tržní orientaci 

115



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    2
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 2
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 9
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 3
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 7
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství 1
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 2
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství 1
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 28

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 1
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků 2
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 2
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí 2
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 4
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající
              Výzkumný záměr
Celkem 37

116



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Vágner 1 2 6 2 11
Blažek 1 1
Palatová 1 6 1 8
Tomášková 1 1 1 1 7 1 2 1 15
Celkem 2 2 1 9 3 13 2 2 1 35

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Vágner 1 2 4 7 2 16
Blažek 2 3 1 6
Palatová 2 8 1 11
Tomášková 2 10 2 14
Celkem 1 4 2 2 4 28 6 47

117



22200

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

118



doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Quo vadis pracovní právo?

In: Pocta Igoru Tomešovi / [editorka Kristina Koldinská]. - Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2006. - 
ISBN 8086775100. – s. 231-238

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43)
2. Vybrané aspekty vztahu práva a trvale udržitelného rozvoje / Milan Galvas, Jaroslava Kubátová

In: Universitatis Palackianae Olomoucensis. Facultas Philosophica. Politologica 5. - Olomouc, Univerzita 
Palackého, 2006. - ISBN 8024413922. - s. 9-24

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. K úpravě právní subjektivity člověka v pracovním právu ve vztahu k návrhu nového občanského zákoníku

In: Právník. – ISSN 0231-6625. - Roč. 145, č. 9 (2006), s. 1063-1073

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
4. Ministerstvo práce a sociálních věcí - Komise expertů pro přípravu zákoníku práce

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
5. 2. kolokvium k návrhu nového občanského zákoníku (27.2.2006 : Praha), téma: Člověk jako subjekt práva, 

jeho právní status, ochrana práv člověka - pořadatel: Ústav státu a práva AV ČR 
- příspěvek: Právní subjektivita člověka v pracovním právu ve vztahu v návrhu nového zákoníku práce

6. Pracovní právo 2006 (4.-6.10.2006 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma: Nové zákony 
v pracovním a sociálním právu, pořadatelé: Právnické fakulty MU, UK, ZČU, Ústav státu a práva AV ČR a 
Společnost pro pracovní právo ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí 
- příspěvek: K problematice základních zásad a funkcí pracovního práva po přijetí nového ZP

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
7. Úloha mužov při presazdovaní rodovej rovnosti (7.11.2006 : Bratislava), pořadatel: Slovenské národne 

stredisko pre ľudské práva, za účasti hostů z Nizozemí
- příspěvek: Rovné postavení mužů a žen v současném českém důchodovém pojištění 
/ Milan Galvas, Zdeňka Gregorová

8. Liberalizácia pracovného práva – možnosti a obmedzenia (11.12.2006 : Trnava), mezinárodní konference, 
pořádatel: Právnická fakulta Trnavskej univerzity ve spolupráci se Slovenskou spoločnosťou pre pracovné 
právo a právo sociálného zabezpečenia, za účasti hostů z Rakouska a SRN;
- příspěvek: K problematice liberalizace skončení pracovního poměru v českém pracovním právu 
/ Milan Galvas, Zdeňka Gregorová

doc. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. – 
s. 353-380

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
2. Pracovní právo (v jeho individuální a kolektivní dimenzi) a výrobní decentralizace. 

In: XVIII World Congress of Labour and Social Security Law : national reports. - Paris : International Society 
for Labour Law and Social Security, Dalloz, 2006. -  p. 26-31. 

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
3. EU social policy - its development and perspectives

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 408-414

Pozvání k přednáškám v     zahraničí  (č. 89)  
4. Pozvání k přednášce na akci: Aktuálne otázky pracovného zakonodárstva (9.11.2006 : Banská Bystrica), 

mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela Banská Bystrica 

119



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
5. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 

fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
6. XVIII World Congress of Labour and Social Security Law : national reports (2006 : Paříž), pořadatel: 

International Society for Labour Law and Social Security
- příspěvek: Pracovní právo (v jeho individuální a kolektivní dimenzi) a výrobní decentralizace. 

7. Úloha mužov při presazdovaní rodovej rovnosti (7.11.2006 : Bratislava), pořadatel: Slovenské národne 
stredisko pre ľudské práva, za účasti hostů z Nizozemí
- příspěvek: Rovné postavení mužů a žen v současném českém důchodovém pojištění 
/ Milan Galvas, Zdeňka Gregorová

8. Aktuálne otázky pracovného zakonodárstva (9.11.2006 : Banská Bystrica), mezinárodní konference, 
pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela Banská Bystrica 
Aktuální stav pracovněprávní legislativy a nový zákoník práce v České republice (vyzvaný referát)

9. Liberalizácia pracovného práva – možnosti a obmedzenia (11.12.2006 : Trnava), mezinárodní konference, 
pořádatel: Právnická fakulta Trnavskej univerzity ve spolupráci se Slovenskou spoločnosťou pre pracovné 
právo a právo sociálného zabezpečenia, za účasti hostů z Rakouska a SRN;
- příspěvek: K problematice liberalizace skončení pracovního poměru v českém pracovním právu 
/ Milan Galvas, Zdeňka Gregorová

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
10. Skončení pracovního poměru: právní situace v České republice. - Brusel : European Commission ; DG 

EMployment and Social Affairs, 2006. - 143 s. – Výzkumná oponovaná zpráva pro státní správu

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
11. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D.
Redaktorství sborníků (č. 86)
1. Principy dobré správy : sborník příspěvků přednesených na pracovní konferenci : Kongresový sál Kanceláře 

veřejného ochránce práv : Brno, 22. března 2006 / [editor Dana Hrabcová]. - 1. vyd. - Brno : Masarykova 
univerzita pro Kancelář veřejného ochránce práv, 2006. - 265 s. - ISBN 8021040017

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
2. Souhrnná zpráva o činnosti veřejného ochránce práv za rok 2005 / editor: Dana Hrabcová. - 1. vyd.  

Brno: Masarykova univerzita, 2006. - 101 s. - ISBN 8021039647

3. Czech Republic Annual Report on the Activites of Public Defender of Rights in 2005. SUMMARY 
/  edited by: Dana Hrabcová. - 1. ed. - Brno, Masaryk Univerzity, 2006. - ISBN 8021039884

JUDr. Jana KOMENDOVÁ
- není evidován žádný záznam 

120



JUDr. Irena PÍCHOVÁ, Dr.
Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
1. Nový zákoník práce. 

In: Časopis pro právní vědu a praxi. - ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 3(2006), s. 289-293

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
2. Pracovní právo 2006 (4.-6.10.2006 : Třešť), mezinárodní vědecká konference na téma: Nové zákony 

v pracovním a sociálním právu, pořadatelé: Právnické fakulty MU, UK, ZČU, Ústav státu a práva AV ČR a 
Společnost pro pracovní právo ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí 
- příspěvek: 

JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D.
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
1. Nový zákoník práce – vybraná ustanovení

In: XXII. Lékárnické dny : Abstrakta. – Publikováno v: Praktické lékárenství. - ISSN 1801-2434. (Olomouc: 
SOLEN). - Roč. 4, č. 5 – suplementum(2006), s.12.

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
2. Odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání po nabytí účinnosti nového zákoníku práce

In: Zdravotnické právo v praxi. - ISSN 1214-2883. - Roč. 4, č. 3 a 4(2006), s. 63–65. 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
3. XXII. Lékárnické dny (6.-8.10.2006 : Olomouc), pořadatel: Česká farmaceutická společnost České lékařské 

společnosti J.E.Purkyně, hlavní téma: Současné lékárenství, farmakoterapie v neurologii
- příspěvek: Nový zákoník práce – vybraná ustanovení

121



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 3
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 1
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 1
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 4
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 9

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 1
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků 1
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí 1
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod.
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 5
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány 3
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod.
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající
              Výzkumný záměr 1
Celkem 16

122



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Galvas 1 1 1 3
Gregorová 1 1 1 3
Hrabcová 0
Komendová 0
Píchová 1 1
Zachovalová 1 1 2
Celkem 3 1 1 4 9

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Galvas 1 2 2 5
Gregorová 1 1 4 1 1 8
Hrabcová 1 2 3
Komendová 0
Píchová 1 1
Zachovalová 1 1
Celkem 1 1 1 5 6 3 1 18

123



22210

Katedra práva životního prostředí

124



doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Právo životního prostředí. 2. díl / kolektiv autorů. - 2. přeprac. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 379 s. – (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 377). 
ISBN 8021039787. - Autorský kolektiv: Jana Dudová, Ilona Jančářová, Milan Pekárek, Ivana Průchová

Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24)
2. Právo životného prostredia / Soňa Košičiarová a kolektív. – Žilina : Poradca podnikateľa, 2006. – 464 s. 

ISBN 8088931576. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Milan Pekárek, Jana Dudová, Ilona Jančářová

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
3. Právní odpovědnost za újmu na životním prostředí v české právní teorii a praxi

In: Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Tomus XXIV. - Bratislava : Univerzita Komenského, 
2006. - ISBN 8022322369. - s. 275-284.  - Příspěvek přednesen na konferenci "Ochrana prírody a krajiny 
v právnej teórii a praxi : česko-poľsko-slovenská vedecká konferencia", konána 7.-8. septembra 2004, Varín.

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
4. Česká společnost pro právo životního prostředí

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
5. Ministerstvo pro místní rozvoj - Poradní sbor pro územní plánování

6. Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise 

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
7. České právo životního prostředí. - ISSN 1213-5542. 

Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí
- předseda redakční rady

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
8. Úloha soudnictví v ochraně životního prostředí. Vodní právo (8.9.2006 : Duszniky Zdroj, Polsko), 

7. polsko-česko-slovenská konference 
- příspěvek: Právní režim ochrany vodních zdrojů před závadnými látkami v českému právu

JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Právo životního prostředí. 2. díl / kolektiv autorů. - 2. přeprac. vyd.

Brno : Masarykova univerzita, 2006. 379 s. – (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 377). – 
ISBN 8021039787. - Autorský kolektiv: Jana Dudová, Ilona Jančářová, Milan Pekárek, Ivana Průchová

Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24)
2. Právo životného prostredia / Soňa Košičiarová a kolektív. – Žilina : Poradca podnikateľa, 2006. – 464 s. 

ISBN 8088931576. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Milan Pekárek, Jana Dudová, Ilona Jančářová

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Legal aspects of liquidating illegal dumping sites

In: 10 th Conference on Environment and Mineral Processing. Part III. 22.6.–24.6.2006. - VŠB-TU Ostrava 
Czech Republic / [editor : Fečko Peter]. – Ostrava : VSB-Technical University of Ostrava, 2006. – 
ISBN 8024811049. – s. 119-121

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
4. Ochrana přírody versus jiný veřejný zájem

In: Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Tomus XXIV. - Bratislava : Univerzita Komenského, 
2006. - ISBN 8022322369. - s. 312-318.  - Příspěvek přednesen na konferenci "Ochrana prírody a krajiny 
v právnej teórii a praxi : česko-poľsko-slovenská vedecká konferencia", konána 7.-8.9.2004, Varín (SR).

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
5. K právní problematice střetu veřejných zájmů v souvislosti s ochranou životního prostředí

In: Zpravodaj ministerstva životního prostředí. – ISSN 0862-9005. - Roč. 16, č. 2(2006), s. 24-26

125



Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
6. Česká společnost pro právo životního prostředí

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
7. 10th Conference on Environment and Mineral Processing = Ochrana životního prostředí a úpravnictví 

(22.-24.6.2006 : Ostrava), pořadatel: VŠB-TU Ostrava, Hornicko-geologická fakulta, Institut 
environmentálního inženýrství
- příspěvek: Legal aspects of liquidating illegal dumping sites/Právní aspekty likvidace divokých skládek 
odpadu

8. Trvale udržitelný rozvoj dopravy (20. 9.2006 : Praha), mezinárodní konference
- příspěvek: Poznámky k právnímu režimu pozemků sloužících dopravě

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
9. Úloha soudnictví v ochraně životního prostředí. Vodní právo (8.9.2006 : Duszniky Zdroj, Polsko),

7. polsko-česko-slovenské konference 
- příspěvek: K vybrané judikatuře ve vodním právu

Ceny, vyznamenání, čestná uznání (č. 95)
10. Ocenění Ministerstva životního prostředí ČR za spolupráci a propagaci národního programu 

„Ekologicky šetrný výrobek“.

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
11. Právní prostředky a cesty k řešení starých ekologických zátěží

Řešitel:  JUDr. Ilona Jančářová, Dr. - Další řešitel: JUDR. Jana Dudová, Ph.D. 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008. - Kód projektu: 407/06/1785

JUDr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D.
Učebnice – tuzemsko (č. 21)
1. Environmental law : selected international treaties and Czech national regulations : multimediální učební text. 

1. vyd. - Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 94 s. + 1 CD. - (Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; 21). 
ISBN 8021039396.

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
2. Právo životního prostředí. 2. díl / kolektiv autorů. - 2. přeprac. vyd. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2006. - 379 s. – (Edice učebnic Právnické fakulty MU ; 377). 
ISBN 8021039787. - Autorský kolektiv: Jana Dudová, Ilona Jančářová, Milan Pekárek, Ivana Průchová

Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 24)
3. Právo životného prostredia / Soňa Košičiarová a kolektív. – Žilina : Poradca podnikateľa, 2006. – 464 s. 

ISBN 8088931576. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Milan Pekárek, Jana Dudová, Ilona Jančářová

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
4. Legal aspects old environmental damages /Jančářová

In: 10 th Conference on Environment and Mineral Processing. Part III. 22.6.–24.6.2006. - VŠB-TU Ostrava 
Czech Republic / [editor : Fečko Peter]. – Ostrava : VSB-Technical University of Ostrava, 2006. – 
ISBN 8024811049. – s. 89-92

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
5. Zařízení na odstraňování a využívání odpadu coby zdroje znečišťování ovzduší

In: Ekologie a právo. – ISSN 1211-1139. - Roč. 2, č. 1 (2006), s. 2-7

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
6. Česká společnost pro právo životního prostředí

Členství v     pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84)  
7. Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise 

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
8. Ekologie a právo. – ISSN 1211-1139. – Praha : Lexis Nexis

126



Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
9. 10th Conference on Environment and Mineral Processing = Ochrana životního prostředí a úpravnictví 

(22.-24.6.2006 : Ostrava), pořadatel: VŠB-TU Ostrava, Hornicko-geologická fakulta, Institut 
environmentálního inženýrství
- příspěvek: Legal aspects old environmental damages

Vystoupení na vědecké konferenci v     zahraničí (č. 92)  
10. Úloha soudnictví v ochraně životního prostředí. Vodní právo (8.9.2006 : Duszniky Zdroj, Polsko),

7. polsko-česko-slovenské konference 
- příspěvek: Kontaminace podzemních vod a odpovědnost majitelů nemovitostí

Expertízy pro státní orgány (č. 94)
11. Ministerstvo životního prostředí

Studie o opatřeních, jakými vybrané členské státy EU čelí možným obstrukčním procesním postupům 
účastníků řízení (odevzdáno 7.12.2006)

Grantové a rozvojové projekty  - řešené v     roce 2006 (č. 96)  
12. Právní prostředky a cesty k řešení starých ekologických zátěží

Řešitel:  JUDr. Ilona Jančářová, Dr. - Další řešitel: JUDR. Jana Dudová, Ph.D. 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR - Trvání: 1/2006 - 12/2008. - Kód projektu: 407/06/1785

doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc.
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23)
1. Právo životního prostředí. 2. díl / kolektiv autorů. - 2. přeprac. vyd. -   

Brno : Masarykova univerzita, 2006. 379 s. – (Edice učebnic právnické fakulty MU ; 377). – 
ISBN 8021039787. - Autorský kolektiv: Jana Dudová, Ilona Jančářová, Milan Pekárek, Ivana Průchová

Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37)
2. Rádce majitele nemovitostí : podle stavu k 1.1.2006 / Albert Bradáč, Josef Fiala a kolektiv. - 2., aktualiz. vyd. 

Praha : Linde, 2006. - 1055 s. - ISBN 8072015729. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: Ivana Průchová. – 
Autorka kapitol:  Státní památková péče(s. 142-152), Porosty a nemovitosti (s. 674-684)

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41)
3. Environmentalizace právního řádu ČR

In: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické 
fakultě MU v Brně dne 26.9.2006 / editoři Jan Hurdík, Josef Fiala, Markéta Selucká. – 1. vyd. – Brno, 
Masarykova univerzita, 2006. - (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 305). - ISBN 802104182X. 
- s. 118-127

4. Politika územního rozvoje ve světle nového stavebního zákona
In: Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů : (sborník z konference), Brno 19. září 
2006. / editoři: Eva Tomášková, Dagmar Palatová. – 1. vyd. – Brno, Masarykova univerzita, 2006. – 
ISBN 8021040955. – s. 127-136

5. Postavení obcí v procesu pozemkových úprav. 
In: Komplexní pozemkové úpravy : XI. celostátní odborný seminář s mezinárodní účastí, Strážnice, 2006 = 
Proceedings from the international seminar on Complex Plot Alterations. Praha : Českomoravská komora pro 
pozemkové úpravy, 2006. - s. 52-57

6. Poznámka k účastenství občanských sdružení a dalších subjektů ve správním řízení a dopady na udržitelný 
rozvoj
In: Nový správní řád a místní samospráva : sborník z letního mezinárodního workshopu (Brno, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity, 28. června 2006) / Stanislav Kadečka, Alena Kliková (eds.) – 1. vyd. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2006. – (Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; 306) - ISBN 8021041838. 
s. 127-133

127



Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42)
7. Několik poznámek k smluvní ochraně přírody a krajiny v České republice

In: Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Tomus XXIV. - Bratislava : Univerzita Komenského, 
2006. - ISBN 8022322369. - s. 319-322. - Příspěvek přednesen na konferenci "Ochrana prírody a krajiny 
v právnej teórii a praxi : česko-poľsko-slovenská vedecká konferencia", konána 7.-8.9.2004, Varín (SR)

Články v     odborných časopisech - tuzemsko (č. 51)  
8. Environmental issues in the legal order of the Czech Republic 

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 4 (2006), s. 427-432

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71)
9. Jaroslav Drobník : Základy pozemkového práva

In: Časopis pro právní vědu a praxi. – ISSN 1210-9126. - Roč. 14, č. 2 (2006), s. 206-208

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82)
10. Česká společnost pro právo životního prostředí

11. Česká společnost pro stavební právo 

12. Česká advokátní komora – zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti - obor ústavní a 
správní právo

Členství v     redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
13. České právo životního prostředí. - ISSN 1213-5542. 

Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91)
14. Komplexní pozemkové úpravy (2.-4.5.2006 : Strážnice), XI. celostátní odborný seminář s mezinárodní účastí, 

pořadatelé: Českomoravská komora pro pozemkové úpravy ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství ČR-
Ústředním pozemkovým úřadem
- příspěvek: Postavení obcí v procesu pozemkových úprav 

15. Nový správní řád a místní samospráva (28. 6. 2006 : Brno), letní workshop), pořadatel: Katedra správní vědy, 
správního práva a finančního práva PrF MU, navazuje na workshop z roku 2005: Nový správní řád a jeho 
interpetace (11.7.2005 : Brno)
- příspěvek: Účastenství občanských sdružení ve správních řízeních

16. Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (19.9.2006 : Brno), konference se zahraniční 
účastí, pořadatel: Katedra národního hospodářství PrF MU
- příspěvek: Politika územního rozvoje ve světle nového stavebního zákona

17. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (26.9.2006 : Brno), workshop konaný na Právnické 
fakultě MU v rámci výzkumného záměru
- příspěvek: Prezentace základních tezí k příspěvku předanému k publikaci „Environmentalizace právního 
řádu v České republice“

Grantové a rozvojové projekty - udělené dříve a v     roce 2006 trvající (č. 96)  
18. Evropský kontext vývoje českého práva pro roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík

Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatina Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň * 
Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Soňa Skulová, Petr Mrkývka * Josef Fiala, 
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, 
Dalibor Jílek, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, 
Josef Kotásek, Jarmila Pokorná * Zdeňka Gregorová * Ivana Průchová 
Kód projektu: MSM0021622405 - Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Doba trvání: 2005-2009

128



JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ
Články v     odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 53)  
1. Pro bezpečnost potravin a krmiv / Petr Vaculík, Jana Tkáčiková.

In: Zemědělec. - ISSN 1211-3816. - Roč. 14, č. 6 (2006), s. 45

129



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    1
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 1
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství 1
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 6
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 3
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 3
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 1
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 1
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství
Celkem 18

Uznání vědeckou komunitou 

81. Členství v oborových radách agentur
                

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 6
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 3
85. Členství  v mezinárodních orgánech
86. Redaktorství sborníků
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 3
88.          Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
               (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)
89. Pozvání k přednáškám v zahraničí
90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod.
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 3
93. Pozvání ke studijním pobytům
94. Expertízy pro státní orgány 1
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod. 1
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 1
              Výzkumný záměr 1
Celkem 26

130



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Pekárek 1 1 1 3
Dudová 1 1 1 1 1 5
Jančářová 1 1 1 1 1 5
Průchová 1 1 4 1 1 1 9
Tkáčiková 1 1
Celkem 1 4 3 1 6 3 3 1 1 23

Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Pekárek 1 2 1 1 5
Dudová 1 2 1 1 1 6
Jančářová 1 1 1 1 1 1 1 7
Průchová 3 1 4 1 9
Tkáčiková 0
Celkem 6 3 3 7 3 1 1 2 1 27

131



132



Celofakultní číselný souhrn a tabulky

133



Publikace

11. Monografie vydané v tuzemsku 7
12. Monografie vydané v zahraničí
13. Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                15
14. Monografie vydané v zahraničí - spoluautorství 1

23
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku    9
22. Učebnice vydané v zahraničí
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství 17
24. Učebnice  vydané v zahraničí - spoluautorství 1

27
25. Sborníky dokumentů (bez ohledu na počet stran)
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství

0
31. Skripta (do 100 stran) vydaná v tuzemsku 9
32. Skripta vydaná v zahraničí
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1
34. Skripta vydaná v zahraničí - spoluautorství 1

11
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku 5
36. Jiná odborná knižní publikace vydaná v zahraničí
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 13
38. Jiná odborná knižní publikace vydaná v zahraničí - spoluautorství

18
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku 117
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí 28
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství 35
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství 7

187
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.) 30
46. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - spoluautorství

30
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku 128
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí 14
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství 26
54. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v zahraničí - spoluautorství 3

171
55. Odborné překlady
56. Odborné překlady - spoluautorství

0
61. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku
62. Knižní popularizace vydaná v zahraničí
63. Knižní popularizace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 4
64. Knižní popularizace vydaná v zahraničí - spoluautorství 4

71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku 73
72. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství 2
74. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v zahraničí - spoluautorství 1

76

Celkem 547

134



Publikace

11 13 14 21 23 24 26 31 33 34 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 54 63 71 73 74 Celkem
Teorie 2 1 1 2 4 3 3 7 2 1 6 1 33
Ústavní 1 1 1 3 1 1 11 7 26
Dějiny 2 10 3 1 1 13 1 19 5 2 1 9 1 1 69
Správní  1 1 1 1 4 20 10 1 1 29 20 4 3 2 8 106
Občanské 6 1 5 8 2 6 19 15 4 22 1 6 2 1 98
Trestní 1 3 2 7 2 1 16
Mezinárodní 2 2 2 1 16 1 11 6 1 42
Obchodní 2 1 1 2 22 5 1 43 9 2 1 39 128
Nár.hospod. 2 2 1 9 3 7 1 2 1 28
Pracovní 3 1 1 4 9
Živ.prostř. 1 1 1 1 6 3 3 1 1 18
Celkem 7 20 1 9 20 1 9 1 1 5 14 117 28 47 11 30 128 14 26 3 5 73 2 1 573

135



Uznání vědeckou komunitou

81. Členství v oborových radách agentur
                

4

82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku 33
83. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 48
84. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy 35
85. Členství  v mezinárodních orgánech 8

128
86. Redaktorství sborníků 11
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik 29

40
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku 
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách)

20

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí 6
26

90. Pozvání k předsednictví na mezinárodních konferencích apod. 13
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 187
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 83

283
93. Pozvání ke studijním pobytům 6

6
94. Expertízy pro státní orgány 22

22
95. Ceny, vyznamenání, čestná uznání apod. 5

5
96. Grantové a rozvojové projekty: udělené na rok 2006 + udělené dříve a v roce 2006 trvající 10
              Výzkumný záměr 1

11

Celkem 521

136



Uznání vědeckou komunitou

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 VZ Celkem
Teorie 3 5 9 3 2 2 1 10 2 3 14 7 4 1 1 67
Ústavní 1 2 1 1 3 1 2 7 4 1 3 1 1 28
Dějiny 7 1 1 1 1 1 32 10 1 1 56
Správní 5 7 9 1 2 7 1 1 30 9 1 2 2 1 78
Občanské 8 3 1 8 1 1 27 11 1 3 2 1 67 
Trestní 1 5 7 5 1 4 1 6 13 7 1 1 52
Mezinárodní 3 9 3 1 1 1 24 12 5 3 1 63
Obchodní 6 9 1 1 4 23 10 2 1 57
Národní hospodář 1 2 2 2 4 21 5 37
Pracovní 1 1 1 5 4 3 1 16
Životní prostředí 6 3 3 7 3 1 1 1 1 26
Celkem 4 33 48 35 8 11 29 20 6 13 196 88 6 22 5 13 10 547

137



Komparace publikační činnosti v     rámci fakulty v     létech 2002-2006:  

Katedra
2002 2003 2004 2005 2006

Počet
publikací

Průměr
- učitel

Počet
publikací

Průměr
- učitel

Počet
publikací

Průměr
- učitel

Počet
publikací

Průměr
- učitel

Počet
publikací

Průměr
- učitel

Teorie         11 30 3,3 55 5,5 47 3,9 47 4,3   33 3,0
Ústavní         7 45 6,4 55 6,1 16 2,0 28 4,0 26 3,7
Dějiny           7 72 12,0 36 6,0 91 13,0 78 11,1 69 9,9
Správní       12 104 11,6 84 7,6 98 9,1 104 8,7 106 8,8
Občanské   13 59 5,9 59 5,9 76 6,9 110 9,2 98 7,6
Trestní          6 22 4,9 13 2,1 22 4,4 32 6,4 16 2,7
MezinárodnÍ1
0

34 4,7 43 5,4 28 3,1 44 4,4 42 4,2

Obchodní      8 68 11,3 89 14,8 67 11,2 102 17 128 16,0
NH                4 10 3,3 20 5,0 9 2,2 19 4,7 28 7,0
Pracovní       6 17 4,0 15       3,0 7 1,7 10 2,5 9 1,5
Právo ŽP      5 13 3,3 11 2,7 12 3,0 18 4,5 18 3,6
Celkem       89 474 6,8 480 5,9 473 5,8 590 7,3 573 6,4
Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry.
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě.

Průměr na učitele z     celkového počtu zpracovaných titulů   
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství)

Počet titulů v roce 2006 = 547
Průměr/učitel = 6,15

138



Jmenný rejstřík

Bejček, Josef 91
Blažek, Jiří 107
Brzobohatá, Karin 6
Dobešová, Lenka 56
Dudová, Jana 121
Fenyk, Jaroslav 72
Fiala, Josef  55
Filip, Jan 15
Fryšták, Marek 73
Galvas, Milan 115
Gregorová, Zdeňka 115
Hajn, Petr 92
Handlar, Jiří 56
Hanko, Jitka 80
Hanuš, Libor 6
Harvánek, Jaromír 6
Havlan, Petr 38
Houbová, Drahomíra 7
Hrabcová, Dana 116
Hrušáková, Milana 57
Hurdík, Jan 58
Jančářová, Ilona 122
Jílek, Dalibor 80
Jurníková, Jana 39
Kadečka Stanislav 40
Kadlecová Marta 23
Kalvodová, Věra 74
Kapitán Zdeněk 81
Klečková, Renáta 82
Kliková, Alena 42
Kolman Petr 44
Komendová, Jana 116
Kotásek, Josef 94
Koudelka, Zdeněk 17
Králíčková, Zdeňka 59
Kratochvíl Vladimír 71
Kroupa, Jiří 17
Křepelka, Filip 83
Kuchta, Josef 74
Lamparter, Michal 17
Lavický, Petr 60
Macháčková, Marta 61
Machalová, Tatiana 7
Malenovský, Jiří 84
Marek, Karel 95
Mrkývka, Petr 45
Nováková, Petra 99
Palatová, Dagmar 107
Pařízková, Ivana 46
Pekárek, Milan 121
Píchová, Irena 117
Pokorná, Jarmila 100
Polčák, Radim 8
Průcha, Petr 47
Průchová, Ivana 125
Radvan, Michal 48
Ronovská, Kateřina 61
Rozehnalová, Naděžda 84
Salák, Pavel 23

139



Sedláček, Stanislav 50
Sehnálek, David 86
Selucká, Markéta 62
Schelle, Karel 24
Schelleová, Ilona 62
Skulová, Soňa 37
Spáčilová, Danuše 10
Stavinohová Jaruška 66
Svatoň, Jan 18
Šilhán, Josef 101
Šimáčková Kateřina 18
Šimíček, Vojtěch 19
Škop, Martin 11
Šramková, Dana 50
Telec, Ivo 66
Tkáčiková, Jana 125
Tomášková, Eva 109
Týč, Vladimír 79
Urbanová, Martina 11
Vágner, Ivan 105
Valdhans, Jiří 86
Vaněk, Roman 11
Večerková, Eva 101
Večeřa, Miloš 5
Veselá, Renata 30
Vlček, Eduard 23
Vojáček, Ladislav 32
Zachovalová, Jana 117
Žatecká, Eva 76
Židlická, Michaela 33

Seznam publikační činnosti učitelů Právnické fakulty Masarykova univerzity za rok 2006.

Zpracovala: Marie Zejdová

Vydává a rozšiřuje: Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno

Počet výtisků:  10 
Zdarma 

140


